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Bezprecedensowy proces w sprawie ludobójstwa

Telewizor na ławie oskarżonych I
w numerze:

Aktualności

H posiedzenie, zapytali najpierw operatora, czy Jest połączenie wideo i audio z oskarżonym Fot. ELTA ii
ló/czoraj, podczas procesu nadAieksandrasem LHeikisem, po raz pierwszy w litewskim sądownictwie, sędziowie, zanim rozpoczę-

Wczoraj Wileński Sąd Okręgowy 
odroczył, z powodu pogorszenia się 
stanu zdrowia oskarżonego, wznowio
ny proces zaoczny 93-letniego Aiek- 
sandrasa Lileikisa, któremu zarzuca 
się współudział w zagładzie 75 litew
skich Żydów. Zostali oni wydani w 
ręce hitlerowców, jak podejrzewa się, 
na mocy decyzji Lileikisa, ówczesne
go szefa oddziału okręgu wileńskiego 
Saugumy (litewskiej policji) kolabo
rującej z nazistami.

Wznowiony proces jest pod wieloma 
względami bezprecedensowy w litew
skim sądownictwie. Po pierwsze, aby sąd 
mógł kontynuować posiedzenia w proce
sie schorowanego Aleksandrasa Lileiki
sa, litewski Sejm uchwalił nowelizację 
Kodeksu Postępowania Karnego zezwa
lającą na zaoczne sądzenie osób oskarża
nych o ludobójstwo.

Po drugie, wczorajszy proces zaoczny 
odbywał się za pośrednictwem sprzętu 
wideo. Na sali rozpraw i w mieszkaniu przy 
łóżku chorego oskarżonego zamontowa
no kamery wideo, mikrofony, sprzęt na
głaśniający i monitory, za których pośred
nictwem kolegium sędziowskie, adwokat 
oskarżonego i prokuratorzy kontaktowali 
się z Lileikisem. Cała oprawa techniczna 
wczorajszego procesu kosztowała litew
skiego podatnika około 50 tys. litów.

Jak w meksykańskim serialu
Posiedzenie trwało z przerwą nie

spełna godzinę. Na sali rozpraw, na ła
wie oskarżonych zamiast podejrzanego 
o współudział w ludobójstwie Lileiki- 
sa usadowiono cyfrowy telewizor “Pio
neer”. Kamera przekazywała na wizję w 
sali obraz z wileńskiego mieszkania 
oskarżonego. Leżący w łóżku Lileikis 
odpowiadał na pytania sędziego Anta- 
nasa Pivoriunasa wolno i z trudem. Czę
sto nie dosłyszał pytań.

Sędzia: “Imię i nazwisko oskarżone
go?”

Lileikis: “Aleksandras Lileikis”.
Sędzia: “Data urodzenia?”
Lileikis: (po dłuższym namyśle) 

“Dziewiętnaście, siedemdziesiąt”.
Sędzia: “Proszę powiedzieć, ile lat 

ma oskarżony?”
Lileikis: “93”
Sędzia: “Miejsce urodzenia oskar

żonego?”
Lileikis: “Litwa”.

, Sędzia: “Czy oskarżony może skon
kretyzować miejsce urodzenia?”

Lileikis: “Nie pamiętam, Litwa”.
Na każde kolejne pytanie oskarżo

ny odpowiadał coraz wolniej i często 
nie dosłyszał pytań, albo mówił, że ich 
nie rozumie. Młoda kobieta, która po
tem przedstawiła się sądowi, jako krew-

na oskarżonego, stale pytała: “Ojczul
ku, czy czujesz się żle?”.

Przerwa w posiedzeniu I procesie
Po ustaleniu personaliów oskarżo

nego i ogłoszeniu nazwisk kolegium 
sędziowskiego, prokuratorów, adwokata 
i biegłego medycznego sędzia zapytał 
Lileikisa, w jakich procesach sądowych 
oskarżony będzie uczestniczył osobi
ście, w jakich za pośrednictwem obroń
cy, a w jakich razem z adwokatem?

Oskarżony wyraźnie nie rozumiał i 
nie dosłyszał pytania sędziego. Nato
miast zrozumiał i usłyszał, chociaż za 
drugim razem, oświadczenie swego 
obrońcy Algirdasa Matuizy, który po
wiedział, że z powodu stanu zdrowia 
oskarżony nie może zrozumieć i zde
cydowanie odpowiedzieć na pytanie 
sądu. “Dlatego uważam, że nie ma moż
liwości kontynuowania rozprawy” - 
oświadczył adwokat.

Dyżurna lekarz w mieszkaniu oskar
żonego oświadczyła, że stan Lileikisa 
wyraźnie pogorszył się, dlatego też trze
ba zrobić choremu badania kardiolo
giczne i zmierzyć ciśnienie.

Po krótkiej naradzie sąd ogłosił 
przerwę, po której jednak rozprawy nie 
wznowiono.

(Dokończenie na str. 3)

Przemówienie prezydenta RL Yaldasa Adamkusa, wygłoszone wczoraj w telewizji

Poświęcić uwagę problemom ludzi
Aktualia z ostatnich dni zmusiły 

mnie, abym zwrócił się do Was. W spo
łeczeństwie z zatroskaniem dyskutowa
ne są decyzje Sejmu, zagadnienia poli
tyki wewnętrznej i zagranicznej Litwy...

Po kryzysie gospodarka Litwy odzysku
je siły wolniej niż spodziewano się. Jeszcze 
pół roku temu mówiono, że latem będzie 
można skorygować “budżet ubóstwa” i prze
znaczyć więcej pieniędzy na potrzeby spo
łeczne. Niestety, jak się wydaje, nie uda się 
tego zrobić. Czeka nas niełatwa jesień.

Doba obecna wymaga od Sejmu, aby 
poświęcał uwagę realnym, bolesnym dla 
ludzi problemom. Żąda jasnych priory
tetów działania. Listę ich w swym cza
sie przedstawił Sejmowi rząd Andriusa 
Kubiliusa. Jednakże wydaje się, że 
większość sejmowa machnęła już na nią 
ręką. Ostatnio w pracy Sejmu dostrze
ga się coraz więcej obojętności wobec 
prawdziwych trosk ludzi. Uchwala się 
coraz więcej niedbale przygotowanych 
ustaw.

Chcę odnotować: Sejmowi obecnej 
kadencji pozostał w istocie do pracy 
ostatni miesiąc. Jesieniąparlament prak
tycznie nie będzie już mógł obradować. 
Jednakże dziś w Sejmie rozpatrywane są 
kwestie, które naprawdę nie są najważ
niejsze dla mieszkańców Litwy. Prowa
dzone są spory w sprawie ustaw o stanie 
wojennym, kontroli alkoholu, transpor
cie bezsilnikowym. Czyżby są to praw
dziwe priorytety pracy Sejmu?

(Dokończenie na str. 2)

Fakty te nie są wyssane z palca, 
a, niestety, stanowią dosyć częste 
zjawisko i nie tylko w tej jednej 
wsi, a w wielu podobnych, gdzie 
granica przechodzi czasami przez 
samo obejście.

Kultura
Chcę z różnymi zespołami i po

szczególnymi wykonawcami odwie
dzić najbardziej zasłużone osoby Wi- 
leńszczyzny. Są to seniorzy, którzy 
najczęściej nie wyjeżdżają ze swych 
domów. Przyjedziemy więc do nich z 
koncertami.

Historia
W akcji pomocy państwu, w sub

skrypcji pożyczek Wileńszczyzna - 
do patriotycznych uczuć, której 
apelowano w sposób bardzo ener
giczny - uczestniczyła w sposób 
bardzo wydatny.

Stolica
Mamy problem tzw. niedzielny. 

Związany jest z powrotem działkowi- 
czów, którzy przywożą do miasta 
śmiecie.

Jubileusz
Grajże nam Stasiuku, na naszej 

Wileńszczyźnie długo, jak najdłużej, 
grajże tak, jak na swym małym świę
cie - 5-leciu działalności.
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Komisja wyjaśni okoliczności podróży 
farmaceutów

Za czyje pieniądze 
do Afryki?

Główna Komisja Etyki Służbowej zbada, czy 
pracownicy Ministerstwa Zdrowia, którzy 
podróżowali do Kenii, nie naruszyli ustawy o 
uzgodnieniu interesów publicznych i prywat
nych w służbie państwowej.

Wczoraj przewodniczący komisji Vytautas An- 
driulis poinformował, że komisja zainteresowała się 
artykułami prasowymi o okolicznościach podróży 
pracowników wydziału farmacji przy MZ do Kenii.

Jednego uczestnika podróży, lekarza-eksperta 
Państwowych Kas Chorych (PKCh) Gintautasa 
Kanapickasa, dyrektor PKCh zwolnił już z pełnie
nia funkcji służbowych, związanych z listą leków 
kompensowanych.

Taką decyzję podjęto po ustaleniu, że podróż 
G. Kanapickasa do Kenii podczas dorocznego urlo
pu razem z innymi odpowiedzialnymi pracownika
mi farmacji stanowi naruszenie etyki służbowej, 
bowiem finansowało ją przedsiębiorstwo farma-
ceutyczne. (BNS)

Sentencja dnia
Budzą nas 

wątpliwości, 
usypia - pew
ność.

Sławomir 
[Wróblewski 4 770799 000005
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KRAJ
Kalejdoskop aktualności Czy Litwa jest krajem chrześcijańskim - zadaje pytanie nasza Czytelniczka

Pobranie ziemi z grobu Euzebiusza Słowackiego
w poniedziałek (26 czerwca) 2000 r. o godz. 9.00, na wileń

skim cmentarzu Rossa w obecności księdza prałata Jana Ka- 
siukiewicza, proboszcza kościoła Ducha św., pobrana zostanie 
ziemia z grobu Euzebiusza Słowackiego, ojca Juliusza.

Ziemia przewieziona zostanie do Warszawy i przekazana Ko
mitetowi Budowy Pomnika Juliusza Słowackiego, później umieści 
się ją pod pomnikiem, który stanie w centrum Warszawy. Wilnianie 
zapraszani są na tę skromną uroczystość na Rossie.

Pozdrowienia prezydenta
Wczoraj prezydent kraju Yaldas Adamkus pozdrowił wiel

kiego mistrza Zakonu Maltańskiego księcia Era Andrew Ber- 
tie i wszystkich członków Zakonu Maltańskiego z okazji dnia 
patrona zakonu Świętego Jana Chrzciciela.

Finisz negocjacji
Negocjacje Litwy w sprawie członkostwa w Światowej Or

ganizacji Handlu (ŚOH) zbliżyły się już do mety, twierdzi kie
rownik negocjatorów. W sprawie członkostwa w ŚOH Litwa 
prowadzi w istocie rozmowy z czterema państwami: USA, Ka
nadą, Australią i Nową Zelandią.

Następne spotkanie negocjacyjne planuje się na lipiec. Wtedy 
zostaną podpisane protokoły w sprawie zakończenia negocjacji z 
tymi krajami.

Uczestnictwo w forum UZE
w dniach 25-30 czerwca minister ochrony kraju Ćeslovas 

Stankevićius weźmie udział w Waszyngtonie w konferencji 
transatlantyckiego forum Unii Zachodnioeuropejskiej. Jej te
matem jest “Strategiczna współpraca euroatłantycka i bezpie
czeństwo Europy”.

Pozytywna ocena
Eksperci Komisji Europejskiej pozytywnie ocenili postęp 

Litwy w sektorze gospodarki rybnej.
Ekspert KE Francois Benda zaaprobował dążenie Litwy do wpro

wadzenia rejestracji statków rybackich i systemu satelitarnego ob
serwacji statków oraz to, aby w latach 2000-2003 została stworzo
na niezbędna do zarządzania skomputeryzowana baza danych gospo
darki rybnej.

Konsultacje
Wczoraj w Wilnie odbywały się konsultacje przedstawicieli 

ministerstw Spraw Zagranicznych i Obrony Litwy oraz W. 
Brytanii w sprawach polityki bezpieczeństwa i współpracy w 
dziedzinie wojskowości.

Podczas spotkania omawiano kwestie rozszerzenia NATO, pla
nu działań członkostwa w NATO, wspólnej polityki bezpieczeństwa 
i obrony w Europie, bezpieczeństwo w regionie, zaadaptowano kwe
stie umowy o broni konwencjonalnej w Europie oraz dwustronnej 
współpracy wojskowej.

Długi są zwracane
Samorząd miasta Wilna przedstawił Ministerstwu Finansów 

harmonogram spłacania podatku od dochodów osób fizycznych i 
poinformował, że ten podatek za maj jest już uregulowany.

Zakomunikowano również, że samorząd już spłacił cały ten po
datek, obliczony na maj.

Szczęśliwie dla pilota
Wieczorem we czwartek między osiedlami Garliava i No- 

reikiśkes w rejonie kowieńskim spad! samolot sportowy JAK- 
52 pilotowany przez Dariusa Iśganaitisa. Pilot zdążył wysko
czyć ze spadochronem ze spadającego samolotu i wyszedł z tego 
prawie bez szwanku - miał tylko kilka lekkich stłuczeń.

Część samolotu spłonęła, później pożar zdołano ugasić, bowiem 
zbiorniki prawie nie zawierały paliwa.

Hymn - na płycie kompaktowej
Po raz pierwszy hymn Litwy wydano na kasecie dźwięko

wej i płycie kompaktowej. Hymn ukazał się nakładem firmy 
nagraniowej “Bomba records” i Wileńskiego Studia Płyto
wego “33 records”.

Jedną wersję hymnu Litwy w studio nagrała orkiestra dęta “Tri- 
mitas”.

"Pynć 2000”
Wczoraj w Wiłnie rozpoczął się czwarty międzynarodowy 

dziecięco-młodzieżowy festiwal folkloru “Pyne 2000”.
Prócz Litwinów wezmą w nim udział baskijski i laplandzki ze

społy folklorystyczne.

Śpiesz się powoli
z powodu robót drogowych w niektórych miejscach będą 

obowiązywały ograniczenia prędkości i ruchu.
Na autostradzie Wilno - Kowno - Kłajpeda na różnych odcin

kach roboty remontowe potrwają do 30 września. Na autostradzie 
Wilno - Poniewież remontowane są też różne odcinki drogi.

(BNS, ELTA)

Zabrakło dnia Świątecznego
Przeczytałam w tych dniach w 

“Kurierze” notatkę pt. “Dobra 
wiadomość” i byłam wprost za
skoczona. Na dzień koronacji 
Mendoga będziemy mieli 4 dni 
wolne od pracy. Świetnie! Tylko 
myśl pewna nie daje mi spokoju; 
dlaczego na święto Ciała i Krwi 
Pańskiej, które obchodzi cały 
świat chrześcijański, u nas zabra
kło dnia. Nie jest to wielkie świę
to? Z całej oktawy Bożego Ciała 
nie zostało nawet jedynego dnia 
świątecznego, bo ten właściwy 
przeniesiono na niedzielę. Prze
niesiono taką uroczystość!

Historia państwa, królowie - 
wszystko to ważne, ale jeżeli u nas 
głośniej jest o imprezach Joni- 
nies, któremu towarzyszy upija
nie się piwem (i nie tylko), to coś 
tu nie gra. Może nie należy tak 
bardzo narzekać na czasy ateiza- 
cji, a raczej warto wrócić w wol
nej i katolickiej Litwie do tego, 
co jest dla naszej młodzieży naj
bardziej potrzebne. Starajmy się

obudzić w duszach dzieci i mło
dzieży wiarę w wartości nieprze
mijające, uczmy cenić ofiarę 
Chrystusa, Jego zasługi dla nas.

Czytałam artykuł Julitty Tryk 
o święcie Bożego Ciała. Jestem 
wdzięczna autorce i gazecie za tak 
głębokie myśli, wypowiedziane 
zwięźle i zrozumiale. Ale czy rzą
dzący nami klerkowie czytają ta
kiego rodzaju lekturę, czy wiedzą 
o znaczeniu świąt religijnych, 
czyżby kalendarz liturgiczny nie 
zobowiązywał nasze państwo? 
Czy przestrzeganie Praw Bożych 
jest jedynie obowiązkiem Ko
ścioła, duchowieństwa? Czy to w 
interesie państwa leży propago
wanie świąt z puszczaniem wian
ków na wodę, szukanie kwiatu pa
proci, czemu towarzyszy najczę
ściej popijanie trunków? Nasu
wa się jeszcze wiele innych py
tań, na które i tak wiem, nikt mi 
nie odpowie.

Wszystko można przenieść 
na niedzielę - tak samo będzie ze

świętem Wniebowzięcia NMP 
(15 sierpnia). Może wkrótce ktoś 
wpadnie na pomysł, by uroczysto
ści Bożego Narodzenia również 
przenieść na niedzielę?

Nie mam nic przeciwko świę
tom państwowym, nie potępiam 
obyczajów, ale święta naszej wiary 
też nie muszą być dyskredytowane.

P. M.
(imię i nazwisko znane redakcji).

Od redakcji: dziękujemy na
szej Czytelniczce za list i wyra
żenie opinii na temat nieświęto- 
wania tradycyjnych świąt reli
gijnych. Przy okazji chcemy wy
razić radość, że wieś podwileń- 
ska nie zapomniała o uroczysto
ściach Bożego Ciała. Pięknie 
przystrojone kwieciem ołtarzy
ki, procesje, modły - to nie
odzowny obrazek minionego 
czwartku. Ludzie wsi trzymają 
się tradycji naszych ojców. Mia
stowi nie mogłi na to sobie po
zwolić, gdyż musiełi pracować.

Poświęcić uwagę 
probiemom ludzi

(Dokończenie ze str. 1)
...Próbuje się poruszyć jeden z 

kamieni węgielnych polityki zagra
nicznej, mianowicie dobre stosun
ki sąsiedzkie. Ryzykuje się kon
frontowanie Litwy z sąsiadami. Jest 
to sprzeczne z narodowymi intere
sami państwa.

Zagrożenie ze strony Rosji wy
suwa się jako najważniejszy argu
ment w dążeniu do członkostwa w 
NATO i Unii Europejskiej. To stara 
polityka barykadowa. Jest ona nega
tywna i nieelastyczna. Odrzuca ona 
nas wstecz do kręgu problematycz
nych państw, nie potrafiących ob
cować konstruktywnie z sąsiadami.

Naturalnie, że nie powinniśmy 
ustępować i upokarzać się. Nie po
winniśmy pobłażać zniekształce
niom historii, narzucanym przez są
siadów. Tak, w stosunkach Litwy i 
Rosji pozostaje wiele złożonych 
zagadnień. Rozwój demokracji w 
Rosji jest dosyć kontrowersyjny. 
Nie możemy tego nie dostrzegać. 
Jednakże nie stwarzajmy sami za
grożenia Litwie (...)

Uważam, że dziś jest nam spra
wą ważną starania nie tylko o wy
nagrodzenie strat, wyrządzonych 
przez okupację, ale też o warunki 
dla naszej przedsiębiorczości, po
szukiwanie nowych rynków, wresz
cie o ratyfikowanie umów w spra
wie granic państwowych.

Naszemu państwu nie przysparza 
chluby obecne postępowanie niektó
rych polityków wysokiej rangi: zno
wu jak było w 1992 r, liderzy innych 
partii oskarżani są wobec przedsta
wicieli krajów zachodnich, że są 
agentami Rosji. Takie zachowanie się 
polityków litewskich budzi wielkie 
zdziwienie wśród dyplomatów na 
świecie. Świadczy ono i o braku god
ności narodowej, i o jeszcze bardzo 
niskiej kulturze politycznej kraju.

... Jesienią będziemy wybierali 
nowy Sejm. Chciałbym, aby rozpo
czynająca się walka wyborcza była 
konstruktywna i taktowna. Aby tym 
razem partie współzawodniczyły 
nie retoryką, nie emocjami, ale 
konkretnymi programami.

(Przemówienie prezydenta 
Yaldasa Adamkusa publikujemy w 
skrócie).

Noc Świętojańska nad Wilią

Dla szczęśliwca - kwiat paproci
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Centrum Działalności Etnicznej samorządu m. Wilna zaprosiło miesz
kańców i gości stolicy do spędzenia wspóinie najkrótszej nocy roku 
nad Wilią, między mostami Białym i Zielonym. Czego tu tylko nie 
było: zbieranie ziół, płecenie wianków, lekcje folkloru. W świetlicy 
czarownic każdemu, kto chciatpoznać swój ios, takie usługi świad
czyły wiedźmy i wróżbitki, można było też otrzymać cenne porady 
zielarek.
Przez cały wieczór, do północy i później występowały najiepsze ze
społy folklorystyczne. Na Wilii puszczano wianki. Niebo rozświetlił 
fajerwerk “Ognisty kwiat paproci".

W różnych miejscach stolicy wilnianie świętowali dzień Janów i 
Janin. Posiadaczom łych imion składamy najszczersze życzenia.

(ELTA)

Uniwersytet w Białymstoku przyjmuje na 5-letnie studia 
ekonomiczne (magisterskie) grupę absolwentów szkół bądź 
klas z polskim językiem nauczania. Ilość miejsc ograniczona.

Termin składania dokumentów w dni powszednie w godz. 
9.00-15.00 do 5 łipca hr. włącznie.

Szczegółową informację można uzyskać: UNIYERSITAS 
STUDIORUM POLONA YILNENSIS, Aguoną 22, pokój nr 
27, tel. 33-03-06.
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Telewizor na ławie oskarżonych
(Dokończenie ze str. 1)

Chory jest jeszcze bardziej 
chory

Lekarz oświadczyła, że stan 
chorego nie pozwala na kontynu
ację rozprawy. “Chory ma bóle gło
wy, wymiotuje, ma nadciśnienie i 
nie słyszy, co do niego mówią” - 
powiedziała lekarz. Jej zdaniem, 
pogorszenie stanu zdrowia chore
go jest spowodowane napięciem 
psychicznym podczas procesu.

Obrońca oskarżonego natych
miast zażądał wstrzymanie proce
su. “Widzimy, do czego może do
prowadzić taki tok sprawy” - po
wiedział adwokat Matuiza. Zasu
gerował też, że prowadzenie pro
cesu w sposób, jaki odbywał się 
wczoraj, może skończyć się tra
gicznie dla oskarżonego. Emo
cjonalne przemówienie adwokat 
zakończył retorycznym pytaniem 
skierowanym do sądu i, jak się 
wydaje, do kilkudziesięciu dzien
nikarzy na sali: “Kto odpowie za 
to, jeśli w czasie procesu oskar
żony umrze?”.

“Krowie nie powiesz, w którą stronę ma lecieć...”

Stop: granica państwowa!
Cichy, a tak urokliwy pej

zaż niedużej wioseczki Wielkie 
Kurze zakłóca okrzyk:” Stój, 
zastrieliu, gosudarstwiennaja 
granica”. “A rob ty co chcesz, 
strzelaj, ale krowa złapać mu
sza, bo to cały mój majątek” - 
słychać głos goniącego. Nie, 
nie jest to żart primaapriliso
wy, a obrazek codziennego ży
cia tej i wielu podobnych wio
sek, leżących na pograniczu li- 
tewsko-bialoruskim.

Małe Kurze znajdują się na 
Białorusi - Wielkie zostały na 
Litwie. Tak się wioski rozdzieli
ły. Rozdzieliły się też rodziny.

Bracia Winczowie mieszkają 
po obu stronach. Ich domy odle
głe o kilka dosłownie metrów. Ale 
każdy mieszka w swoim państwie. 
Miejscowi ludzie, których od
wiedziliśmy, opowiadają, jak 
trudne zrobiły się ich kontakty 
codzienne.” Bo, oto proszę, mój 
dom odległy od brata jakieś 300 
metrów, ale do niego nie mogę 
pójść, by pomóc, na przykład, w 
sadzeniu, sianokosach, czy in
nych sprawach - bo granica. Mu
szę jechać kilkanaście kilome
trów na posterunek i tam prze
kraczać granicę, jak przystało z

Krowa da radę nawet z najnowocześniejszym radarem. Nie przestra-
szą jej też paragrafy karne Fot. ELTA

Po zasięgnięciu opinii biegłe
go medycznego sąd postanowił 
odłożyć do wtorku rozprawę nad 
Lileikisem. Do tego czasu medy
cy mają dać odpowiedź, czy stan 
zdrowia oskarżonego pozwala na 
kontynuację procesu w systemie 
“wideokonferencyjnym”. 
Wprawdzie prokurator Rimvydas 
Valentukevićius próbował per
swadować, że posiedzenie, po 
dłuższej przerwie, można konty
nuować tego samego dnia. W cza
sie przerwy lekarze, zdaniem 
oskarżyciela, mogliby wzmocnić 
oskarżonego.

Sąd jednak ogłosił datę kolej
nego posiedzenia w sprawie Li
leikisa na 27 czerwca.

Proces w odcinkach wideo
Wczoraj, około południa, ka

retka pogotowia odwiozła Alek- 
sandrasa Lileikisa do kliniki w 
Santaryszkach. Jego stan zdrowia 
znacznie się pogorszył po rozpra
wie sądowej.

Po procesie adwokat oskar
żonego powiedział dziennika- 

dokumentami w kieszeni”- mówi 
jeden.

- Co tam mówić o pomaganiu, 
jeżeli nawet kielicha nie możemy 
wspólnie wypić- dorzuca drugi. 
To, wie pani, jak robimy, ja wy
chodzą przed swój dom, i krzy
czą: “Józiuk weźmi swoja pół li
tra, ja swoja, i przez granica wy- 
piim - każdy po swojej stronie - 
mówi drugi.

“Najgorzej, to latem - krowie 
nie powiesz, jak się zerwie z łań
cucha, w którą stronę ma lecieć - 
na Litwę, czy Białoruś. A jeżeli 
będziesz ją gonić, dostaniesz po 
bokach” - dorzuca trzeci.

- Po bokach?- pytamy niedo
wierzająco.

- Ano, tak już było, że złapa
li naszego (czyli obywatela Li
twy) po tamtej stronie białoru
scy pogranicznicy, to przywią
zali go do desek i tak pobili, że 
ledwie człowiek do domu dokuś- 
tykał. Mówi, że drugi raz i kro
wy nie pożałuje - niech już tam, 
byle nie takie urąganie się nad 
człowiekiem - opowiadał zdener
wowany wieśniak.

Fakty te nie są wyssane z pal
ca, a, niestety, stanowią dosyć 
częste zjawisko i zapewne nie tyl

rzom, że nie widzi możliwości, 
żeby sąd nad Lileikisem się od
był, ponieważ stan zdrowia oskar
żonego nie pozwala mu na skła
danie zeznań ani osobiście w są
dzie, ani za pośrednictwem tele- 
wideokomunikacj i.

Natomiast prokurator powie
dział, że wczorajszy proces do
wiódł, iż stopniowo, w odcinkach, 
oskarżony może złożyć zeznanie.

Aleksandrasa Lileikisa oskar
ża się o współudział w zbrodni lu
dobójstwa podczas II wojny świa
towej. Proces w tej sprawie roz
począł się przed kilkoma laty, ale 
kilkakrotnie był odraczany z powo
du stanu zdrowia oskarżonego.

Lileikis kategorycznie twier
dzi, że oskarżenia przeciwko nie
mu są sfabrykowane. Mówi też, 
że podczas wojny pomagał Ży
dom z Wileńszczyzny. W 1998 
roku w prasie amerykańskiej uka
zał się wywiad z Żydówką z Li
twy Greis Montes, która twierdzi
ła, że Lileikis pomógł ukryć przed 
hitlerowcami jej pochodzenie.

Stanisław Tarasiewicz 

ko w tej jednej wsi, a w wielu po
dobnych, gdzie granica przecho
dzi czasami przez samo obejście. 
Obrazek ten jak ulał pasuje do 
najświeższej informacji, którą 
nadesłała wczoraj ELTA. W 
czwartek wieczorem na posterun
ku Dubićiai patrol zauważył sa
mochód Volksvagen Jetta, w któ
rym siedziało czterech młodych 
ludzi. Dojeżdżając do rzeczki 
Nocz, samochód się zatrzymał, 
pasażerowie wysiedli. Jeden z 
nich, kierowca, przepłynął rzekę, 
za którą widniał słup graniczny. 
Wziął pałkę i rozbił go. Inni pa
sażerowie tego samochodu spo
kojnie obserwowali wyczyn kole
gi. Dlaczego tak szczegółowo 
opisujemy ten wypadek? Dziwny 
jest fakt, że patrol widząc to 
wszystko nie ujął chuligana, ale 
za to tak sprawnie i fachowo ła
pie (i sam karze), mieszkańców, 
którzy czasami są zmuszeni (tak 
jak opisaliśmy powyżej) niechcą
co przekraczać granicę.

I jeszcze jeden nie tak dawny 
przykład z granicy. Czworo 
chłopców, po zabawie, wypiło 
sobie w przygranicznym lesie. 
Jeden z nich, przyjezdny, gdy się 
obudził, nie wiedział, w którą iść 
stronę. Po kilku minutach zoba
czył posterunek. Jak się okaza
ło, litewski. Na próżno próbował 
tłumaczyć, jak to było. Trafił do 
więzienia na Łukiszkach. Pierw
szy dzióń nawet nie niepokoił się, 
bo sądził, że szybko się wyjaśni 
to nieporozumienie. Ale, kiedy 
w ciągu trzech miesięcy musiał 
odpowiadać na jedno i to samo 
pytanie: jaki był cel przekrocze
nia granicy - myślał, że oszaleje. 
Na szczęście nie został skazany, 
a mogło się to kończyć właśnie 
tak.

Nic więc dziwnego, że wie
śniacy ze wsi przygranicznych 
dowcipkują, że jeżeli ich krowa w 
biegu rozwali słup graniczny, to 
oni pójdą do ciupy, bo za zdewa
stowanie symboli państwowych 
grozi kara do 2 lat więzienia.

Helena Gladkowska
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Czy uda nam się tworzyć wspólną przyszłość, skoro 
pamiętamy jeszcze okrucieństwa przeszłości?—"—

Zwalczyć przeszłość
- Jesteśmy w nadzwyczajnym 

mieście, mieście, gdzie toczyły się 
losy trzech narodów. Co pamię
tać? Co zapomnieć? Na te pyta
nia będziemy starali się odpowie
dzieć dzisiejszego wieczora - po
wiedziała prof. Eufemia Teich- 
mann, ambasador Rzeczypospoli
tej Polskiej na Litwie, witając 
uczestników drugiego spotkania 
cyklu dyskusji “Litewsko - nie
miecko - polskie rozmowy na te
mat pamięci przyszłości”.

W czasie wieczorów cyklu wy
bitni przedstawiciele trzech naro
dów starają się odpowiedzieć na 
pytanie - “Dlaczego o czymś pa
miętamy, a coś zapominamy?”.

Tematem wczorajszego spotka
nia w wileńskim Ratuszu było “Trak
towanie holokaustu przez nauki hi
storyczne oraz politykę historii”.

Obecny na spotkaniu dr Detlof 
von Berg, ambasador Niemiec na Li
twie oznajmił, iż cieszy go “liczna 
obecność na sali młodych twarzy”.

- Młode pokolenie interesuje 
problem, który będziemy dzisiaj 
omawiali. Jest to zrozumiałe, bo 
przecież przyszłość należy do nich 
- powiedział niemiecki dyplomata.

O holokauście w Niemczech, 
Polsce i na Litwie mówili tego wie
czora przedstawiciele tych naro
dów - prof. dr Norbert Frei (Uni
wersytet w Bochum), dr Bogdan 
Musiał (Instytut Historii Niemiec 
w Warszawie) oraz prof. dr Liudas 
Truska (Wileński Uniwersytet Pe
dagogiczny, Kowieński Uniwersy
tet Witolda Wielkiego).

Norbert Frei w swym przemó
wieniu zaznaczył, iż holokaust jest 
największym przestępstwem naro
dowych socjalistów. Profesor mó-

Kolejny wyczyn satanistów

w Wilnie napisami o tre
ści satanistycznej zbezczeszczo
no 5 kaplic w Werkowskim 
Parku Regionalnym, zakomu
nikowała wczoraj służba pra
sowa Głównego Komisariatu 
Policji m. Wilna.

We czwartek ksiądz kościoła 
Świętego Krzyża powiadomił 
policję o tym, że na kaplicach 
wymalowano czarną farbą napisy 
w języku angielskim o szatanie i 
piekle. Jak twierdzi ksiądz, kapli
ce mogły być obsmarowane mię
dzy godz. 17 min. 45 we środę i 

wił też o zwalczeniu przeszłości, 
która ciąży nad niemieckim naro
dem, chociaż minęło już tyle lat od 
drugiej wojny światowej.

Dr Bogdan Musiał poinformo
wał zebranych, że w Polsce dotych
czas nie ma historyków, których 
specjalizacją byłoby badanie ludo
bójstwa Żydów.

- Być może, jest tak dlatego, że 
nie mamy instytutu, który by zapew
niał bazę informacyjną dla takich 
naukowców. Mimo to w Polsce pa
nuje przekonanie, iż temat holokau
stu jest dobrze znany - powiedział 
Bogdan Musiał.

- Czy uda nam się tworzyć 
wspólną przyszłość, skoro pamięta
my jeszcze okrucieństwa przeszło
ści? - zastanawiał się z kolei przed
stawiciel litewskiej strony, profesor 
Liudas Truska. Naukowiec przedsta
wił też zebranym, w jaki sposób hi
storia i polityka historii naszego kra
ju próbują rozwiązać tę kwestię.

Po przemówieniach prelegen
tów na sali rozgorzała gorąca dys
kusja.

Trzeci wieczór cyklu, zatytuło
wany „Terapia wspomnień? Dzie
dzictwo państwowych służb bez
pieczeństwa” odbędzie się w wileń
skim Ratuszu 29 czerwca. Wezmą 
w nim udział dr Joachim Gaucki 
(Niemcy), dr Krzysztof Kozłowski 
(Polska) oraz przedstawiciele na
szego kraju Dalia Kuodyte i dr 
Emanuelis Zingeris.

Przypominamy, iż organizato
rami cyklu dyskusji są: Wileński 
Instytut Goethego, stołeczny samo
rząd, Ambasada Rzeczypospolitej 
Polskiej, Instytut Polski w Wilnie, 
Uniwersytet Wileński.

Sabina Kozłowska

Ucierpiały kapiice
godz. 9 min. 30 we czwartek. St. 
komisarz komisariatu policji nr 1 
m. Wilna Kazimieras Tracevskis 
powiedział, że nie odrzuca się 
możliwości, iż kaplice zbezcze
ścili sataniści. Wczoraj podejrza
nych nie ustalono i nie zatrzyma
no. W związku z tym wydarzeniem 
dotychczas nie wszczęto sprawy 
karnej.

Już nie po raz pierwszy kaplice 
w Werkowskim Parku Regional
nym zostajązbezczeszczorte. Mniej 
więcej przed rokiem jedna kaplica 
była rozbita. (BNS)
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TYzy pytania do Apolonii Skakowskiej - prezes-dyrektor Centrum Kultury Polskiej na if

Litwie im. Stanisława Moniuszki

Wilno - Łódź - Monaco
Rozpoczął się sezon intensyw

nych wyjazdów, warsztatów, kon
kursów i festiwali. Centrum, któ
rym pani kieruje, ma pełne ręce 
roboty typując i wysyłając nasze 
zespoły i ich kierowników na te 
imprezy.

Wymienię tylko najważniejsze. 
To kurs choreografii dla instruk
torów zespołów ludowych w Rze
szowie, dokąd jedzie 8 osób, kur
sy dyrygentów w Koszalinie (5 
osób). Zespół „Troczanie” uda się 
do tego miasta na Festiwal Chó
rów Polonijnych. 15 utalentowa
nych młodych muzyków - uczest
ników VII Festiwalu im. Stanisła
wa Moniuszki w Wilnie w nagro
dę pojedzie na kolonie muzyczne 
do Torunia. W Festiwalu “Kolia 
Bałtycka” w Elblągu udział wezmą: 
“Strumyk” z Kolonii Wileńskiej, 
piosenkarka Luba Nazarenko oraz 
Kapela Niedźwiedzkich z Trok. 
Ponadto - tradycyjnie: warsztaty 
choreograficzne dla zespołów dzie
cięcych w Elblągu (pojedzie 60 
osób) i inna tam przebiegająca im
preza - konkurs tańców narodo
wych. Oczywiście, Mrągowo, 
gdzie w tym roku odbędzie się VI 
Festiwal Kultury Kresowej. Pomy
ślałam także o zainicjowaniu cyklu, 
który roboczo nazwałam “Nasze 
biografie”. Chcę z różnymi zespo
łami i poszczególnymi wykonaw
cami odwiedzić najbardziej zasłu
żone osoby Wileńszczyzny. Są to 
seniorzy, którzy najczęściej nie 
wyjeżdżająze swych domów, przy- 
jedziemy więc do nich z koncerta- 
rri

Była pani niedawno w Łodzi na 
jubileuszu pracy artystycznej 
urodzonej w podwileńskim Lan- 
dwarowie znakomitej śpiewaczki 
operowej Teresy Żylis-Gara.

Uroczystość miała miejsce w 
Akademii Muzycznej w Łodzi, z 
której nastąpił start artystyczny 
Teresy Żylis-Gara na wielkie sce
ny światowe. Odbyła się tam se
sja naukowa jej poświęcona. Na
stępnie w Teatrze Wielkim w Ło
dzi zaprezentowano fragmenty 
najwybitniejszych utworów z jej 
repertuaru, który w swoim czasie 
wykonywała na największych sce
nach różnych kontynentów. Tym 
razem śpiewali absolwenci łódzkiej 
Akademii Muzycznej. Pani Teresa 
- również, która, notabene, była 
bardzo aktywna na scenie, nawet 
deklamowała, prezentując się jako 
wciąż znakomita solistka operowa 
i aktorka. Wśród morza kwiatów 
był piękny kosz od prezydenta
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Apolonia Skakowska jako gość Teresy Żylis-Gara (od prawej) tydzień spę
dziła w Monaco. Spotkanie w kawiarence z Alpami w tle

Fot. Marek Miczulski

Rzeczypospolitej Polskiej. Za ca
łokształt twórczości wręczono ju
bilatce Order Odrodzenia RP. Bar
dzo miło było spotkać podczas 
tych uroczystości inną znakomitą 
wilniankę, w przeszłości solistkę 
naszej sceny operowej, prof. AM 
w Łodzi Jadwigę Pietraszkiewi- 
czównę. Pozdrawia ona wszystkich 
rodaków na Litwie oraz dziennika
rzy “Kuriera Wileńskiego”, w któ
rym czytała relację ze swego ostat
niego pobytu w Wilnie. Pani Tere
sa Żylis-Gara wydała później przy
jęcie dla bardzo licznych gości.

Przypomnę przy okazji, że Te
resa Żylis-Gara w 1999 roku w cią
gu tygodnia bawiła na Litwie. Ce
lem wizyty było kręcenie przez te
lewizję krakowską filmu dokumen
talnego o niej. Towarzyszyłam ar
tystce dwukrotnie podczas wyjaz
dów do Landwarowa, gdzie m. in. 
powstało sporo sekwencji filmu. 
Tam spotykała się z proboszczem 
miejscowego kościoła, w którym 
kiedyś śpiewała. Obiecała więc, że 
ufunduje dla świątyni organy. 
Miało to nastąpić w bieżącym roku, 
lecz w zwią^u z tym, że prace nad 
ich wykonaniem przeciągają się, 
instrument dotrze do Landwarowa 
dopiero w przyszłym roku. Patro
nowałam z ramienia Centrum po
bytowi znakomitej artystki. M. in. 
zorganizowałam jej spotkanie z wil
nianami. W rewanżu zaprosiła mnie 
do Monaco, gdzie obecnie stale 
mieszka. Wywiozłam wrażenia 
nadzwyczajne i niezapomniane.

Sezonowe imprezy, o których 
mówiłyśmy na wstępie, dojdą do 
skutku. Co dalej?

Przypomnę o przedsięwzięciu.

które odbyło się w marcu br. Były 
to Dni Kultury Polskiej Wilna i Wi- 
leńszczyzny w Lublinie. Wicepre
zydent tego miasta Zbigniew Woj
ciechowski zapewnił, że impreza 
stanie się tradycyjną. Udała się 
nam ona bardzo, zgromadziła licz
ną widownię. Podobnie było w 
pięknym Kazimierzu nad Wisłą. Z 
powodu złej pogody nie wystąpi
liśmy, jak planowano, na estradzie, 
ale nasi wykonawcy doskonale za
prezentowali się w krużgankach 
miejscowego rynku. Z gospoda
rzami doszliśmy do wniosku, że Dni 
są potrzebne. Tegoroczny nasz po
byt zarejestrowały telewizja, radio, 
prasa. Reasumując: musimy bar
dzo starannie szykować się do po
dobnych przedsięwzięć, jesteśmy 
oczekiwani, ale i wymagania z każ
dym rokiem rosną. Więc już teraz 
planuję i obmyślam tę imprezę i 
inne - też. Ponadto, minęły festi
wale “Pieśń Znad Wilii”, organi
zowane przez Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie. Ich zakres co 
roku jest większy, wzrasta też po
ziom, co z przekonaniem stwierdzili 
jurorzy oraz specjaliści, obserwu
jący je od lat, i sami uczestnicy, 
którym tą drogą serdecznie dzię
kuję za udział i staranne przygoto
wanie. Chcę przy okazji przypo
mnieć, że nie są to przeglądy, jak 
niektórzy próbują sugerować, lecz 
właśnie festiwale. Od tej formy nie 
mamy zamiaru odstąpić i powiem 
na zakończenie, że już rozpoczęły 
się przygotowania do kolejnego 
VIII Festiwalu Kultury Polskiej na 
Litwie “Pieśń Znad Wilii”.

Rozmawiała
Halina Jotkiallo

Wystawa architektury Ćekanauskasa

Uznanie w domu i za granicą
W Centrum Sztuki Współ

czesnej czynny jest obecnie pokaz 
dorobku znanego architekta Vy- 
tautasa Ćekanauskasa. Dla 
wielu nazwisko tego twórcy jest 
doskonale znane, tym niemniej, 
niektóre fakty z jego twórczości 
warte są przypomnienia.

Rozpoczynając dzielnicą kom
pozytorów na Żwierzyńcu, koń
cząc na Lazdynai, Ćekanauskas 
potrafił dokonać tego, by domy z 
wygodnymi mieszkaniami harmo
nijnie wplatały się w otaczającą 
przyrodę i miejską strukturę, co na 
wstępie zaznaczę, całkowicie mu 
się udało. Mały epizod z budowy 
Lazdynai. Prace były w samym

toku i w rozmowie z architektem 
Braźinskasem usłyszałem słowa, 
które utkwiły na stale: ,Maniy taki 
zakres prac, który osiągnął pułap 
możliwości człowieka”.

Koniecznie należy odnotować, 
że na większość dzieł Ćekanauska
sa miała wpływ znajomość z awan
gardą fińską tego okresu, która 
bardzo umiejętnie wykorzystywa
ła piękno naturalne materiałów, jak 
też bardzo głęboko analizując 
wpływ kolorów na człowieka.

Przypominam sobie też chwi
lę, kiedy w sprawach służbowych 
odwiedził nasze Muzeum Archi
tektury patriarcha historii sztuki - 
Vladas Drema. Zacząłem z własne-

go punktu widzenia oceniać naj
mocniejsze strony konkretnego 
budynku Yytautasa Ćekanauska
sa. Musiałem się jednak zgodzić 
z twierdzeniem naukowca, że fron
ton ówczesnego gmachu admini
stracyjnego KC, na obecnym pla
cu Savivaldybes jest obcym cia
łem, nie mającym nic wspólnego z 
tradycjami naszej architektury.

Należy koniecznie zaznaczyć, 
że prace Ćekanuskasa były anali
zowane w prestiżowych wyda
niach historii sztuki Warszawy, 
Pragi, Berlina. Uzyskały bardzo 
przychylną ocenę naukowców 
Moskwy i Petersburga.

Yytautas Paliukaitis

f
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„Prowadż mnie ścieżką Twoich przykazań, 
bo radość mi przynoszą”

Kochanemu i czcigodnemu 
ks. Janowi Czerniawskiemu 

z okazji Imienin 
wyrazy szczerego szacunku 

oraz życzenia zdrowia, 
owocnej pracy 

iuszpasterskiej oraz obfitych łask Bożych 
życzą pamiętające druhny i druhowie 

BWDH„Czama+ Trzynastka"

Gdy miłość cię prowadzi, idź za jej głosem, 
choćby cię wiodła po ostrych kamieniach. 
Uwierz miłości, gdy mówi do ciebie, 
choćby jej wołanie rozwiało sny twoje, 
choćby jej wicher połamał twoje gałęzie. 
Bo miłość wywyższa, nawet gdy krzyżuje, 
bo miłość umacnia i otwiera oczy.

Kochani
Jonasie i Beato Blaźevićiusowie - 

z okazji pierwszej rocznicy ślubu 
dozgonnej miłości i wszelkich łask Bożych 

życzą Bożena i Oleg
Jf

25 czerwca 2000 r.
Tradycyjna pielgrzymka do Kalwarii Wileńskiej

Odbędzie się, jak zwykle, w ostatnią niedzielę czerwca, czyli 25. Od 
Katedry wyruszamy o godz. 7.30, od Wieczernika o godz. 8.30.

Chrystus idzie z nami co dzień drogą naszego życia. Pójdźmy też ra
zem z Nim Jego bolesną drogą.

Jan Mincewicz

>-

(6 -17 lat)

“Merkurijus“Liepsnele”, “Dobilelis 29^ Lt

(15 km od Kowna w Kaćergine). Dla dzieci jest tu basen, bę< się
uczyć prowadzenia samochodu i języka angielskiego. 
Ponadto działają kółko majsterkowiczów, sekcje rysunku, muzyczna, 
aktorska, wycinanek z papieru, sportowa i samoobrony, aerobik. Są 
organizowane dyskoteki, nocne wyprawy, ogniska. Dzieci zorganizują 
święto lasu, wybory miss, święto Neptuna. Przewidziane są spotkania i 
koncerty, zawody sportowe.

7^rageta-:^^^^Lt (obwód kaliningradzki, Swietłogorsk, nad Bałtykiem). 
Dla dzieci będą wycieczki do zoo, wybory miss, święto Neptuna,
zawody sportowe, nocne wyprawy i ogniska, program obozowy.

Turnusy: 23.0fF2.07, 4.07-13.07,15.07-24.07, 
26.07-4.08, 6.08-15.08,16.08-25.08.

Organizowane są dodatkowe wycieczki. Ku |
Można cały obóz przystosować do odrębnego programu.

Kaunas, A. MickeyiCiaus 8-22, tel. (8-27) 32 43 32, (8-285) 814-34.

-------------
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940 
7. Trudna stabilizacja

Reformy premiera Władysława 
Grabskiego doprowadziły w 1924 
roku do stabilizacji walutowej, nie 
oznaczało to jednak, że gospodarka 
zaczęła się rozwijać płynnie i bez 
wstrząsów.

Istotą reformy premiera Władysła
wa Grabskiego było utworzenie Banku 
Polskiego, który powstał jako prywatna 
spółka akcyjna, oraz wprowadzenie do 
obiegu nowej waluty - złotego. Bardzo 
ważne było, że zakończone sukcesem 
reformy przeprowadzono opierając się 
na kapitale polskim, bez kredytów zagra
nicznych, które mogły w tym okresie 
wiązać się z naciskami politycznymi, 
zmierzającymi do rewizji granic Polski. 
Wprowadzenie złotego nie wyelimino
wało z obiegu innych walut, np. Wileń
ski Bank Rolniczo-Przemysłowy wyda
wał pożyczki nawet w złotych rublach 
rosyjskich.

Region wileński w czasach Litwy 
Środkowej nie miał dostępu do central
nie sterowanych kredytów państwa pol
skiego, ponieważ formalnie był to nie
zależny twór państwowy. Tadeusz Miś- 
kiewicz, wiceprezes stowarzyszenia kup
ców i przemysłowców chrześcijan w 
Wilnie, stwierdzał w 1925 roku: „Wi- 
leńszczyzna nie skorzystała z dobro
dziejstw, które na przemysł i handel ca
łej Polski spływały w czasie inflacji 
marki. Spłacanie kredytów było wtedy 
bardzo łatwe. Nie korzystaliśmy też z 
kredytów rządowych ani za czasów zarzą
du cywilnego, ani też za czasów Litwy 
Środkowej. Natomiast w akcji pomocy 
państwu, w subskrypcji pożyczek Wi- 
leńszczyzna - do patriotycznych uczuć 
której apelowano w sposób bardzo ener
giczny - uczestniczyła w sposób bardzo 
wydatny. Obecnie znów w Subskrypcji ak- 
cyj Banku Polskiego Wileńszczyzna 
wzięła nieproporcjonalnie duży udział”.*”

Zamiana
Teren działalności Wileńskiego Ban

ku Ziemskiego został po pierwszej woj
nie światowej podzielony przez pięć 
państw. 57% wierzytelności banku cią
żyło na nieruchomościach, pozostałych 
poza granicami Polski. Znaczna część z 
nich pozostała w Rosji i analogicznie 
wiele majątków, zabezpieczających po
życzki byłych banków rosyjskich, przy
padłe Polsce. Nad tymi wierzytelnościa
mi rosyjskich banków rząd polski usta
nowił przymusowy zarząd państwowy. 
Zarząd państwowy musiał stwierdzić, jak 
wielkie były to sumy, przerachować je na 
złote oraz odnaleźć dłużników.

Zarządca państwowy zawarł w 1924 
roku z Wileńskim Bankiem Ziemskim 
umowę, na mocy której powierzył mu 
techniczne wykonanie zarządu. Była to 
operacja dla banku kosztowna i bynaj
mniej nie obliczona na doraźny zysk, ale 
bank liczył na zamianę swych zastawów 
w Rosji na zastawy rosyjskich banków 
ziemskich w Polsce, przez co choć czę
ściowo zmniejszyłby swą olbrzymią 
stratę, wynikłą z oddzielenia Polski od 
Rosji.*”

Obliczenia banku sprawdziły się nie 
do końca, ponieważ koszty zwracały się 
bardzo wolno. Po przejęciu zastawów 
banków Kijowskiego, Moskiewskiego, 
Petersbursko-Tulskiego, Połtawskiego 
oraz Żytomierskiego Towarzystwa Kre
dytowego bank powiększył swe opera
cje o 42 miliony złotych oraz rozpoczął 
operacje na Wołyniu.

14 stycznia 1926 roku rząd litewski 
przejął wierzytelności Wileńskiego Ban
ku Ziemskiego na rzecz Litwy. „Wileń
skie Słowo” skomentowało ten fakt krót-

Ulica Mickiewicza, po prawej budynek Wileńskiego Banku Ziemskiego

ko: „Rabunek cudzej własności”. Rząd li
tewski opierając się na traktacie z Rosją 
Sowiecką uznał Skarb Litwy za prawne- , dalsze opłacenie wkładów.
go właściciela wszystkich sum hipotecz
nych, zapisanych na nieruchomościach, 
zastawionych w znacjonalizowanych po 
rewolucji byłych bankach rosyjskich. Za 
taki uznano i Wileński Bank Ziemski, 
ignorując fakt, że bank wznowił działal
ność jako instytucja polska. Ogromna 
większość akcjonariuszów WBZ z ostat
niego przed pierwszą wojną światową 
zebrania walnego posiadała obywatel
stwo polskie.

Załamanie
w 1925 roku doszło do załamania go

spodarczego, wywołanego niemiecko- 
polską wojną celną, pojawieniem się de
ficytu budżetowego oraz pogorszeniem 
się wyników handlu zagranicznego. Spadł 
kurs złotego, doszło do runu na banki. 
Rząd udzielał nowo powstałym bankom 
państwowym licznych przywilejów, co 
dawało im ekonomiczną przewagę nad 
bankami prywatnymi. Ludność masowo 
wycofywała z nich wkłady, aby ulokować 
je w bankach państwowych. Wiele no
wych prywatnych banków upadło, stare i 
solidne instytucje poniosły duże straty.

Zarząd Wileńskiego Prywatnego Ban
ku Handlowego stwierdzał w sprawozda
niu za rok 1925: „W sierpniu nastąpiło 
niemal nagłe pogorszenie ogólnej sytu
acji gospodarczej Państwa. Katastrofa 
gospodarcza, która opanowała cały kraj, 
znalazła swój wyraz w niemożności płat
niczej licznych przedsiębiorstw przemy
słowych i handlowych, a następnie na 
skutek zawieszenia wypłat przez niektó
re instytucje bankowe, znalazła swe uj- 
ście w panicznym wycofywaniu wkładów ■ Ziemski, co zresztą było logiczne, ponie-
z banków”.*”

By sprostać zapotrzebowaniu wkład
ców, bank przystąpił do szybkiego ścią
gania swych należności; tu jednak natra
fił na poważne trudności, gdyż ijawet 
najpoważniejsze przedsiębiorstwa zo
stały nagle pozbawione płynnych środ
ków. Nie mając innego wyjścia bank 
sprzedał posiadane własne papiery pro
centowe, z tego źródła zdobyte środki 
nie wystarczyły jednak na opłacenie za
potrzebowań wkładców. Pośpieszna 
sprzedaż papierów wartościowych przy 
zniżkowej tendencji nie zapewniła do
statecznej ilości pieniędzy.

Bank zwrócił się wówczas do Mini
sterstwa Skarbu z prośbą o danie pożycz
ki pod odpowiednie zabezpieczenie. Mi
nisterstwo Skarbu, po szczegółowem zba
daniu stanu interesów banku, udzieliło 
Wileńskiemu Prywatnemu Bankowi Han-

Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty 

dlowemu 550 000 złotych kredytu, któ
ry został zużytkowany natychmiast na

Wywołana koniecznością chwili po
śpieszna sprzedaż papierów procento
wych przy zniżkowej tendencji tudzież 
ogólne pogorszenie zdolności płatniczej 
klienteli ujemnie odbiły się na wyniku 
pracy za rok 1925. Wkłady spadły w dru
gim półroczu o połowę, rok zakończył 
się stratą w wysokości 280 000 złotych, 
podczas gdy kapitał własny banku wyno
sił milion złotych.

Niestety, pomimo energicznych wy
siłków zarządu w roku następnym nie 
udało się opanować sytuacji, wyniki roku 
1926 wykazały stratę w wysokości już 
pół miliona złotych. W kraju panował 
ogólny zastój w przemyśle i handlu, co 
wpłynęło na intensywność operacji ban
kowych w ogóle. Bank stanął na krawę
dzi upadku.

Ratunek
w drugiej połowie 1926 roku więk

szość portfelu akcji Wileńskiego Pry
watnego Banku Handlowego przeszła w 
ręce nowej grupy akcjonariuszów z Wi
leńskim Bankiem Ziemskim na czele. 
Wszyscy członkowie Komitetu Wyko
nawczego (odpowiednik zarządu) zgłosili 
dymisję. Wybrano nową Radę, która za
planowała uzupełnienie powstałego nie
doboru kapitału zakładowego nową emi
sją akcji na sumę 500 000 złotych, któ
rej pokrycie zostało zagwarantowane 
zdeponowaną w banku przez grupę akcjo
nariuszów lokatą w pełnej wysokości 
powyższej kwoty. *’’(

Wileński Prywatny Bank Handlowy 
uratowany został przez Wileński Bank 

waż banki te były już od czasu powstania 
powiązane ze sobąjak osobami założycie
li, tak i tradycją wieloletniej współpracy.

Artur Plokszto

- „Słowo", 6czerwca 1925roku;
- Kazimierz Plater, Wileński Bank 

Ziemski, praca dyplomowa. Warszawa, 
Szkoła Główna Handlowa, 1938rok;

- Sprawozdanie Zarządu Wileńskiego 
Prywatnego Banku Handlowego za rok 
1925;

- Sprawozdanie Zarządu Wileńskiego 
Prywatnego Banku Handlowego za rok 
1926.

Artykuły zostały napisaneńa podstawie; 
materiałów z cyklu audycji radiowych, opra
cowanych przez Artura Płoksztę przy wspar
ciu Fundacji Bankowej im. L. Kronenberga 
oraz Fundacji Radia Znad Wilii

A w owym czasie...
30 grudnia 1923 roku doszło do napadu 

bandyckiego na miasieczko Gródek w powie
cie wileńskim. Około trzydziestu uzbrojonych 
bandytów napadło na budynek policji, urząd 
pocztowy i telegraf, doszczętnie je demolując 
oraz grabiąc pieniądze. Zaskoczona policja, 
ostrzeliwana w posterunku przez karabin ma
szynowy, stawiła słaby opór. Następnie banda 
obrabowała prywatne mieszkania, zajmując 
miasteczko przez trzy godziny, poczem obłado
wana zagrabionym mieniem, zabierając 15 koni 
zpodwodami, udała się do granicy sowieckiej.

Słynna też była banda atamana Muchy, do
konująca zapowiedzianych napadów. Sam Mu
cha zwykłe ze sztabem przebywał, jak to wów
czas nazywano, w Sowdepji, po przekroczeniu 
granicy zaś formował bandę z miejscowych 
mieszkańców. Mucha został rozsUzełany wyro
kiem sądu doraźnego w 1923 roku w Oszmia- 
nie. Napady podobne powtarzały się niejedno
krotnie, między innymi na Stołpce, na pociąg 
pod Łunińcem, na trakcie Wilno - Mejszagoła, 
ujęci bandyci zeznawali, że przechodzili szkole
nia w Mińsku i innych sowieckich miastach.

8 maja 1924 roku Słowo raportowało: 
Wczoraj została przeprowadzona pizez inży
niera Piegutkowskiego próba puszczenia tram
waju motorowego na Antokołu. Do letniego 
wagonu tramwaju konnego został wstawiony 
motór samochodowy o siłę 6koni, zreperowa- 
no też z lekka szyny tramwajowe. Dla Wilna 
dobrodziejstwem byłby tramwaj typu inżynie
ra Piegutkowskiego, bowiem przeprowadze
nie tramwaju elektrycznego wymagałoby kil
ku lat dla przeprowadzenia niezbędnych insta- 
lacyj i byłyby one połączone z ohydnem, szpe- 
cącem miasto odratowaniem.

30 marca 1925 roku policjant Józef Mu- 
raszko, eskortujący do granicy sowieckiej 
zbrodniarzy Wieczorkiewicza i Bagińskiego, 
agentów sowieckich, osądzonych na karę 
śmierci za serię zamachów bombowych oraz 
zdradę kraju i ułaskawionych przez prezyden
ta, zastrzelił ich z broni służbowej podczas drogi 
od polskiej stacji granicznej Stołpce do sowiec
kiej stacji Koło sowo. Obaj mieli być wymie
nieni na polskiego urzędnika konsularnego 
Łaszkiewicza, skazanego przez sądy sowiec
kie na karę śmierci, oraz księdza Usasa, któ
remu groził proces sądowy. Czyn Muraszki 
wywołał ostre demonstracje antypolskie w 
Moskwie i Mińsku.

Józef Muraszko, były oficer armii carskiej, 
trzykrotnie poddawany w Rosji Sowieckiej pró
bom rozstrzału, wyrokiem sądu 24październi
ka 1925 roku skazany został na dwa łata wię
zienia. Proces wywołał bardzo duże zaintere
sowanie w Wilnie, opinia publiczna była cał
kowicie po jego stronie.

6 maja 1925 roku wydarzył się tragiczny 
wypadekw szkołę im. Lelewela, który wstrzą
snął wileńską opiniąpubłiczną oraz wywołał 
dyskusję w całej Polsce. Fragmenty relacji w 
Słowie: Podczas egzaminu maturalnego dyrek
tor Biegański o godzinie 11.05 jednemu z abi
turientów Stanisławowi Ławrynowiczowi ode
brał papier egzaminacyjny, na którym niezdą- 
żył on jeszcze nawet rozpocząć rozwiązywania 
zadania. Ławrynowicz, dobywszy z kieszeni re
wolwer dał do dyrektora Biegańskiego dwa po 
kolei strzały raniąc go w rękę i w nogę. Kole
dzy rzucili się ku Ławrynowiczowi. On strzelił 
raz jeszcze, kładąc trupem jednego z nich, 
Aleksandra Zagórskiego i dobył z zanadrza 
granat... Granat eksplodował. Wybuch strasz
liwe uczynił spustoszenie. Sprawca całego nie
szczęścia Ławrynowicz padł trupem przez eks
plozję rozszarpany. W tenże straszliwy sposób 
śmierć poniósł na miejscu najbliżej niego znaj
dujący się kolega Tadeusz Domański. Ciężki
mi ranami okryty padł prof. Jankowski, inni 
zostali iżej ranni... Po strzelaninie i wybuchu 
w sali egzaminacyjnej na korytarzu kolega 
Ławrynowicza Janusz Obrąpalski oddał kilka 
strzałów do wybiegającego z sałi dyrektora 
Biegańskiego, gdy zaś go otoczono i chciano 
broń odebrać popełnił samobójstwo strzela
jąc sobie w skroń Profesor Jankowski zmarl 
następnego dnia doprowadzając dość ofiar do 
pięciu osób. Ławrynowicz pochodził z zamoż
nej rodziny ziemiańskiej, ojciec Obrąpałskie- 
go był dyrektorem jednego z banków war
szawskich. Opinia publiczna obwiniła o wszyst
ko znienawidzonego przez uczniów dyrektora.
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‘‘Dojrzeliśmy” już do faktu, że odpady należy koniecznie segregować, tak, jak to robi cała Europa

Ciasno śmieciom i
Największe wysypisko śmie

ci - Karaciszki - dosłownie pęka 
w szwach, a trzeba, żeby mogło 
nam służyć jeszcze wciągu naj
bliższego pięciolecia. Dlaczego 
właśnie tyle? Na ten i wiele in
nych zagadnień związanych z tym 
tematem, rozmawiamy z kierow
niczką wydziału ochrony środo
wiska samorządu miasta Wilna 
Yitą Braśkiene.

Karaciszki, jedyne wysypi
sko stolicy?

Tak, jedyne, jeżeli chodzi o 
odpady bytowe! Oprócz niego 
mamy jeszcze wysypisko mate
riałów budowlanych w Dworcza- 
nach, a ostatnio otwarte zostały 
jeszcze dwa placyki, gdzie wilnia
nie, mogą przywozić niepotrzeb
ne stare meble, lodówki, telewi
zory itd. Placyki odpadów wiel
kich rozmiarów, rozlokowane są 
przy ulicy Yandentekio 27a oraz 
przy zaułku Yirśuliśkiu 60. Wraki 
starego sprzętu walają się na po
dwórzach, co oczywiście, nie tyl
ko psuje wygląd miasta, ale ujem
nie wpływa też na ekologię, a tym 
samym, zdrowie. Warto zazna
czyć, że stare rzeczy przyjmowa
ne są tam bezpłatnie, gdyż utrzy
mywane są ze środków samorzą
du. Obliczyliśmy, że lepiej wydać 
na utrzymanie kilku takich placów, 
niż potem na sprzątanie miasta.

Skoro zaczęliśmy mówić o 
sprzątaniu, to jak, my wilnianie, 
wyglądamy na tym tle?

Z każdym dniem - co prawda, 
bardzo powoli -jednak lepiej. Nie 
przesadzam, ale ludzie stopniowo 
„dojrzewają” do tego, że trzeba 
dbać nie tylko o swój dom. Zilu
struję to przykładem. Kiedy przed 
pięcioma laty, w Pilaite i Baltupiai, 
jako w pierwszych dzielnicach 
stołecznych, ustawiliśmy konte
nery, a obok nich mniejsze “wy
specjalizowane” - na szkło, pla
styk, metal - to rezultat, niestety, 
nie był taki, jaki jest obecnie w 
tych dzielnicach. Ludzie już tu nie 

wyrzucają wszystkiego do jednej 
kupy, a właśnie segregują odpa
dy. Dlaczego tak akcentuję segre
gowanie? Z kilku powodów. 
Pierwszy - ekonomiczny. Nie je
steśmy tak bogaci, by wszystko 
wyrzucać, przecież można to jesz
cze raz przerobić. Po drugie, 
wspomnieliście o wysypisku w 
Karaciszkach, które przyjmuje i 
tak co roku 900 tysięcy metrów 
sześciennych śmieci. Nie możemy 
sobie pozwolić na zwalanie tu ab
solutnie wszystkiego, bo się udła
wimy śmieciami, a po drugie, trze
ba, żeby było tu jak najmniej od
padów organicznych, które zatru
wają powietrze. A po trzecie, żeby 
wszystkie odpady, jak najwięcej 
sprasować, co ostatnio się robi. 
Specjalnie zakupiona z Niemiec 
maszyna pozwala to robić w 70 
procentach, czyli właśnie dzięki 
takiemu sprasowaniu, jak najdłu
żej będzie nam to wysypisko słu
żyć. Przynajmniej, na najbliższe 
pięciolecie, tyle miasto tu musi się 
utrzymać, bo na okres późniejszy, 
jest opracowany szczegółowy 
plan, czyli strategia porządkowa
nia odpadów bytowych. Stolica 
otrzymała na ten cel 8,36 min duń
skich koron, czyli Duńczycy po
mogą w realizacji tego programu.

Pani powyżej mówiła o po
jemnikach, czy już zostały zaak
ceptowane przez wilnian, bo 
wiem, że początkowo było sporo 
niezadowolonych.

Tak, spędzały nam sen z oczu 
przez niejedną noc. Chociaż, za
nim je postawiliśmy sporo czasu 
typowaliśmy najodpowiedniejsze 
miejsca, uwzględnialiśmy prośby 
i propozycje samych mieszkań
ców. Mimo to, mieliśmy sporo 
telefonów, skarg. Ci, którzy pra
cują, przyjęli tę nowość bardzo 
pozytywnie. Natomiast, babcie, 
dla których przyjazd śmieciarki 
był też okazją do pogawędki są
siedzkiej, bardzo niechętnie. No, 
bo tak mogły wyczekiwać na sa

mochód nie tylko minutami, lecz 
nawet godzinami. Fakt, że taki jed
norazowy, czy kilkurazowy przy
jazd - dla wielu był bardzo niedo
godny, szczególnie dla pracują
cych. Jedno powiemy, że po usta
wieniu kontenerów, miasto stało 
się czystsze. Szczególnie dzielni
ce, które majązagajniki, laski. Czę
sto się zdarzało, że kiedy samo
chód nie przyjeżdżał - ludzie wy
sypywali śmieci do krzaków. Te
raz, jest to zjawisko, jak my okre
ślamy - niedzielne.

Niedzielne?
Tak, bo mamy problem właśnie 

związany z tym dniem. Działkowi- 
cze przywożą do miasta śmieci. 
Tak, nie przejęzyczyłam się, wła
śnie przywożą. Dzieje się tak dla
tego, że nie wszystkie towarzy
stwa sadownicze mają odpowied
nie umowy o wywozie śmieci (co, 
oczywiście, kosztuje), nie mająteż 
ogólnych pojemników. Wielo
krotnie zwoływaliśmy przewodni
czących na narady, ale tłumaczą 
się, że właściciele sadów - to ra
czej emeryci, którzy liczą każdy 
grosz i dlatego nie chcą płacić za 
wywóz. Nie zawierają więc umów. 
Dlatego ogrodnicy śmieci przy wo
żą do miasta, do pojemników, albo 
wyrzucają po drodze. Z dwojga 
złego, ten pierwszy wariant jest 
przecież o wiele lepszy, niż zaśmie
canie zagajników i poboczy dróg. 
Bo, niestety, walające się ze śmie
ciami worki plastykowe są zjawi
skiem dość częstym. To samo do
tyczy właścicieli domów indywi
dualnych, szczególnie starych 
domów, którzy nie zawsze (też z 
punktu widzenia finansowego) 
chcą zawierać umowy o wywóz. 
Firma wynajmuje pojemniki i za 
nie nie trzeba płacić.

Tu już naszymi pomocnikami 
są starostwa, które mają taki nad
zór w swej pieczy. Inspekcja Hi
gieny i policja ekologiczna, bo co 
tam mówić, mundur jednak do lu
dzi więcej przemawia. Kiedy wi
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Majsterkowicze może nawet coś z tych wyrzuconych rzeczy wykorzystają
Fot. Marian Paluszkiewicz
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dząumundurowanego policjanta, 
to szybciej zabierają się do usu
wania tego, co narobili.

Ostatnio będąc w Pilaite za
uważyłam pojemniki, na których 
widnieje napis: „Odpady żywno
ściowe”.

Rozpoczęliśmy od tej dzielni
cy! w najbliższym czasie zamie
rzamy zrobić to w całym mieście. 
Chcemy, by wszystkie przedsię
biorstwa żywieniowe - restaura
cje, kawiarnie, duże supermarke
ty, gdzie są przetwórnie, zbierały 
te odpady. Mamy odpowiednią 
umowę z przedsiębiorstwem “Chi- 
tinas”, („Kurier Wileński” pisał o 
tym jak to muchy w Miedziukach 
pracują - red.) które je przerabia 
na wspaniały kompost, tak po
trzebny właśnie dla działkowi- 

>

czów. Czyli podwójna korzyść - i 
miasto się nie zaśmieca i nasze 
ogrody przyniosą nam obfity i 
zdrowy plon.

Korzyść z przeróbki odpadów 
- to już osobny temat, nie mniej 
rozległy. Ale zadaniem naszego 
wydziału, który prowadzi dość 
szeroką pracę oświatową wśród 
mieszkańców stolicy (rozdaj emy 
sporo literatury fachowej) jest, by 
ludzie dbali o środowisko, by 
było ekologicznie czyste, a tym 
samym - zdrowe. Jest to proces 
długi, nie tak błyskawiczny, jak by 
się chciało, ale przecież jesteśmy 
patriotami swego miasta, które z 
każdym dniem będzie mniej za
śmiecone.

Rozmawiała
Helena Gladkowska

MostŻyrmuński Pójść do kina

Niewypały
Takie trudności są chwilowe, 

gdyż most ten jest obecnie remon
towany. Chociaż wywieszka 
umieszczona na nim głosi, że pra
ce zaplanowane są na cały rok, to 
na pociechę kierowcom powiemy, 
że j uż wraz z początkiem listopa
da, most (czyli raczej jego jezd
nia) zostanie oddany do użytku.

Jak powiedział “Kurierowi” 
kierownik wydziału gospodarki 
miejskiej samorządu miasta Wilna 
A.Mikalauskas: “Most żyrmuński 
jest już trzecim takim obiektem w 
stolicy wymagającym restauracji. 
Niestety, taka to jest prawda, że 
lat prawie pięćdziesiąt, tylko bu
dowaliśmy mosty, nie myśląc ab
solutnie o ich odnowie. Trzeba też 
dodać, że w wielu wypadkach uży
wano niejakościowych materiałów, 
dlatego też stan stołecznych mo
stów - był bardzo zły, co stwierdzi
ła kompetentna komisja naukow
ców, profesorów Uniwersytetu 
Technicznego. Oni zgłosili swe 
wnioski, które przekazaliśmy jesz
cze w roku 1994 rządowi. Gdyby

Samochody na kilka miesięcy, muszą się pocisnąć, czyli przejść na jezdnię
jednopasmową

były pieniądze, to należałoby te 
prace jeszcze bardziej przyśpie
szyć. Jednak i tak dobrze, że z po
mocą rządu udało się nam jako 
pierwszy odremontować most 
Geleżinio Vilko, potem Wołokump- 
ski, teraz przyszła kolej na Żyrmuń-

Fot. Marian Paluszkiewicz

ski, a za nim pójdzie Lazdynajski. 
Swej kolei oczekuje też Zwierzy
niecki, który ani razu nie był re
montowany. Zaplanowaliśmy też 
w najbliższym czasie sporządzenie 
dokumentacji odnowy mostu pie-
szego do Zakrętu”. Inf. wł.

Odrodzenie “Vingisu 99

Po dłuższym okresie zacisza 
następuje renesans kin stołecz
nych. Pierwsza odrodziła się
(6Lietuva”. Potem powstała tu 
kameralna Sala-88. Na Górze 
Boufałlowej - widzów wita kino
ii'Tvanas”, a w najbliższym cza
sie w stolicy zrekonstruowany 
zostanie “Yingis”.

Od 1 czerwca, aż do końca 
sierpnia, przebiegać tu będą bar
dzo intensywne prace, po tym 
terminie, lokal zmieni się nie do 
poznania. Przede wszystkim 
“posunie” się o 15 metrów bliżej 
alei Savanorią, wyższy o 5 me
trów też będzie fronton. Zastaną 
tu zastosowane nowoczesne 
materiały wykończeniowe, dobu
dowane szklane korytarze łączą
ce sale rozlokowane na piętrach.

“Yingis” będzie pierwszym 
kinem zachodniej klasy “Multi- 
plex” nie tylko na Litwie, ale też 
w całej Nadbałtyce posiadającym 
status kina THX. Status ten moż

na porównać z najwyższą 5 - 
gwiazdkową kategorią przyzna
waną hotelom. Oczywiście, mó
wiąc o takiej sali kinowej trzeba 
też powiedzieć o najwyższym 
technicznym wyposażeniu, jak 
też i obsłudze.

Do dwóch istniejących sal 
(przebudowanych i zmodernizo
wanych) dołączone zostaną od 
jesieni jeszcze dwie (jedna na 
300, druga na 200 miejsc), a po 
roku - jeszcze dwie.

We wszystkich tych salach 
będzie zastosowany supernowo
czesny system klimatyzacji, jak 
też ustawione specjalne, wygod
ne krzesła. Obszerny holi, bar, 
skomputeryzowane kasy sprze
daży biletów - wszystko to wpły
nie na nowoczesność tego obiek
tu. Jak zapewniają gospodarze, 
ceny biletów nie będą wygóro
wane - 4 lity- dzienne seanse, 10 
litów - wieczorowe.

Inf. wl.
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8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Te- 
lekatalog. 9.20 - S. dok. “Statek 
kosmiczny “Ziemia”. 9.30 - Biblia 
wanimacji. 10.00- Encyklopedia 
Gustawa. 10.30-Zdrowie. 11.00- 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.30 - S. „Po prostu 
bajka”. 12.00-Program mniejszo
ści narodowych. 12.50 - Słowo 
chrześcijanina. 13.00-Wiadomo
ści. 13.05 - S. “Druga B”. 13.30 - 
Tylko od 14... 14.00 - Film dok. 
14.15 - Zagadki historii. 15.00 - Sza
nujmy słowo. 15.05-“Styl”. 15.30 
- Magazyn “Eta”. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 16.50-Koncert życzeń. 17.50 
- Ćwierćfinał piłkarskich mi
strzostw Europy. Turcja-Portu- 
galia. Podczas przerwy - Wiado
mości. 20.00 - Panorama. Sport. 
Pogodą 20.25 - ,Zcgar Europy”. 
20.40 - Ćwierćfinał piłkarskich mi
strzostw Europy. Włochy - Ru
munia. Podczas przerwy „Syd
ney 2000”. 22.40 - Film dok. 23.00 
-Wiadomości. Pogoda.

K

9.00 - Poranne koło. 10.50 - 
Nowa komunikacja 11.00 - ABC 
zdrowia 11.30- Opowieści o orga
nizmie. 12.00-Od bieguna do bie
guna. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10-S.‘Gzarodziejka”. 14.35-S. 
“Przyjaciele”. 15.00-S. “Prawo do 
miłości”. 15.15-Film anim. 16.20- 
S. “Renegat’. 17.05 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 17.30-S. “Zaginiony

24 - 30.VI

świat”. 18.15-Toci rodzinka. 19.00 
- Wiadomości. Sport Pogoda. 19.15 
-Thriller “Chiońmnie”(USA,1987). 
21.10- S. “EtotknięcieFrosla”. 23.00 
- Film anim. 23.25 - Thriller “Prze
widziane zabójstwa” (USA,1996).

^^BTV
7.55 - Karuzelą 8.50 - Ekoró- 

zgą 9.30-Kibir vibir. 10.20-Ame
rykańscy gladiatorzy. 12.00 - Wia
domości. 12.05 - Sport na wesoło. 
12.30 - Magia kiną 13.40 - Bushi- 
do. 14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Bushido. 15.30 - S. “Wodospady 
Niagary”. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Wodospady Niagary”. 
16.20 - S. “Flippef’. 17.55 - S. 
“Komisarz Rex”. 18.45 - Wiado
mości. Sport. Pogoda. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.20 - Jabłko Ada
ma. 19.55 - Loterią 20.00 - Pano
rama rowerowego show. 20.25 - 
Thriller “Polowanie Keatona” 
(USA, 1990). 22.05 - Bushido. 
24.00 - Thriller “Alchemicy-Il” 
(W. Brytania, 1999). 1.30-7.55- 
DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - Filmy 

anim. 9.35 - S. “Alf’. 10.05 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.00 - 
Wszystko. 11.25-“Złoty młotek”. 
11.45 - Przepisy Roberta 12.00 - 
Film fab. “Herkus Mantas”. 13.20 
- Film anim. 13.30 - S. “Jessica 
Fletchef’. 14.20-Za rogiem. 14.45 
- S. “Trzecia planeta od Słońca”. 
15.10-S. “Lepiej nie bywa”. 15.40 
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 16.30 - S. 
‘WER”. 17.20 - S. “Słoneczny pa
trol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 19.00-Wiadomości. 19.15 

-Sport. Pogoda. 19.20-Niechżyje 
król. 19.50 - Za rogiem. 20.15 -Film 
fab. “Chwila po chwili” 
(USA, 1979).22.05 - Film feb. “Bia
ła jadłodajnia”(USA, 1990). 23.50 
- Horror “Opowieści wampira” 
(W. Brytania, 1993).

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budow
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - 
Żeby Litwie było lepiej. 9.50 - Pa
luszki lizać. 10.20 - Bez pytań. 
11.00 - Z Moskwy. 11.15 - Moje 
kino. 12.55 - Nasze ukochane zwie
rzęta 13.30-Własna gra 14.10- 
Filmanim. 14.20-SWshow. 15.15 
-Ja sama 16.20-Film feb. “Czło
wiek z dżungli”. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.20 - Skandale tygodnia 
18.50 - Patrol drogowy. 19.05 - 
Film fab. “Wynajęty policjant”. 
21.00 - Film fab. “Upadek” 
(USA, 1998). 22.45 - Patrol dro
gowy. 23.00 - Film fab. “Miejskie 
torpedy”.

9.00-Weterynaria. 9.30-Bądż- 
my zdrowi. 10.00 - Dziecięca gru
pa estradowa pop show. 10.30 - S. 
“Alondra”. 11.00 - Film fab. “Ko
chać”. 12.25 - Szkice z wystawy. 
12.45 - Uniwersytet Wileński. 
13.00 - Film dla dzieci “Wyspa 
skarbów”. 14.10 - Zamiłowania 
Jurgisa Kairysa. 14.30 - Uniwer
sytet konkordatu. 15.00 - Film dla 
dzieci “W^spa skarbów”. 16.10 - 
O sztuce ludowej. 16.40 - Mozai- 
kamuz. 17.00-Bumerang. 17.30- 
Oaza. 18.30-Poglądod poniedział
ku do piątku. 19.30 - Magazyn 
medyczny. 19.45 - S. “Mądrala”. 
20.50 - Unia Europejska. 21.00 - 
Film fab. “Wyznanie komisarza 
policji prokuratorowi republiki”. 
22.55 - Dotknięcie. 23.55 - Pro
gram sportowy.

opr

6.00,8.00,13.00, 16.00-Wia-
domości. 6.10 - Słowo duszpaste- 
rzą 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15 - “Jerałasz”. 
7.25-Graj,harmonio. 8.10-Sma
kołyk. 8.30 - Film dok. 9.00 - Po 
łaźni. 9.30-Poczta poranną 10.00 
- Film fab. “Oddziaf’. 12.00 - W 
świecie zwierząt. 12.45 - Historia 
pewnego arcydzieła 13.10-S. “Gó
ral”. 14.05-Siódmy zmysł. 14.45 
- Czas piłki nożnej. 15.15- Detek
tywistyczne show. 16.15 - Ratow
nicy. 16.45-Kobiece historie. 17.20 
- Film feb. “Bądźcie moim mężem”. 
19.00 - Program S. Dorenki. 19.55 
- Pogoda. 20.00 - Ćwierćfinał pił
karskich mistrzostw Europy. 22.10 
- “Jezus Chrystus - super staf’.

6.00 - Film feb. “Tęcza”. 7.25 
- Pogoda 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Dzień dobry, kraju. 8.45 
- Telegra 9.35 - Sam sobie reżyse
rem. 10.05-S. “Przyjaciele”. 10.35 
- Loteria “Złoty klucz”. 11.00, 
18.00-Wiadomości. 11.20-Fede- 
racja 12.10 - Film feb. “Podstęp
ny uwodziciel”. 14.10 - Planeta 
Ziemia. 15.05-Wieczory w Poli
technice. 16.05 - Moja rodzina. 
17.05 - Dwa fortepiany. 18.45 - 
“Anchlage i Ska”. 19.50, 23.00 - 
Bal abiturientów. 20.30 - Ćwierć
finał piłkarskich mistrzostw Euro
py. 22.45 - Przegląd piłkarskich 
mistrzostw Europy.

TKPOLONIA
6.10 - „Capital City” - serial. 

7.00 - Echa tygodnia. 7.30-„Klan” 
- serial. 8.45 - Wakacje z ziarnem. 
9.10 - 5-10-15. 9.30 - ,3abari’ - 
serial anim. 9.50 - Hity satelity. 
10.05 - Brawo, bis. 11.20 - Pegaz 
tygodnia. 11.35-„Las Katyński”- 

film dok. 12.30-„Czarnechmury” 
- serial. 13.15 - Smak dzieciństwa- 
reportaż. 13.50 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 14.05-„Przewodnik po 
sobie samym” - film dok. 14.30 - 
Kocham Polskę. 15.00 - Uroczy
stości jubileuszowe Stów. Wspól
nota Polska. 15.30 - Ludzie listy 
piszą 15.50 - Skarbiec - magazyn 
historyczno-kulturalny. 16.20 - 
Magazyn Polonijny z Wielkiej Bry
tanii. 16.50 - Uroczystości jubile
uszowe Stów. Wspólnota Polską 
17.00 - Mówi się. 17.20 -Tele- 
express. 17.35 - Studnia - magazyn 
folkowy. 18.20-, Alternatywy 4”- 
serial. 19.15-Dobranocką 19.30- 
Wiadomości. 19.50-Pogodą 19.53 
- Sport 20.00 - „Spowiedź dziecię
cia wieku” - film fab. 21.35 - Kon
cert. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 22.55 - Uroczysto
ści jubileuszowe Stów. Wspólnota 
Polską 23.15 - Wieczór z Jagiel
skim. 23.55 - Sportowa sobotą 0.30 
-, Alternatywa 4” - serial.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pira
mida - gra - zabawa. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Ruperf ’ - serial 
anim. 8.30 - Kalambury. 9.00 -, .Po
wer Rangers” - serial. 9.30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 10.00 - 
„Stan wyjątkowy”- serial. 11.00 - 
„El cid 1”- film. 14.05 - Miss Pol
ski - 2000.14.35 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 15.05 - Disco Polo Live. 
16.00-Informacje. 16.10-Progno- 
za pogody. 16.20-„Polacy na Pił
karskich Mistrzostwach Świata” - 
MŚ 1974-Polska-Niemcy. 18.05 
- „SpytajcieHarrief’-serial. 18.35 
- ,jvlacie co chcecie” - program roz
rywkowy. 19.05 - Idż na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - „Świat 
według Kiepskich” - serial. 20.30 - 
„Graczykowie” - serial. 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego Nu- 
merką 21.05 - ,Nicwiarygodne, ale 
prawdziwe” - serial. 21.35 - Kurier 
sensacji. 22.05 - „Dyrektor szko
ły” - film. 24.00 - Ogłoszenie wy
ników Lotto. 0.05 - „Opowieści z 

krypty” - film. 0.35 - Playboy. 1.35 
- „Klucz do seksu” - film. 3.20 - 
Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od
jazdowe kreskówki. 12.05 - „Ły
soń” - serial komed. 12.35 - ,Kano 
i Woodley” - serial komed. 13.05 - 
Beczka śmiechu. 14.05 - Zakole 
rzeki. 15.40-„Tajemnicza wyspa” 
- serial. 16.05 - „Ukryte miasto” - 
serial. 16.35-„Kameleon2”-serial 
fantasL 17.25 - ,żiemia - ostatnie 
starcie” - serial fentast 18.15 - ,KJi- 
nika uniwersytecka” - serial obycz. 
19.00 - Wierzcie lub nie - program 
rozryw. 19.30 - „Dzień dobry, St. 
Paul’ ’ - serial komed. 20.00 - „Od
dział specjalny” - film akcji. 21.40 - 
„Poszukiwany” - western. 23.30 - 
„Siła rażenia”-film. 1.15-,Kame
leon 2” - serial fentast.

TV4
6.30 - Magia mody. 7.00 - V 

max - magazyn motoryzacyjny. 
7.30 - Moto Sport 4.8.00 -,,Dawni 
wojownicy”- serial dok. 8.30 -,f art- 
tastyka naukowa” - film dok. 9.30 - 
„HulkHogan’s Rock’n’ Wrestling” 
-serialanim. 10.00-„Beetleborgs”- 
serialdladzieci. 10.30-„Zaftykari- 
skiego pamiętnika” - serial przygo
dowy. 11.30 - „Fantastyka nauko- 
wa”-filmdok. l2.30-„Dawniwo
jownicy”-serial dok. 13.00-Kino- 
maniak-magazyn filmowy. 13.30- 
V max - magazyn motoryzacyjny. 
14.00 - V1P - wydarzenia i plotki. 
14.10 - „Hrabina z Hongkongu” - 
komedią W. Brytanią (1 %7). 16.10 
- ,/aginione miasto” - film przygo
dowy, W. Brytania/RPA. 17.50 - 
Dziennik. 18.05-A kuku-program 
rozrywkowy. 18.35 - „Bobby kon
tra wapniaki” - serial anim. 19.05 - 
, Jets” - serial sensac. 20.00 -”Zan- 
darm na emeryturze” - komedią 
Francja (1970). 22.00 - ,ż^e w 
metrze” - komedią Francja (1960). 
23.50 - „Wyspa Fantagi” - serii 
przygodowy, USA. 0.50 -, Jets” - 
serial sensac., USA. 1.50 - Dzien
nik. 2.00 - Muzyczne listy.
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8.00 - Prawdziwe historie. 8.30 
- Bez pracy nie ma kołaczy. 9.00 - 
Nowości Kościoła katolickiego. 9.05 
- Świąteczne myśli. 9.30 - Kraina 
moralności. 10.00-Telegra dla dzie
ci. l0.30-7dniKowną ll.OO-W 
świecie koszykówki. 11.30 - Pro
gram o lotnictwie. 12.00-Magazyn 
‘Todróże”. 12.40 - EXPO 2000. 
12.50 - Sydney 2000.13.00 - Wia
domości. 13.05 - Koncert życzeń. 
14.00-S. “Domek na prerii”. 14.50 
- Wieczór twórczości kompozyto
ra L.Mlkonćiusą 15.30-Popołud
nie z A. Ćekuolisem. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Nasze miastecz- 
ką 16.55-Niedzielne lotto. 17.55- 
Cwierćfinał piłkarskich mistrzostw 
Europy. Holandia - Jugosławia. 
Podczas przerwy - Wiadomości. 
20.00 - Panoramą Sport Pogodą 
20.25 - Horyzonty. 20.40 - Ćwierć
finał piłkarskich mistrzostw Euro
py. Hiszpania - Francja. Podczas 
przerwy - EXPO 2000. 22.40 - 
Koncertują ‘Trzy tygrysy”. 23.00 
- Wiadomości. Pogodą

K

8.00 - Filmy anim. 9.00 - “Męż
czyźni w czerni”. 9.30- S. “Gimna- 
zjumpięknej doliny”. 10.00-Kuch- 
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon Bia
łego Kotą 1 l.ÓO - ABC zdrowią 
11.30 - Ten dziki świat zwierząt. 
12.00 - Przetrwanie. 13.10 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35-S. “Przyjaciele”. 15.00- 
S. “Prawo do miłości”. 15.50-Film 
anim. 16.20-S. “Legendao Wilhel
mie Tellu”. 17.15-S. “Historie mórz 
południowych”. 18.05 - Od... do.

19.00-Wiadomości. Pogoda 19.30 
- Film fab. “Samotna gwiazda”. 
(USA, 1996). 22.00 - Film fab. 
“Żołnierz sukcesu”. 22.50 - Sport 
23.05 - Filmy anim. 23.30 - Nowa 
komunikacja 23.40 - S. “Pierwsza 
fala”. 0.25-S. ‘Wendeta”.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Matka Angelika 9.30 - Kibir vibir. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Załoga 10.55 - Liga kuclia- 
rzy. 11.30-Jak się czujecie? 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - S. “Królew- 
skiewzgóize”.13.00-Koncert 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Koncert ży
czeń. 16.00-Wiadomości. 16.05 -S. 
“Statek miłości”. 17.00 - Film fab. 
“Nierozdzielni”. 18.45-Wiadomo
ści. Sport Pogoda 19.00 - Telegra 
19.05 - S. “SliCTlock Holmes i doktor 
Walson”(ls. Rosja, 1979).2020 
- Komedia (Francja, 1979). 
22.05-Filmfab. ‘Żyćprawidłowo”. 
23.50 - Corrida 0.55 - 7.00 - DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55-Dladzie- 

ci. 9.15 - S. “Simpsonowie”. 9.35 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. “Be- 
verly Mills 90210”. 10.50 - Przepi
sy Roberta. 11.05 - S. “Detektyw 
Magnum”. 13.30-S. “JessicaFlet- 
cher”. 14.20-Niechżyjekról. 14.45 
-Film fab. “Lepiej nie bywa”. 15.40 
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
17.20-S. “Xena”. 18.10-S. “Do
tknięci przez anioła”. 19.00 - Wia
domości. 19.10 - Sport. Pogoda. 
19.15-Kamera VRS. 19.45-Tele- 
lotto. 20.20 - Film fab. “Concorde. 
Port lotniczy 79”(USA,1979). 22.20 
- Gra “Lato “Utenos”. 22.30 - Bez 
tabu plus. 22.45 - Przegląd NBA. 
23.10 - Przegląd ąx3rtu światowe
go. 23.35 - Przegl^ WNBA. 24.00 
- S. “X-Files”. 0.45 - S. “Praktyka”.

i»

7.50 - Humor. 8.25 - Czynnik 
sukcesu. 8.55 - SzawelskaTV. 9.25 
- Lekarz domowy. 9.55 - Poniedział
kowe rozmowy. 10.25 - Mariam- 
polskaTM 10.55-Film fab. “Czyn 
zwiadowcy”. 12.30-Humor. 13.00 
- Jesteś świadkiem. 13.55 - Humor. 
15.00 - Stolica 15.20 - Kamień wę
gielny. 15.50-Wileńska Jutrzenka 
16.05-Patrol drogowy. 16.30-Film 
feb. “Głupiec ijego pieniądze”. 18.00 
- Film fab. “General”(Rosja, 
1992). 19.55 -Katastrofy tygodnia 
20.45 - “Itogi”. 22.15 - Film fab. 
“Ująć żywcem”( USA, 1995).

9.00 - Przychodzimy! 9.30 - 
Prowincją 10.00 - Dziecięcy zespół 
estradowy pop show. 10.30 - Recep
ty. 10.45-S.“Chytrus”. 12.00-Film 
feb. “\\5™anie komisarza policji pro
kuratorowi republiki”. 13.55 - Uni
wersytet Wileiiski. 14.10 - Uniwer
sytet konkordatu. 15.05 - Film feb. 
“Wy^ra skarbów”. 16.25 - Mozaika 
muz. 16.35-Prognozaastrolog. 16.45 
- Recepty. 17.00 - Historie kobiet 
17.30 - Oazą 18.00 - Muzyka coun
try. 18.30-Salon“EchaLitwy”. 19.15 
- Mozaika muz. 19.30 - Recepty. 
19.45 - S. “Chytrus”. 20.55 - Progno
za astrolog 21.00 - Film feb. “Lato 
mitości'”.22.45-Zamiłowanic Jurgisa 
Kairysą 23.05 - Godzina siły duchą

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Dla wojskowych. 
6.40 - Klub W. Disneyą 7.10 - 
Gwiazda poranną 8.10 - Notatki. 
8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
9.05 - S. “Alf’. 9.35 -Zdrowie. 10.05 

- Film fab. “Poparzenie”. 12.15 - 
Klub podróżników. 13.10 - S. “Gó
ral”. 14.05 - Wszystko możliwe! 
14.25 - Film “101 dalmatyńczy- 
ków”. 14.50 - Film “Nowe przy
gody Kubusia Puchatka”. 15.15 - 
Srebrny krążek. 16.15-“Jeratez”. 
16.25 - Panorama śmiechu. 17.05 - 
Film fab. “Wielkie zamieszanie w 
małych Chinach”. 19.00 - Czas. 
19.55 - Pogoda. 20.00- Ćwierćfinał 
piłkarskich mistrzostw Europy. 
22.05 - Film feb. “Agent Mcintosh”.

6.00 - Film anirn. 6.20 - Tatą ja 
i mama - sportowa rodziną 7.15, 
1.00 - Pogoda. 7/20 - Ustami dziec- 
ką 7.55 - Witaj, kraju! 8.30 - An- 
chlageiCo.9.30-Miasteczko. 10.00 
-Rosyjskie lotto. 10.40-Filmanim. 
11.00 - Wiadomości. 11.20 - Go- 
dzinawparlamencie. 12.15 -Nowe 
“Stare mieszkanie”. 13.15 - Roz
mowy o zwierzętach. 14.I5-Film 
dok. 15.00-Klub prasowy. 16.00- 
Parrorarna międzynarodowa 17.45, 
18.55 - Film feb. “Zoja”. 18.00- 
Zwierciadlo. 20.30 - Ćwierćfinał 
mistrzostw Europy w piłce noż
nej. 22.45 - Mistrzostwa Europy 
w piłce nożnej. 23.00 - Film feb.

TKPOLONIA
6.00-, Alternatywy 4” - serial. 

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Portrety. 7.35 -,Złotopolscy” - se
rial. 8.35 - ,Zwierzątka ze sklepi
ku” - serial anim. 9.00 - Ala i ?\s. 
9.25 - Niedzielne muzykowanie. 
10.30 - „Ostatni świadek” - film. 
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - Cza
sy. 12.30-Jarmark kowalski. 13.00 
-Transmisja Mszy Świętej. 14.00- 
Teatr femilijny. 14.55 - Etóeń Pol
ski w Toronto. 15.05-Replay czyli 
powtórką 15.35 - Podwieczorek... 
z Polonią 16.20 - Dzień Polski w 

Toronto (2). 16.30 - Magazyn Po
lonijny z Niemiec. 17.00- Zapro
szenie. 17.20-Teleexpress. 17.35- 
,Ualka”-serial. 18.55-Dzień Polski 
w Toronto (3). 19.05 - Dziennik te
lewizyjny. 19.15 - Dobranocka. 
19.30-Wiadomości. 19.50-Pogo
da 19.53 - Sport 20.00 - ,,Alfebet 
Gwiazd” - film obycz. 21.10 - 
Dzień Polski w Toronto (4). 21.25 - 
Miklosz Deki Czureja w Teatrze 
Stu w Krakowie. 22.20 - Dzień Pol
ski w Toronto (5). 22.30 - Panora
ma 22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 23.50 - 
Dzień Polski w Toronto (6). 24.00 - 
Z Mielca do Abano - reportaż. 0.15 
- TV Polonia zaprasza. 0.20 - Pod
wieczorek ... z Polonią.

t^eiLSAr
6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy. 8.00 - „Ru- 
pert” - serial anim. 8.30 - Talent za 
talent. 9.00 - „Power Rangers” - 
serial. 9.30 -„BennyHiH”-serial. 
10.00-Disco Relax. 11.00-„Dia
bli nadali” - serial. 11.30 -, Ja się 
zastrzelę”-serial. 12.00-,Jej cały 
świaf’-serial. 12.30-,Nowe przy
gody Elsy z afrykańskiego buszu” 
-film. 14.15-„Pani pani Smith”- 
serial. 15.15 - „Co ty wiesz o go
towaniu” - program kulinarny. 
15.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro
gnoza pogody. 16.20-„Spytajcie 
Harrief’- serial. 16.50-„Sekrety 
rodzinne” - program rozrywko
wy. 17.20 - ,Jezioro marzeń” - 
serial. 18.10- „Ostry dyżur” - se
rial. 19.05 - Idż na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - „Stan wyjąt
kowy” - serial. 20.50 - Losowanie 
Lotto. 21.00 - „Diabelskie łoże” - 
serial. 22.45 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 22.50 - Na każdy te
mat 23.50 - Fife TV. 0.20 - Maga
zyn sportowy. 1.50 - Muzyka na 
bis.

LłUJ^

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 12.25-„Tajemni
cza wyspa”-serial przygód. 12.50- 
„Ukrytemiasto”-s(3ial. 13.15-,,Zie- 
mia - ostatnie starcie” - serial fentast 
14.00-Zwariowana kamera. 14.50- 
Śmiechoteka - program rozrywko
wy. 15.45 -, ,W poszukiwaniu dzie
wiczej przyrody” - serial. 16.35 - 
,JSzwajcatscy Robinsonowie” - se
rial przygód. 17.05 -,Księga dżun
gli” - film przygód. 19.00 - Zoom; 
misja specjalna - magazyn sensacji. 
20.00 - ,J’od ostrzałem” - thriller. 
21.45 - 7 nasicdeni 22.45-„Niewin
ni i skazani’ ’ - film. 0.25 - Zoom: mi- 
sja.specjalna-magazyn sensacji. 1.15 
-,Kod ostrzałem” - thriller.

TV4
6.30 - Kinomaniak - magazyn 

filmowy. 7.00 - A kuku - program 
rozrywkowy. 7.30 - V max - maga
zyn motoryzacyjny. 8.00 - ,J)awni 
wojownicy” - serial dok. 8.30-, fan
tastyka naukowa” - film dok. 9.30 - 
„HulkHogan’sRock’n’Wrcstling”- 
serialanim. IO.OO-,J3eeticborgs”- 
serial dla dzieci. 10.30-,Kafrykaii- 
skiego pamiętnika” - serial przygo
dowy. 11.30 - ,f antastyka nauko
wa” - film dok. 12.30 -, .Dawni wo
jownicy”-serial dok. 13.00-Akuku 
- program rozrywkowy. 13.30 - 
Moto Sport. 14.00-VIP-wyda
rzenia i plotki. 14.10-,żaginionemia- 
sto” - film przygodowy, W. Bryta
nia/RPA. 15.50-,żandatmnaeme- 
ryturze” - komedią Francja (1970). 
17.50 - Dziennik. 18.05 - ,Kto twa
rzy Damona” - serial sensac., USA. 
18.35 - ,J3obby kontra wapniaki” - 
serialanim. 19.05-„\\\spafantagi” 
- serial przygodowy, USA. 20.00- 
Magazyn sportowy. 21.00 - „Go
rączka w mieście” - serial sensac., 
USA. 22.00 - ,Komisarz Rex” - se
rial kryminalny. 23.00-,żmowamiF 
czenia”-drarriat sensac., USA 0.50- 
Dziennik. 1.05 - Muzyczne listy.
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6.00,6.30,7.00,7.30 - Wiado
mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
‘Tcletubbies”. 17.50-Wiadomości 
(ras.). l8.00-“Sydney2000”. 18.10 
-Telekatalog 18.15-Wiadomości. 
18.30 - S. “Taksówkarze”. 19.10 - 
Zegar Europy. 19.30 - Z całej Li
twy. 20.00- S. “Teletubbies”. 2030 
- Panoramą Sport Pogoda. 21.00 
-Film “Wojna przeć iwkocichym”. 
21.40 - Czas twórczości. 22.10 - 
Powrót poety J. Aistisa. 22.45 - Jazz. 
23.00- Wiadomości. Pogoda.

«Sl

6.00 - Poranne koto. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bezdomujest 
źle”. 8.30-Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 8.25 - S. 
“Barwy miłości”. 10.10 - S. “Let- 
niehistorie”. 11.00-Od... do. 11.45 
-Salon Białego Kota. 12.ł5-ABC 
zdrowia 12.45-Notatki gospody
ni. 12.55-Film anim. 15.30-Film 
anim. 15.55 - S. “Letnie historie”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-Notat- 
ki gospodyni. 1720-S.“Barwymi- 
łości”. 18.10 - S. “Piękna i uparta”. 
19.00 - Wiadomości. Przedsiębior
czość. Sport. Pogoda 19.25 - Ba
bie lato. 20.20-S. “Śniedzi”. 20.50 
- ‘Trójka” - dramat USA, 1998. 
21.45 - Wiadomości. Spoit Pogo
da 21.55 - “Lekarstwa” - film fab. 
USA, 1995.

^^BTV
7.05 - Panorama rowerowe

go show. 7.25 - Załoga. 7.55 - S. 
“Cyganka”. 8.40 - S. “Buntowni-

C2a dusza”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 
10.15 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 11.00 - S. “Statek miłości”. 
11.45 - Liga kucharzy. 12.20 - Jak 
sięczujecie? 12.50-Na jednym 
końcu haczyk. 13.20 - Komedia 
“Nierozłączni”, USA, 1989.15.05 
- Koncert. 16.05 - Rowerowe 
show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 
- S. “Cyganka”. 17.10 - S. “Bun
townicza dusza”. 17.55 - S. Dziki 
anioł”. 18.45-Wiadomości. Sport, 
pogoda. 19.00 - Krwawa fala. 
19.10 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.10 - Dramat 
krym. “Letni upał“,Francja, 1984. 
21.55 - S. “ 13 posterunek”. 22.25 
- Bushido. 24.05 - Jabłko Adama. 
0.35 - Krwawa fala. 0.45 - Ro
werowe show. 1.00 - 7.00 - DW.

3
6.55 - Film anim. “Caspar”. 

7.15 - Film anim. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.15 - S. “Kochające serce”. 
11.00 - Teleshop. 11.15- Wszyst
ko. 11.40 - Okno na przyrodę. 
12.05 - S. “Harry i Hendersono
wie”. 12.30 - S. “Dotknięci przez 
anioła”. 13.15-TeIeshop. 13.45- 
S. “Xena”. 14.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 15.15 - 
Filmanim.“Caspaf’. I5.4O-Film 
anim. 16.00 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 16.30 - S. “Perła”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00-Wia
domości. 19.20-Sport. Pogoda. 
19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. “Mei
rose Place”. 20.50 - Ekoszansa. 
21.05 - “Lepiej nie bywa” - ko
media USA, 1996. 21.50 - Gra 
“Lato “Utenos”. 21.55 - Wiado
mości. 22.10 - S. “Praktyka”. 
23.00- S. “Szpital połowy”. 23.25 
- S. “Detektyw Magnum”. 0.10- 
S. “Praktyka”.

i*

8.00 - “Itogi”. 10.00-Z Mo
skwy. 10.05 - Katastrofy tygodnia. 
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 
- S. “Bogaci też płaczą”. 14.20 - 
Odpocznijmy. 14.30-Kanał muz. 
15.05 - O miłości. 15.35 - Skanda
le tygodnia 16.15- Patrol drogo
wy. 16.30-Humorystyczne show. 
17.00-Filmy anim. 17.30-TV 
Olitadladzieci. 18.00-Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna 18.45 - Humory
styczne show. 19.15 - Poniedział
kowe rozmowy. 19.45 - Film fab. 
“Królewskie polowanie”, 1990. 
22.00-Z Wilna 22.15 - S. “Boga
ci też płaczą”. 23.10 - Muzyka

9.45 - S. “Mądrala”. 10.55 - 
Salon “Echa Litwy’. 14.35-Uni
wersytet Wileński. 14.50-Mozai- 
ka muzyczna. 15.05-Film anim. 
15.15 - Film fab. “Królowie i ka
pusta”. 16.50-Horoskop. 17.00- 
Mozaika muz. 17.30 - Recepty. 
17.45 - S. “Alondra”. 18.10-Pro
gram publ. 18.40 - Puls Wilna. 
18.50 - Pogląd. 19.00 - Wiado
mości (poi,). 19.15 - Salon “Echa 
Litw/’. 20.00- Puls Wilna. 20.15 
-Uniwersytet “Concordia”. 20.45 
- Pogląd. 21.00 - Wiadomości 
(poi.).21.10- Bukiska Pomatu
ralna Szkoła Rolnicza. 21.30 - Film 
fab. “Bitwa nad Neretwą”.

OPT

14.55 - S. “Wieża Babel”. 
16.00,22.35-Wiadomości. 16.30- 
PlanetaLIK. 16.55-Pogoda 17.00 
- Film fab. “Rozmach skrzydef’. 
18.45 - Dobranocka 19.00 - Czas. 
20.00- S. “X-files”. 20.55 - Pogiął.

21.35 - S. “Mikę Hammef’. 22.50 
- Zjawiska paranormalne.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20 - Dyżumajed- 
nostka. 6.35 - Nowości rodzinne. 
6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białyrn. 7.35-Filmanim. 
8.15 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. “San
ta Barbara”. 14.35-Mój XX wiek. 
1535-Filmdok. 16.25-S.”Zbicgic 
zakonnice”. 1735 - Okrągła data. 
18.40 - Pogoda. 18.50 - S. “Dziki 
aniof’. 20.35 - Dyżumajednostką 
21.35-FutboliTV.2230-Pogodą

rypoiOM/A
6.00-Konserwacjanadajnika 

15.05 - Spojrzenia na Polskę. 1525 
- Wiadomości. 15.35 - Rozmowa 
dnia 16.00-Panorama I6.ł0-Do 
góry nogami. 16.35 - Przewodnik 
po sobie samym - relacjaz pobytu 
G. Herlinga-Gmdzińskiego w Pol
sce. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Spółka rodzinna”- serial komed. 
17.45 - Sportowy tydzień. 18.40 - 
GośćJedynki. 18.50-„^an”-se
rial. 19.10-KronikaMiędzynaro- 
dowej Parafiady Dzieci i Młodzie
ży. 1920-Dobianocka 1930-Wia
domości. 19.55 - Pogoda 19.58 - 
Sport. 20.00 - „Z tamtej strony tę
czy” - film feb. 21.30 - Dialogi z 
przeszłością 22.00 - Business Re
port- magazyn gospodarczy. 22.30 
- Panorama 22.50 - Sport-tele
gram. 23.00-Punkt widzenia-Mag
dalena Abakanowicz. 23.30 - Te
ledyski na życzenie. 23.45 - Moni
tor Wiadomości. 0.20 - Przeboje z 
filharmonii. 0.55 - ,Kłan” - serial.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Yoltron” - serial anim. 725 

- „Sok z żuka” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - ,Allo, 
allo” - serial komed. 8.35 - „Xeną 
wojownicza księżniczka” - serial. 
9.30 - „Zbuntowany anioł” - se
rial. 10.30-„Luz Maria”-serial. 
11.30 - „Karolina w mieście” - 
serial komed. 12.00-„Oh, Baby” 
- serial komed. 12.30 - Idź na ca
łość-gra-zabawa I3.3O-Dyżur- 
ny satyryk kraju. 14.00 - Pirami
da. 14.30 - Twój lekarz - maga
zyn medyczny. 14.45 - Wystarczy 
chcieć. 15.00 - „Sok z żuka” - se
rial anim. 1530-Informacje. 15.55 
- „Herkules” - serial. 16.45 - „Z 
głowąw chmurach”-serial. 17.45 
- „Luz Maria” - serial. 18.35 - Su
per Express TV 18.55 - Informa
cje. 19.00-Prognoza pogody. 19.05 
-,/buntowanyaniof’-seriał. 20.00 
- Życiowa szansa - show z nagro
dami. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 
„W morzu ognia” - film. 23.00 - 
WĄ/niki losowania Lotto. 23.05 - In
formacje i biznes informacje. 23.20 
- Prognoza pogody. 23.30- Politycz
ne graffiti. 23.45 - „Izabella” - se
rial. 0.15 - Super ExpressTV. 0.35 
-MagazynTeatru Otwartego. L45 
-Muzyka na bis.

0X1
6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 

set Beach” - serial. 7.15 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.10 - „Perła” - 
telenowela. 8.55 - „Cobra - oddział 
specjalny” - serial. 9.45 - „Księga 
dżungli”-film przygód. 1L3O-Te- 
leshopping. 12.35-Beczka śmie
chu-program rozrywkowy. 13.00 
- „Sunset Beach” - serial. 13.45 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela. 
14.10 - ust do ust” - serial. 
14.35 - Odjazdowe kreskówki. 
16.35 - „Sunset Beach” - serial. 
17.20-„Perlą”-telenowelą 18.05 
- „Cobra - oddział specjalny” - se
rial. 19.00 - Zoom - magazyn 

sensacji. 19.30 - „Beczka śmie
chu” - program rozrywkowy.
20.00- ,Napad z bronią w ręku” - 
western. 21.45 - „Zapomniana” - 
thriller. 23.30 - Zoom - magazyn 
sensacji. 24.00-„Napad z bronią 
w ręku” - western. 1.35 - „Zapo
mniana”-thriller.

TV4
6.00 - Nuta - magazyn mu

zyczny. 7.00 - Meta - dla młodzie
ży. 7.30 - Muzyczne listy - maga
zyn muzyczny. 8.35 - „Śally cza
rownica” - serial anim. 9.00 - „Pił
ka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Yiper” - serial sen- 
sac. 10.50 - „Sabriną nastoletnia 
czarownica” - serial komed. 11.15 
- „Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. 11.45-„Rajska plaża”-se
rial dla młodzieży. 12.40-„Kino- 
maniak” - magazyn filmowy. 
13.10 - Nuta - magazyn muzycz
ny. 14.10 - Meta - dla młodzieży. 
14.45 - Muzyczne listy - maga
zyn muzyczny. 15.45 - „Sally cza
rownica”-serial anim. 16.20-,J’i- 
łka w grze”-serial anim. 16.50- 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - „Sabrina, nastolet
nia czarownica” - serial komed. 
17.45 - Dziennik - program infor
macyjny. 18.00 - „Crime Story” - 
serial krym. 18.55 - „Rajska pla
ża” - serial dla młodzieży. 19.55- 
YIP - wydarzenia i plotki. 20.05 - 
Dziennik. 20.25 - „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 20.55 - 
,2roowa milczenia” - dramat sen- 
sac. 22.45 - „Życie jak sen” - se
rial komed. 23.15 - YIP - wyda
rzenia i plotki. 23.25 - Tenis ziem
ny. 23.55 - Film- koncert. 0.55 - 
Meta - dla młodziej. 1.30 - YIP 
-wydarzenia! plotki. 1.40-„Czu
łość i kłamstwa” - telenowela. 
2.10- Nuta - magazyn muzycz
ny. 3.10 - Muzyczne listy.

WTOREK
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6.00,6.30,7.00,7.30- Wiado
mości. Sport. Pogoda, 7.35 - S. 
‘Teletubbies”. 17.45-Telekatalog. 
17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 
-“Milionef’. 18.15-Wiadomości. 
18.30 - S. ‘Taksówkarze”. 19.10 
- Horyzonty. 19.30 - Spektr. 20.00 
- S. “Teletubbies”. 20.30 - Pano
rama. Sport. Pogoda. 21.00 - Pro
gram publ. 21.45 - Magazyn “Zna
ki”. 22.10 - Wybieramy piosenkę 
2000 roku. 22.35 - Sport. 23.00 - 
Wiadomości. Pogoda.

I

I

I

il

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.10 - S. 
“Letnie historie”. 11.00 - Babie 
lato. 11.45 - Kuchnia pani Graży
ny. 12.15 - ABC zdrowia 12.45 - 
Notatki gospodyni. 12.55 - Film 
anim. 15.30-Film anim. 15.55 - S. 
“Letnie historie”. 16.40-Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
żle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 17.20 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia
domości. Przedsiębiorczość. Sport 
Pogoda. 19.25 - Nurty. 20.20 - S. 
“Sąsiedzi”. 20.50 - Dramat “Ko
chaj i chroń”-USA, 1998.21.45- 
Wiadomości. Sport Pogoda 21.55 
- S. “Wydział zabójstw”. 22.45 - 
Niwy. 23.10 - S. “Renegaf’.

f! $BTV
7.05 - Rowerowe show. 1.15 

- Krwawa fala7.25 - S. “13 po
sterunek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 
8.40 - S. “Buntownicza dusza”. 
9.25 - S. “Dziki aniof’. 10.10 - S. 
Labirynty namiętności”. 10.55-S. 
“KomisarzRex”. 11.40- S.“Ma
klerzy”. 12.30-Corrida. 13.35-

Thriller“Alchemicy-n”-W. Bry
tanią 1999. 15.05 - Karuzela 
16.05 - Rowerowe show. 16.15 - 
Wiadomości. 16.25 - S. “Cygan
ka”. 17.10 - S. “Buntownicza du
sza”. 17.55-S. “Dziki anioF’. 18.45 
- Wiadomości, Sport. Pogoda. 
19.00 - Krwawa fala 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55- 
Loteria 20.00 - Rowerowe show. 
20.10-S. “Kobra-11”. 21.55 -S. 
“ 13 posterunek”. 22.25 - Bushido. 
0.15 - Najostrzejsze kadry świata 
0.40 - Bushido. 0.50 - Rowerowe 
show. 1.05-7.00-DW.

3
6.55 - S. “Alf’. 7.15 - Film 

anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele
shop. 11.15- Program kulinarny. 
11.40-Zarogiem. 12.05-S.“Szpi
tal połowy”. 12.30 - S. “Meirose 
Place”. 13.15- Teleshop. 13.45 - 
S. “Xena”. 14.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 15.15 - S. 
“Alf’. 15.40-Film anim. 16.00 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 
“Perła”. 18.05 - S. “Kochające 
serce”. 19.00-Wiadomości. 19.20 
- Sport. Pogoda. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - S. “Ratownicy na Hawa

jach”. 20.55 - Telcwizja“Lietuvos 
rytas”. 21.50 - Wiadomości. 22.05 
- S. “Biały parkan”.2255- S. “Szpi
tal połowy”. 23.20 - S. “Detektyw 
Magnum”. 0.05 - S. “Praktyka”.

8.00-Z Wilna 8.15-S. “Bo
gaci też płaczą”. 9.10 - Film fab. 
“Głupiec i jego pieniądze”. 11.00- 
Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dnia 
13.00-Z Moskwy. 13.25-S.“Bo- 
gaci też płaczą”. 14.20-C)dpocz- 
nijmy. 14.40 - Lego-go. 15.15 - 
Własnagra 15.40-Poniedziałko
we rozmowy. 16.20 - Patrol dro
gowy. 16.30 - Program humor. 
I7.05-Podobasię-oglądaj. 17.25 
- Program Szawelskiej TV. 18.00 

-ZMoskwy. 1830-Z Wilna 18.45 
-PółgodzinyrząduwSejmie. 19.15 
-Stolica 19.35-ShowSW.20.30- 
Patrol drogowy. 20.45 - Odpocz
nijmy. 21.00 - Program humor. 
21.30-Magazyn “Budownictwo”. 
22.00-Z Wilna 22.15 - S. “Bogaci 
też płaczą”. 23.10 - Kanał muz. 
23.40- Patrol drogowy.

8.00 - Uniwersytet Wileński. 
8.15 - S. “Alondra”. 8.30 - Pogląd. 
8.45 - Gwóźdź. 9.15- Uniwersy
tet “Concordia”. 9.45 - Mozaika 
muzyczna 10.00 - Film fab. “Nie 
strach umierać”. 14.35 - Uniwer
sytet Wileński. 14.45 - Mozaika 
muzyczna. 15.05 - Film anim. 
15.15- Film fab. “Królowie i ka
pusta”. 16.45-Mozaikamuzycz- 
na 17.15 -Uniwersytet “Concor
dia”. 17.45 - S. “Alondra”. 18.10- 
Pogoda 18.15-Oturystyce. 18.30 
- Puls Wilna 18.45 - Pogląd. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - Bu
kiska Pomaturalna Szkoła Rolni
cza 19.30-Kulinameshow.20.00 
- Puls Wilna 20.15 - Bądźmy zdro
wi. 20.45 - Wiadomości (poi.). 
21.25 - Film fab. “Bitwa nad Ne
retwą”.

OPT

12.30-Razem. 13.00,16.00, 
22.30-Wiadomości. 13.20-Film 
anim. 13.40 - Program “Król góf’. 
I4.10-Dolat 16 i więcej. 14.40- 
Smakowite historie. 14.55 - S. 
“WieżaBabel. 16.30-Filmkrym. 
“Miasto przejąłem”. 18.00 - Po
goda 18.05-Czd<ajnamnie. 18.45 
- Dobranocka 19.00 - Czas. 20.00 
- Komedia “Garaż”. 21.15- Pro
gram “Cywilizacja”. 22.45 - S. 
“Służba nowości”.

ł

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,20.35 - Dy
żurna jednostka 6.35 - Nowości 
rodzinne. 6.45 - Dzień dobry, Ro

sjo. 7.20 - Czarne na białym. 7.35 
- Film anim. 7.45 - Film anim. 8.15 
- S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 15.35 - Na zdrowie. 
16.25 - S. “Zbiegłe zakonnice”. 
17.25 - “Garaż”. 18.40,0.25 - Po
goda 18.50-S. “Dziki aniof’.2l.35 
- Film fab. “Hemingway”.

TypOLOWA
7.00 - z Mielca do Albano - 

reportaż. 7.20 - Gość Jedynki. 
7.30- Wieczórz Jagielskim. 8.05 
- Zaproszenie. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.10 - Koszałek Opałek - 
program dla dzieci. 9.25 - „Z tam
tej strony tęczy” - film fab. 11.00 
- Dialogi z przeszłością 11.30 - 
Business Report - magazyn go
spodarczy. 12.00-Wiadomości. 
12.15- Punkt widzenia - Magda
lena Abakanowicz. 12.45 - Tele
dyski na życzenie. 12.55-“Klan” 
- serial. 13.20 - Sportowy tydzień. 
14.10 - Z Mielca do Albano - re
portaż. 14.30 - „Dwa światy” - 
serial. 14.55 - Magazyn Polonij- 
nyzWielkiejBrytanii. 15.25-Wia
domości. 15.35-Rozmowa dnia. 
16.00 - Panorama. 16.15- „Bar 
Atlantic” - serial. 16.45 - Polska 
-Świat2000.17.00-Teleexpress. 
17.15 - “Dwa światy” - serial. 
17.45 - Krzyżówka szczęścia. 
18.10 - Magazyn żeglarski. 18.25 
- Mój dom jest wszędzie. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - “Klan” - 
serial. 19.15-Dobranocką 19.30 
- Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.58 - Sport. 20.00 - “Dekalog” 
- film obycz. 21.00 - Forum Po
lonijne. 21.45 - Z Polski rodem. 
22.05 - Kronika Międzynarodo
wej Parafiady Dzieci i Młodzie
ży. 22.20 - Wieści polonijne. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tele
gram. 23.00- Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie. 23.30 - Pegaz ty- 
godnia-magazyn kulturalny. 23.45 
- Monitor Wiadomości. 0.15 - 
Polsko-Egipska misja archeolo
giczna Świątyni Hatszepsut w 
Deir El-Bahari. 0.30 - Przeboje z 
fiiliamionii. 0.55 - “Klan” - serial.

1.20 - “Duszek George” - film 
anim. 1.30-Wiadomości.

[’CL r
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Yoltron” - serial anim. 7.25 
- “Sok z żuka” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, 
allo” - serial komed. 8.35 - “Her
kules” - serial. 9.30 - “Zbuntowa
ny aniof’ - serial. 10.30 - “Luz 
Maria” - serial. 11.30- “Karolina 
w mieście”-serial komed. 12.00 
- “Wspólna chata” - serial komed. 
12.30 - Idź na całość - show z na
grodami. 13.30-“Świat według 
Kiepskich”-serial komed. 14.00 
- Macie co chcecie - program roz
ryw. 14.30 - 4x4 - magazyn moto
ryzacyjny. 15.00 - “Karate kof ’ - 
serial anim. 15.30 - Informacje. 
15.55 - “Nowe przygody Robin 
Hooda” - serial. 16.45 - “Z głową 
w chmurach”-serial. 17.45- “Luz 
Maria” - serial. 18.35 - Super 
Express TY. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05- 
“Zbuntowany aniof’- serial. 20.00 
- “Izabella”- serial. 20.30- „Tylko 
dla twoich oczu” - film. 20.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Nuinerka. 2250-Telewizyjne Biu
ro Śledcze - magazyn krymin. 
23.20 - Y/yniki losowania Lotto. 
23.25 - Informacje i biznes infor
macje. 23.40 - Prognoza pogody. 
23.50 - Polityczne graffiti. 0.05 - 
Bumerang. 0.35 - Super Express 
TY. 0.55 - „Lekarze z Los Ange- 
les”-serial. 1.45-Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun
set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.15- “Perła” - 
telenowela. 9.00 - “Cobra-oddział 
specjalny” - serial. 9.50 - Zwario
wana kamera - program rozryw. 
10.40 - “Z ust do usf’ - serial. 
11.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu - program roz
ryw. 13.00 - “Sunset Beach” - se
rial. 13.45 - ‘Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.10 - “Z ust do usf’ 

- serial. 14.35 - Odjazdowe kre
skówki. 16.35 - “Sunset Beach”- 
serial. 17.20-“Perła”-telenowe
lą 18.05 - “Cobra - oddział spe
cjalny” - serial. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Becz
ka śmiechu - program rozryw. 
20.00 - Śmiechoteka - program 
rozryw. 20.55 -“Wakacjena Ma
jorce” - film. 22.40 - “Szczury na
brzeża” - serial policyjny. 23.25 - 
Zoom - magazyn sensacji. 23.55 - 
Zwariowana kamera - program 
rozryw. 0.40 - “Wakacje na Ma
jorce”-film.

TV4
6.00 - Nuta - magazyn mu

zyczny. 7.00 - Meta - dla młodzie
ży. 7.30 - Muzyczne listy - maga
zyn muzyczny. 8.35 - „Śally cza
rownica” - serial anim. 9.00 -, J*ił- 
ka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 10.00 - „Crime Story” - se
rial krym. 10.50-„Sabriną nasto
letnia czarownica” - serial komed. 
11.15- „Czułość i kłamstwa” - te
lenowela. 11.45-„Rajska plaża”- 
serial dla młodzieży. 12.40 - Y 
max - magazyn motoryzacyjny. 
13.10- Nuta - magazyn muzycz
ny. 14.10 - Meta - dla młodzieży. 
14.45 - Muzyczne listy - program 
muzyczny. 15.55 -, ,Sal ly czarow
nica” - serial anim. 16.20 - „Piłka 
wgrze”-seriałanim. 16.50-„Mo
tomyszy z Marsa” - serial anim. 
17.15 - „Młody Herkules” - serial 
przygód. 17.45-Dziennik. 18.00- 
„CrimeStoiy”-serial krym. 18.55 
- „Rajska plaża” - serial dla mło
dzieży. 19.55 - YTP - wydarzenia i 
plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 
„Czułość i kłamstwa” - telenowe
la. 20.55-, AHyMcBeal”- serial 
komed. 22.45 - A kuku - program 
rozrywkowy. 23.15 - YIP - wy
darzenia! plotki. 2325 -Tenis ziem
ny. 23.55 - „Całuję czułki, pani 
Applegate”-komedią I.30-Meta 
- dla młodzieży. 2.05 - YIP - wyda- 
izenia i plotki. 2.15 - „Czułość i Idam- 
stwa” - telenowelą 2.45 - Nuta - 
magazyn muzyczny. 3.45 - Mu
zyczne listy.
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6.00, 6.30, 7.00, 7.30 - Wia
domości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
‘Tclctubbies”. 17.50-Wiadomości 
(ros.). 18.00-EXPO 2000. 18.10 
-Telekatalog. 18.15-Wiadomości. 
18.30 - S. “Taksówkarze”. 19.10- 
Chwile Tysiąclecia. 19.30 - Pro
gram publ. 20.00 - Panorama. 
Sport. Pogoda. 20.35 - Półfinało
wy mecz piłkarskich mistrzostw 
Europy. 22.40 - W świecie kina. 
23.00 - Wiadomości. Pogoda.

lir N K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 - 
S. “Barwy miłości”. 10.10 - S. 
“Letnie historie”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - To ci rodzinka. 12.45 - 
Notatki gospodyni. 12.55 - S. “Cza- 
todziejka”. 15.30-Filmanim. 15.55 
- S. “Letnie historie”. 16.40 - Pro
sto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “Barwy miłości”. 
18.10 - S. “Piękna i uparta”. 19.00 - 
Wiadomości. Przedsiębiorczość. 
Sport. Pogoda. 19.25 - Wybacz. 
20.20 - Nos. 20.50 - Film fab. USA 
“Przyjaciele”. 21.45 - Wiadomości. 
Sport. Pogoda. 21.55 - Film fab. 
USA “Wieczny rycerz”. 22.45 - S. 
“Murphy Brown”. 23.10 - S. “Zie
mia - ostatnia walka”.

$BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “13 po
sterunek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 
8.40 - S. “Buntownicza dusza”. 
9Ż5 - S. “Dziki anioł”. 10.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 10.55-S. 
“Maklerzy”. 12.35-S. “Wodospa
dy Niagaiy”. 13.20-S.‘Cobra-H”.

15.05 - Muzyka rozrywkowa. 
16.05 - Rowerowe show. 16.15 - 
Wiadomości. 16.25 - S. “Cygan
ka”. 17.10 - S. “Buntownicza du
sza”. 17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
-Wiadomości. Sport Pogoda. 19.00 
- Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55 - Lote
ria “Perlas”. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Loteria “Tuzinas”. 
20.40 - S. “... a trzeci żółty”. 21.30 
- Program V. Matulevićiusa. 22.00 
- S. “13 posterunek”. 22.30 - 
“Rings”. 0.10 - Program ekologicz
ny. 0.45 - Krwawa fala. 0.55 - Ro
werowe show. 1.10 - 7.00 - DW.

3
6.55 - Film fab. “Fizia Pończo- 

szanka”. 7.15 - Film anim. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.15 - S. “Kochające ser
ce”. 11.00 - Teleshop. 11.15- Prze
gląd NBA. 11.40 - Przegląd sportu 
światowego. 12.05 - S. “Szpital po
łowy”. 12.30-Film dok. “Królew
scy kochankowie”. 13.15 - Tele
shop. 13.45-S. “Ziemia 11”. 15.15 
- Film fab. “Fizia Pończoszanka”. 
15.40 - Film anim. 16.00 - S. “Uro
czy i dzielni”. 16.30 - S. “Perła”. 
18.10 - S. “Kochające serce”. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport. Po
goda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - Film 
fab. “Król wzgórza” - USA, 1993. 
21.45 - Gra “Lato “Utenos”. 21.50 
- Wiadomości. 22.05 - S. “Brooklin 
Południowy”. 22.55 - S. Szpital po- 
lowy”.23.20 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 0.05 - S. “Praktyka”.

8.00-Z Wilna. 8.15-S. “Bo
gaci też płaczą”. 9.10- Stolica. 9.30 
- Pół godziny w Sejmie. 10.00 - 
Kanał muz. 10.30 - Filmy anim. 
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.25 
- S. “Bogaci też płaczą”. 14.20 - 
Odpocznijmy. 14.40 - Kanał muz. 
15.20 - Bez pytań. 15.45 - Podoba 

się - oglądaj. 16.20 - Patrol drogo
wy. 16.35-Nasze ukochane zwie
rzęta. 17.00 - SW show. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45- 
Jesteście świadkiem. 19.45 - “Ja 
sama”. 20.45 - Patrol drogowy. 
21.00 - Konkurs telewizji regional
nych. 21.30 - O miłości. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Bogaci też plą
czą”. 23.05 - Kanał muz. 23.30 - 
Patrol drogowy.

8.00 - Poglądy. 8.15 - S. 
“Alondra”. 8.40 - Pogoda. 8.45 - 
Turystyka. 9.00 - Film anim. 9.10 
- Bukiska Wyższa Szkoła Rolnicza. 
9.30-Bądźmy zdrowi. 10.00-Film 
fab. “Marzenia o Rycie“. 14.35 - 
Obudź wspomnienia. 15.05 - Film 
anim. 15.15 -Film lab. “Przygody 
księcia Floryzeja”. 17.45 - S. 
“Alondra”. 18.10-Poglądy. 18.30 
- Puls Wilrra. 18.45 -Twórczość lu
dowa. 19.15-Wiadomości(pol.). 
19.30 - Bądźmy zdrowi. 20.00 - Pub 
Wilna. 20.15 - Przychodzimy. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poL). 21.10- Uniwersytet Wileń
ski. 21.30 - Film fab. “Niekochana”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.45 - Wiadomości. 7.20,14.55 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Zdrowie. 
8.50 - Czekaj mnie. 9.30 - S. “Lato 
naszych marzeń”. 12.30 - Razem. 
13.20 - Film anim. 13.45 - Zew 
dżungli. 14.10-Dolat 16 i więcej. 
14.40 - Smakowite historie. 16.30 
- Show masek. 16.55 - Pogoda. 
17.00 - Film fab. “Bestseller”. 
18.45 - Dobranocka 19.00 - Czas. 
20.00 - Piłka nożna. 20.35 - Piłkar
skie mistrzostwa Europy. Półfinał. 
23.00 - S. “Służba nowości”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20, 20.35 - Od
dział dyżurny. 6.35 - Nowości ro

dzinne. 6.45 - Witaj, Rosjo! 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 - Film anim. 
7.45 - S. anim. 8.15 - S. “Cygan
ka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.35 - Na zdrowie! 16.25 - S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.25 - Sam 
sobie reżyserem. 18.40,23.55 - Po
goda. 18.50 - S. “Dziki anioł”. 21.35 
- Mężczyzna i kobieta. 22.25 - Me
lodramat “Tylko nie odchodź”.

TyPOLONtA
7.00 - Polsko-egipska misja 

archeologiczna Świątyni Hatszep- 
sut w Deir El-Bahari. 7.20 - Gość 
Jedynki. 7.30 - Podwieczorek ... 
z Polonią. 8.15 - Pegaz tygodnia. 
8.30 - Wiadomości. 8.45 - „Bar 
Atlantic” - serial prod. poi. 9.15 - 
Mój dom jest wszędzie - reportaż. 
9.30 - „Dekalog X” - film obycz. 
prod. poi. 10.30 - Forum Polonij
ne. 11.15 - Z Polski rodem. 11.35 
- Przegląd Prasy Polonijnej. 12.00 
- Wiadomości. 12.15- Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 12.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 13.05 - 
Krzyżówka szczęścia. 13.30 - Ma
gazyn żeglarski. 13.45 - „Spółka 
rodzinna” - serial komed. 14.15- 
Galeria. 15.00-Zaproszenie. 15.25 
- Wiadomości. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Panorama. 16.10- 
Ala i As. 16.35 - Krzyżówka szczę
ścia. 17.00 - Teleezpress. 17.15 - 
„Spółka rodzinna” - serial komed. 
prod. poi. 17.45 - Małe Formy 
Wielkich Mistrzów. 18.05 - Oto 
Polska. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - „Klan” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - 
Sport. 20.00 - „Ekstradycja” - se
rial prod. poi. 20.55 - Forum Po
lonijne. 21.10-Metrox 1000-kon- 
cert. 22.05 - Kronika Międzyna
rodowej Parafiady Dzieci i Mło
dzieży, 22.20 - Wieści polonijne. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Forum. 23.45 - 
Monitor Wiadomości. 0.20 - Prze
boje z filharmonii. 0.55 - „Klan” - 
serial prod. poi.

P Ć L .r
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „Voltron” - serial anim. 7.25 
- „Karate kof ’ - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00-,Allo,alto” 
- ang. serial komed. 8.35 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygód. 9.30 - „Zbuntowany 
aniof’-serial. 10.30-„Luz Maria” 
- serial. 11.30 - „Karolina w mie- 
ście”-ametyk. serial komed. 12.00 
- „Oh, Baby” - serial komed. 12.30 

. - Disco Relax. 13.30 - „Izabella” - 
poi. serial. 14.00 - Macie, co chce- 
cie - program rozrywkowy. 14.30 
- Gospodarz: gra-zabawa. 15.00 - 
, jsok zżuka” - serial anim. dla dzie
ci. 15.30-Informacje. 15.55-„Le- 
gendy kung fii” - serial sensac. 
16.45 -,/ głową w chmurach” - 
serial obycz. 17.45 -, J-uz Maria” - 
serial. 18.35 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro
gnoza pogody. 19.05-„Zbuntowa
ny anioł” - serial. 20.00 - Życiowa 
sznasa - wielki show. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - „Obława”, USA. 22.55 - 
W/niki losowania Lotto. 23.00 - In
formacje i biznes informacje. 23.15 
- Prognoza pogody. 23.25 - Politycz
ne graffiti. 23.40 - „Świat według 
Kiepskich” - poi. serial komed. 0.10 
- Super Exptess TV. 0.30 - „Czy pa- 
mięta.szomnie?”-film USA(1978). 
2.10 - Muzyka na bis.

11X2^^
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun

set Beach” - serial USA. 7.25 - Od
jazdowe kreskówki. 8.15- „Perła” 
- telenowela. 9.00 - „Cobra - od
dział specjalny” - serial polic. 9.50 - 
„Szczury nabrzeża” - serial polic. 
10.35 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 11.30 - Teleshopping. 
12.35 - Beczka śmiechu - program 
rozrywkowy. 13.00 - „Sunset Be
ach” - serial USA. 13.45 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 14.10 - 
„Z ust do usf’ - serial dla młodzie
ży. 14.35-Odjazdowe kreskówki.

16.35 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 17.20-,d’erła”-telenowela. 
18.05 - „Cobra- oddział specjalny” 
- serial polic. 19.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
20.00 - „Wzywam dr Brucknera” 
- serial medyczny. 20.50 - „Niebez- 
pieczne wizje” -thrillerUSA. 22.40 
- „Oblicza Nowego Jorku” - serial 
polic. 23.25 - Zoom - magazyn sen
sacji. 23.55 - Śmiechoteka - pro
gram rozrywkowy. 0.45 - „Niebez
pieczne wizje” - thriller USA.

TV4
6.00 - Nuta - magazyn mu

zyczny. 7.00 - Meta - dla młodzie
ży. 7.30 - Muzyczne listy - maga
zyn muzyczny. 8.35 - „Śally cza
rownica” - serial anim. 9.00 - „Pi
łka w grze” - serial anim. 9.25 - „ 
Motomyszy z Marsa”-serial anim. 
9.55 - „Crime Story” - serial ktym. 
10.50 - „Młody Herkules” - serial 
przygód. 11.15- „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 11.45 - „Raj
ska plaża” - serial dla młodzieży. 
12.40 - Moto Sport - magazyn mo
toryzacyjny. 13.10-Nuta-maga- 
zyn muzyczny. 14.10- Meta - dla 
niłodzieźy. 14.45 - Muzyczne listy 
- magazyn muzyczny. 15.55 - 
„Sally czarownica” - serial anim. 
16.20 - „Piłka w grze” - serial 
anim. 16.50 - „Motomyszy z Mar
sa” - serial anim. 17.15 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial ko
med. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
„Crime Story” - serial ktym. 18.55 
- „Rajska plaża” - serial dla mło
dzieży. 19.55 - VIP - wydarzenia i 
plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 
„Czułość i kłamstwa” - telenowe
la. 20.55 - Z archiwum - serial sen
sac. 21.55 - „Troje zpiekła rodem” 
- serial sensac. 22.55 - Drogówka 
- magazyn. 23.25 - V1P - wyda
rzenia i plotki. 23.35 - Tenis ziem
ny. 0.05 - „Francuski łącznik”- dra
mat sensac. 2.35 - Meta - dla mło
dzieży. 3.10- V1P - wydarzenia i 
plotki. 3.20 - „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela. 3.50 - Nuta - maga
zyn muzyczny. 4.50 - Muzyczne 
listy - magazyn muzyczny.

ge>««8nees^ !e<3«:;aw«Misesa»s«8

CZWARTEK
29 CZERWCA

ŁHT
6.00,6.30,7.00,7.30 - Wiado

mości. Sport. Pogoda 7.35 - S. “Te- 
letubbies”. 17.45-Telekatalog. 17.50 
- Półfinałowy mecz piłkarskich mi
strzostw Europy. Podczas przerwy 
-o 18.45-Wiadomości. 19.55-Sza
nujmy słowo. 20.00 - S. “Teletub- 
bies”. 20.30 - Panorama. Sport. Po
goda 21.00- Autodafe. 21.45 - Film 
feb. “Saint Exupery”-Anglia, 1995. 
23.05 - Wiadomości. Pogoda 23.20 
-“Styl”.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.10 - S. “Letnie hi
storie”. 11.00 - Przebacz. 11.45 - 
Nurty. 12.15-ABC zdrowia. 12.45 
-Notatki gospodyni. 12.55-S.‘Cza- 
nodziejka”. 15.30-Filmanim. 15.55 
- S. “Letnie historie”. 16.40 - Prosto 
i jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10- 
S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wiado
mości. Przedsiębiorczość. Sport. 
Pogoda. 19.25-S.“UpałwLosAn- 
geles”. 20.20 - Nos. 20.50 - Film 
fab. “Sieci” - USA, 1998. 21.45- 
Wiadomości. Sport. Pogoda. 21.55 
- S. “Okropne zabójstwo”. 22.45 - 
S. “Zainfeld”. 23.10- Film fab. “Żoł
nierz sukcesu”. 23.55 - Nowa ko
munikacja.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fela. 7.25 - S. “ 13 posteru
nek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 8.40 - S. 
“Buntownicza dusza”. 9.25 - S. 
“Dziki aniof’. 10.10-S. “Labirynty 
namięlnośct’”. 11.00-Corrida 12.10 
- S. “Maklerzy”. 13.00 - S. “... a 

trzeci żółty”. 13.50 -S. “Sherlock 
Holmes i doktor Watson” (Rosja, 
1979) 15.05 - Koncert 16.05 - Ro
werowe show. 16.15 - Wiadomo
ści. 16.25 - S. “Cyganka”. 17.10 - 
S. “Buntownicza dusza”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45-Wiadomości. 
Sport Pogoda. 19.00 - Krwawa fala. 
19.10 - S. “Labirynty namiętności”. 
19.55 - Loteria“Perlas”. 20.00- Ro
werowe show. 20.10 - Melodramat 
“Recepta zemsty” - Kanada, 1998. 
21.50 - S. “13 posterunek”. 2220 - 
Horror“ZatokaCove”-USA, 1987. 
0.05 - Corrida. 1.10 - 7.00 - DW.

3
6.55 - Film anim. “Caspar^’. 

7.15 - S. “Alicja wJcrainie czarów”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Perła”. 
9.30-S. “Uroczy i dzielni”. 10.00- 
Teleshop. 10.15 - S. “Kochające 
serce”. 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Kamera VRS. 11.40 - Niech źyje 
król. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30-S. “Słoneczny patrol na Ha
wajach”. 13.15-Teleshop. 13.45 - 
Dramat przygcxL-fantasL “Ziemia- 
n”, USA, 1994. 14.30 - S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 15.15- 
Film anim. “Caspar”. 15.40- S. “Ali
cja w krainie czarów”. 16.00 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 16.30-S. “Per
ła”. 18.05 - Loteria “Metropol”. 
18.10-S. “Kochające serce”. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport Pogo
da. 19.25-Beztabu. 19.55-S.“V.l- 
.R”. 20.55 - S. “Nadzieja Chicago”. 
21.50 - Wiadomości. 22.05 - Tele
gra. 22.15-Detektyw “Południowy 
Bitwklyn”, USA, 1997.23.05 - S. 
“Szpital połowy”. 23.35 - S. “Strefa 
zagrożenia”. 0.15 - S. “Praktyka”.

i*

8.00-z Wilna 8.15-S.“Bo
gaci też plączą”. 9.10 - “Ja sama”. 
10.05 - Jesteście świadkiem. 11.00 
- Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 
13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. “Bo
gaci też plączą”. 1420-Odpocznij
my. 14.30 - Kanał muz. 15.10 - 

Paluszki lizać. 15.40-Podoba się- 
oglądaj. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Model. 17.00 - Muzyka. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - Model. 19.15 - Lekarz 
domowy. 19.45 - Humor. 20.45 - 
Godzina rządu w Sejmie. 21.45 - Od- 
pocznijmy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Bogaci też płaczą”. 23.15 - Pa
trol drogowy. 23.30 - Kanał muz.

8.00 - Poglądy. 8.15 - S. 
“Alondra”. 8.45 - Magazyn “Euro
pa dziś”. 9.15 - Recepty. 9.30 - 
Nadchodzimy. 10.00 - Film fab. 
“Niekochana”. 14.35-Zamiłowa
nia Jurgisa Kairysa. 15.05 - Film 
anim. 15.15- Film fab. “Przygody 
księcia Florizelli”. 16.35-Obudź pa
mięć. 17.05 - Uniwersytet “Con
cordia”. 17.35 - Mozaika muzycz
na. 17.45 - S. “Alondra”. 18.10 - 
Pogląd. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 - 
Bumerang. 19.15 - Wiadomości 
(poi.). 19.30 - Kulinarne show. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Wete
rynaria. 20.45 - Pogląd. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.15 - Film 
fab. “Zupełnie nie rajski zakątek”.

OPt

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.35 - Wiadomości. 7.20, 14.55 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - S. “Kobie
ce historie”. 8.50 - Człowiek i pra
wo. 9.30-S. “Lato naszych nadziei”. 
12.30 - Razem. 13.20 - Film anim. 
13.45 -100 proc. 14.10 - Do lat 16 
i więcej. 14.40 - Smakowite histo
rie. 16.30 - Kalambur. 16.55 - Po
goda. 17.00-Komedia “Przyjdźcie 
jutro...” 18.45 - Dobranocka. 19.00 
- Czas. 20.00 - Film feb. “Alaska, 
sir!”. 22.00 - Popatrz. 22.50 - S. 
“Służba nowości”.

6.00,7.00,15.00,21.00 - Wia
domości. 6.20,23.25 - Dyźumajed- 
nostka. 6.35 - Nowości rodzinne.

6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 - Film anim. 
7.45 - Film anim. 8.15 - S. “Cy
ganka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.35 - Na zdrowie. 16.20 - S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.15 - Klub 
“Białej papugi”. 17.45 - Piłkarskie 
mistrzostwa Europy. Półfinał. 19.45 
- Przegląd piłkarskich mistrzostw 
Europy. 20.00 - Nasza sprawa. 
21.35 - Film feb. “Skazane docho
dzenie”. 23.40 - Pogoda.

TyPOLON/A
7.00 - Dom w kraju fiordów - 

reportaż. 7.20 - Gość Jedynki. 7.30 
- Miklosz Deki Czureja w Teatrze 
Stu w Krakowie. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - Małe Formy Wielkich 
Mistrzów. 9.05 - Małemusicale. 9.30 
- „Ekstradycja” - serial prod. poi. 
10.20 - Dozwolone od lat 40-tu. 
11.10 - Forum Polonijne. 11.25 - 
Smak dzieciństwa-reportaż. 12.00 
- Wiadomości. 12.10- „Paradoks o 
konduktorze” - film dok. 13.00 - 
,/łotopolscy”-serial prod poi. 1320 
- Krzyżówka szcz^ia. 13.45 - Oto 
Polska 14.15-,J<recik”-scrialanim. 
14.40 - Magazyn Polonijny z Nie
miec. 15.10-Ojczyzna-polszczyzna 
15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz- 
mowadnia 16.00-Panorama 16.15 
- ,Tokój nr 107” - serial prod poi. 
16.50-Teledyskinażyczenie. 17.00 
-Teleexpiess. 17.15-„Ktecik”-film 
anim. 17.35 - Sławomir Mrożek - 
reportaż. 17.50-Magazyn informa
cji turystycznej. 18.15 - Credo 2000. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - ,/ło- 
topolscy” - serial prod poi. 19.15 - 
Dobranocka 19.30-Wiadomości. 
19.55 - Pogoda 19.58 - Sport 20.00 
-TeatrJednegoAktora-monodram. 
20.50 - Tak mi się snuje... Kraków. 
21.15- Przeboje z filharmonii. 21.55 
-Sławomir Mroźek-tepotfaź. 22.05 
- Kronika Międzynarodowej Para
fiach Dzieci i Młodzieży.2220- Wio- 
ści polonijne. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - Ty- 
godnik polityczny Jedytrki. 23.45 - 
Monitor Wiadomości. 020- Minia
tura w kwartecie. 0.40 - Sławomir

Mrożek - reportaż. 0.55 - ,/łotopol- 
scy” - serial prod. poi.

['CLi r
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Sok z żuka” - serial 
anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 
-, AIlo,allo”-ang serial komed 835 
- „Legendy kung fu” - serial sensac. 
9.30 - „Zbuntowany anioł” - serial, 
Argentyna. 10.30-S.,X-uzMaria”- 
Peru, 199811.30-„Karolina wmie
ście” - ameryk. serial komed. 12.00 
- „Wspólna chata” - ameryk. serial 
komed 12.30 - Disco Polo Live. 
13.30 - „Sekrety rodzinne” - serial. 
14.00 - Macie, co chciecie - pro
gram rozrywkowy. 14.30 - Kalam
bury dla dzieci - program rozryw
kowy. 15.00 - „Karate kot” - serial 
anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 
, jsJowe przygody Robin Hooda” - 
serial przygód 16.45 - S.,/ głową 
w chmurach”- Brąz., 2000.17.45 
-S.„LuzMaria”- Peru, 1998.18.35 
- Super Express TV 18.55 - Infor
macje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 -, jąruntowany anioF’ - serial. 
20.00 - Życiowa szansa - wielkie 
show. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00- 
„Misjawczasie”- serial USA. 21.50 
- ,j'Jikita” - ameryk. serial sensac. 
22.45 - Wyniki losowania Lotto. 
22.50 - Informacje i biznes infor
macje. 23.05 - Prognoza pogody. 
23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - 
„Graczykowie” - poi. serial komed 
24.00 - Super Express TV. 0.20 - 
„Gadaj zdrów” - fianc. komed. 
(1978). 1.50 - Muzyka na bis.

0X1
6.00 - Teledyski. 6.40 - ,3nn- 

set Beach” - serial USA. 725 - Od
jazdowe kreskówki. 8.15 - „Perła” - 
telenowela. 9.00 - „Cobra - oddział 
specjalny” - serial polic. 950 - „W^- 
wamdrBtucknera”-serialme(hcz- 
ny. 10.35-,2ustdousf’-serialdla 
rnłodzieży. 11.30 - Teleshopping. 
12.35 - Beczka śmiechu - program 

rozrywkowy. 13.00 - „Sunset Be- 
ach”-serial USA. 13.45-„Ttzyrazy 
Zofia” - telenowela. 14.10 -,/ ust 
do usf’-serial dla młodzieży. 14.35 
- Odjazdowe kreskówki. 16.35 - 
„Sunset Beach” - serial USA. 17.20 
- „Perła” - telenowela. 18.05 - „Co- 
bra - oddział specjalny” - serial po- 
lic. 19.00 - Zoom - magazyn sensa
cji. 19.30 - Beczka śmiechu - pro
gram rozrywkowy. 20.00 -„Colum- 
bo” - serial kryminalny. 21.40 - „Co- 
bra-oddziałspecjalny”-serialpo- 
lic. 22.30 - ,JVlurderCaH” - serial lóy- 

minalny. 23.20 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - „Columbo”- serial 
kryminalny. 1.20-„Cobra-oddział 
specjalny” - serial polic.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - Meta. 7.30 - 

Muzyczne listy. 8.35 -,jSJally cza
rownica” - serial anim. 9.00 - „Piłka 
wgrze”- serial anim. 9.25-„Moto
myszy z Marsa” - serial anim. 9.55 - 
„Crime Story”- serial krymiu, USA, 
1986. 10.50 -”Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - serial komed., USA. 
11.15- „Czułość i kłamstwa” - poi. 
telenowela. 11.45-„Rajska plaża”- 
serial dla młodzieży. 12.40-A kuku 
- program rozrywkowy. 13.10 - 
Nuta. 14.10-Meta 14.45-Muzycz
ne listy. 15.55 - „Sally czarownica” 
-serial anim. 16Ż0-„Piłka w grze”, 
-serial anim. 16.50-„Motomyszy z 
Marsa” - serial anim. 17.15 -”Mło- 
dy Herkules” - serial przygodowy, 
USA. 17.45-Dziennik. 18.00- „Cri
me Story”- serial kryminalny, USA, 
1986.18.55 - „Rajska plaża” - serial 
dla młodzieży. 19.55 - V1P- wyda
rzenia i plotki. 20.05 - Dziennik 2025 
- „Czułość i kłamstwa” - poi. teleno
wela. 20.55 - ,Ttancuski łącznik 2” - 
dramat sensacyjny, USA, 1975.2320 
-„Życiejak sen”-serial komedio wy, 
USA. 23.50 - V1P - wydarzenia i 
plotki. 24.00 -Tenis ziemny: Turniej 
na kortach Wimbledonu. OJO - „Stan 
zagt«ŻBnia”-filmsensac.,USA 1995. 
225 - Meta. 3.00 - V1P- wydarzenia 
i plotki. 3.10- „Czułość i kłamstwa” 
- poi. telenowela. 3.40 - Nuta. 4.40 - 
Muzyczne listy.
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TV10
PIĄTEK

30 CZERWCA

LRT

6.00,6.30,7.00,7.30-Wiado
mości. Sport Pogoda 7.35 - S. “Te- 
letubbies”. 17.50-Wiadomości (tos.). 
18.00 - Film dok. 18.10- Telekata- 
log. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
“Od Waregów do Greków”. 19.00- 
Przegląd piłkarski. 19.30 - O ekolo
gii. 20.00 - S. “Teletubbies”. 20.30 - 
Panorama Sport Pogoda 21.00 - 
Ostatnie skrzyżowanie. 21.45 - Py
tanko. 21.55 - S. ‘To prostu baj
ka!”. 22.25 - Piątkowy reportaż. 
22.35 -“Kaukodrom”. 23.00 - Wia
domości. Pogoda

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.10 - S. “Letnie hi
storie”. 11.00 - Nurty. 11.45 - Salon 
Białego Kota 12.15 - ABC zdro
wia 12.45 - Notatki gospodyni. 
12.55 - S. “Czarodziejka”. 15.30 - 
Film anim. 15.55-S. “Letnie histo
rie”. 16.40-Prosto i jasno. 16.45-S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-Notat- 
ki gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00 - Wiadomości. Przedsię
biorczość. Sport Pogoda 19.25 - 
Komedia “Wieczór nieprzyzwo- 
itości”, USA, 1991.21.00 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 21.45 - Wiado
mości. Sport Pogoda 21.55 - Hor
ror “Nawyk”, USA, 1996. 24.00 - 
‘Eleganckie historie”. 0.10-Film lab. 
“Ostatnie miejsce spoczynku”, 
USA, 1986.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fala. 7.25 - S. “ 13 postem- 
nek”. 7.55 - S. “Cyganka”. 8.40 - S.

TVP1
SOBOTĄ

24 CZERWCA
6.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.40 - 
■ Kulisy wojska. 8.05 - Podróżnik 

- ,Aniba-Antyle holenderskie” - 
film dok. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
- Pogoda. 8.45 - Ziarno. 9.10-5- 
10-15.9.35 - Walt Disney przed
stawia. 10.55 - „Dr Quinn” - se
rial. 11.40 - Sekrety zdrowia. 
12.00 -,Zwierzęta świata” - se
rial dok. 12.30-Miliard w rozu
mie. 13.00-Wiadomości. 13.10- 
, Jan Serce” - serial. 14.10 - Jaka 
to melodia? 14.35 - Najlepsze wa
kacje - Lato z Radiem. 15.30 - 
Studio Sport. 17.20-Teleexpress. 
17.40 - Dom. 19.10 - Wieczo
rynka. 19.30-Wiadomości. 19.51 
- Sport. 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.05 - „Klasa na obcasach” 
- serial. 20.35 - StudioSpoit 22.25 
- Studio ME w piłce nożnej. 22.40 
- Sportowa solx)ta. 23.20 - „Ope
racja Delta Force 3” - film. 0.55 - 
„Klan” - telenowela. 2.10 - Va- 
dim Brodski i Michał Urbaniak 
grają Beatlesów. 2.40 - Motown 
Live. 3.20 - „Kanalia - historia 
pewnej kariery” - film fab.

NIEDZIELA
25 CZERWCA

6.30 - Rolnictwo na świecie. 
6.45 - Chcemy pomóc. 7.00 - Pro
szę o odpowiedź. 7.15 - Nasza 
gmina. 8.00 - Brzydkie kacząt
ko. 8.25 - Teleraneić. 8.55 - „Ma- 

“Buntownicza dusza”. 9.25 - S. 
“Dziki aniof. 10.10-S. “Labiryn
ty namiętności”. 10.55 - O zdrowiu. 
11.25 - Program o samochodach. 
11.55 - Program V Matulevićiusa 
12.25 - Jabłko Adama 12.55 - Ku
linarne show. 13.30 - Melodramat 
“Receplanazemstę”,Kanada, 1998. 
15.05 - Karuzela 16.05 - Rowero
we show. 16.15 - Wiadomości. 
16.25 - S. “Cyganka”. 17.10 - S. 
“Buntownicza dusza”. 17.55 - S. 
“Dziki aniof. 18.45-Wiadomości. 
Sport Pogoda 19.00 - Krwawa fala 
19.10- S. “Labirynty namiętności”. 
19.55 - Loteria “Perlas”. 20.00- Ro
werowe show. 20.15 - Corrida. 
21.15- Najostrzejsze kadry świata 
21.45 - Film fant “Żołnierze zako
nu wrotek”, USA, 1989.23.20 - S. 
“Niech krew się leje”. 23.45 -Krwa
wa lala 23.55 - Rowerowe show. 
0.10-8.00-DW.

3
6J5-Fibnanim. 7.15 - S. “Simp- 

sonowie”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.15 - S. ‘Ko
chające serce”. 11.00 - Teleshop. 
11.15- Telewizja “Lietuvos rytas”. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 1230 
- Teleshop. 13.00 - Komedia “... od 
pierwszego wejrzenia”, USA, 1995. 
13.40 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 15.35-Film anim. 15.40 
-S.“Simpsonowie”. 16.00-S. “Uro
czy i dzielni”. 16.30 - S. “Perlą”. 
18.10 - S. ‘Kochające serce”. 19.00 
-Wiadomości. 19.20-Sport Pogo
da 19.25-Beztabu. 19.55-Kome
dia “Lucas”, USA, 1986. 21.45 - 
Gra “Lato “Utenos”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - Dramat “Romans 
miłosny”, USA, 1990. 23.35 - S. 
“Detektyw Magnum”. 0.20 - S. 
“Praktyka”.

8.00 -Z Wilna 8.15 - S. “Boga
ci też plączą”. 9.10 - Doktor domo
wy. 9.40 - Godzina rządu w Sejmie. 
10.40-Podobasię-o^ądaj. 11.00- 

szyna zmian” - serial. 9.25 - Do 
góry nogami. 9.55 - „Gwiazdy, 
które nie gasną”-komedia. 12.00 
- Anioł Pański. 12.15 - Czasy. 
12.30 - Ludzki świat. 12.50 - 
Oblicza demokracji. 13.00-Wia- 
domości. 13.10- Tydzień. 13.50 
-„Słoneczny patrol”-scnal. 14.35 
- Od przedszkola do Opola. 
15.10 - Śmiechu warte. 15.30 - 
Studio sport. 17.20-Teleexpress. 
17.40 - Randka w ciemno. 18.25 
- „Lokatorzy” - serial. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.51 - Sport. 19.56 - Pogo
da. 20.05 - „Klasa na obcasach” - 
serial. 20.35 - Studio ME w piłce 
nożnej. 20.45 - Studio sport. 
22.35 - Reklama SPO5PN. 22.35 
- Studio ME w piłce nożnej. 
22.45 - „Na wrogiej ziemi” - film 
fab. 0.40 - Klub Samotnych Serc. 
1.00 - „Dwie podróże Jacquesa 
Lecoqa”-film.

PONIEDZIAŁEK
26 CZERWCA

7.00 - ,żwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato z 
Wiercipiętkiem. 8.00 - „Powrót 
Arabeli” - serial. 8.30 - Wiado
mości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - „Flip
per” - serial. 9.35 - Wakacyjny 
telefon z pomysłami. 10.00 - 
„Święty” - serial. 10.55 - „Opo
wieści siostry Wendy o malar
stwie” - serial dok. 11.30 - „Wa
tykan. Władza papieży” - film 
dok. 12.00-Wiadomości. 12.10 
- Agrobiznes. 12.25 - „Klan” - 
telenowela. 13.15- „Karinę i Ari” 

z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 
13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. “Bo
gaci też plączą”. 14.20-Odpocznij- 
my. 14.35-Kanałmuz 15.10-Moje 
kino. 15.40 - Podoba się - oglądaj. 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - Jak 
zostać gwiazdą? 17.00-Studio OSP. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil
na 18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - 
“Niediela”. 19.30 - Telefon “Nie- 
dieli”. 19.45 - Aby Litwie było le
piej. 20.15 - Film fab. “Malcoln”, 
Arrstralia, 1986. 22.00 - Z Wilna 
22.15 - S. “Bogaci też placzą”.23.10 
-Film fab.

8.00-Pogląd. 8.15-S.“Alon- 
dra”. 8.45 - Obudź pamięć. 9.15 - 
Mozaika muzyczna. 9.30 - Wete
rynaria. 10.00 - Film fab. “Mówią
ca małpa”. 14.35 - Uniwersytet 
Wileńsid. 15.05-Film anim. 15.15 

- Film fab. “Przygody księcia Flo- 
tyzelli”. 16.35-Prognoza astrolog. 
16.40 - Bukiska Pomaturalna Szko
ła Rolnicza. 17.00 - Unia Europej
ska. 17.30 - Mozaika muzyczna. 
17.45 - S. “Alondra”. 18.10 - Uni
wersytet Wileński. 18.30-Puls Wil
na, 18.45 - Pogląd. 19.00 - Wiado
mości (poL). 19.10 - Mozaika mu
zyczna. 19.30 - Weterynaria, 20.00 
- Puls Wilna 20.15 - Dogram publ. 
20.45 - Pogląd. 21.00 - Wiadomo
ści (|»L). 21.15 - Film fab. “Zupeł
nie nie rajski zakątek”. 23.25 - Pro
gram sportowy.

opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.35 - Wiadomości. 7.20,14.55 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Pilne we
zwanie. 8.50 - Klub “Białej papu
gi”. 9.30 - S. “Lato naszych na
dziei”. 12.30-Razem. 13.20-Film 
przygód. ‘Ucieczka na Górę Cza
rownic”. 16.25 - Show gentlema
nów. 16.50 - Człowiek i prawo. 
17.30 - Pogoda. 17.35 - Sm^owi- 

te historie. 17.40 - Pole cudów. 
18.45 - Dobranocka. 19.00 - Czas. 
19.45 - Film krym. ‘ ‘Kolacjana trzy-

- serial. 13.45 - „Kino letnie” - 
film fab. 15.20 - Oblicza demo
kracji. 15.25-Wiadomości. 15.35 
- „Moda na sukces” - serial. 16.00 
- Gry olimpijskie - teleturniej. 
16.20 - Euroexpress. 16.40 - 
Auto-mix. 16.50 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 17.00- 
Teleexpress. 17.15 - Oblicza de
mokracji. 17.25 - Jaka to melo
dia? 17.50-Gość Jedynki. 18.05 
- „Tajemnicza kobieta” - teleno
wela. 18.50 - Oblicza demokra
cji. 19.00-Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.56-Sport. 20.01 
- Pogoda. 20.10 -,Życie ptaków” 
- serial. 21.00 - Oblicza demokra
cji. 21.10 - Teatr telewizji. 22.10 
- Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 22.45 - Monitor Wiadomo
ści. 23.10 - Sportowy flesz. 23.20 
-,Miłość niejedno ma imię” - film 
fab. 0.45 - Warta - opowieść ar
chiwalna. 1.10- Podróżnik.

WTOREK
27 CZERWCA

7.00 - ,żwierzyniec braci 
Kratf - serial dok. 7.30 - Wszyst
ko gra. 7.45 - Teatrzyki Kulfona 
i Moniki. 8.00 - „Powrót Arabe
li” - serial. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Pogoda. 8.45 - „Flipper” - 
serial. 9.30 - Cybermania. 9.50 - 
Komputerowa magia kina. 10.00 
- „Święty” - serial. 10.55 - Zwie

rzęta świata. 11.25 - „Watykan. 
Władza papieży” - film dok. 
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - „Klan” - te
lenowela. 13.15- „Karinę i Ari” - 
serial. 13.40 - „Kino letnie” - film 
fab. 15.15 - Oblicza demokracji. 
15.25 - Wiadomości. 15.35 - 
„Moda na sukces” - serial. 16.00 

nastą”. 21.30 - Koncert. 22.50 - 
Thriller “Wyjście na czerwień”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,24.00 - Dyżur
na jednostka 6.35 - Nowości ro
dzinne. 6.45 - Dzień dobry, Rosjo! 
720 - Czarne nabitym. 7.35 - Film 
anim. 7.45 - Moskwa - Mińsk. 8.15 
- S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa Bar
bara”. 15.35-Nazdrowie. 16.25-S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.25-Mia
steczko. 18.45 - Film fab. “Ryzy
ko bez umowy”. 20.20,21.35 - Pa
norama 22.00 - Dramat “Miłość”. 
0.15-Pogoda

TKPOLONIA
7.00 - Kazubowski Park Kra

jobrazowy. 7.20 - Gość Jedynki. 
7.30 - Dozwolone od lat 40.8.20 - 
Sławomir Mrożek-reportaż. 8.30- 
Wiadomości. 8.45 - „Pokój 107” - 
serial. 9.10 - Polska - Świat 2000. 
9.25 - „Na dobre i na złe” - serial. 
10.10 - Tak mi się snuje... Kraków. 
10.40 - Sławomir Mrożek - repor
taż 10.50 - Galeria 11.05 - „Gdzie 
mój starszy syn Kain?” - film dok. 
12.00 - Wiactomości. 12.15 - Busi
ness Report - magazyn gospodar
czy. 12.45 - ,żłotopolscy” - serial. 
13.05 - Galeria 13.35 - Magazyn 
informacji turystycznej. 14.00-Cre- 
do2000.14.25-,Krok”-filmfab. 
14.55 - Wieści polonijne. 15.05 - 
Współcześni wojownicy. 15.25 - 
Wiadomości. 15.35 - Rozmowa 
dnia 16.00 - Panorama 16.10 - 
Drynda - program dla dzieci. 16.40 
- Samba Polonesa - reportaż 17.00 
- Teleexpress. 17.15 -, JCiok” - film 
fab. 17.40 - Hity satelity. 17.55 - 
„Wolna sobota” - film fab. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 -,Złotopol
scy” - serial. 19.15 - Dobranocka 
19.30-Wiadomości. 19.55-Pogo
da 19.58 - Sport 20.00 - ,Kariera 
Nikodema Dyzmy” - serial. 20.50 - 
Piknik Dwójki w Świdnicy - w dro
dze do Unii. 22.15 - Kronika Mię
dzynarodowej Parafiady Dzieci i 
Młodzieży. 22.30- Panorama 22.50 

- Rynek. 16.20 - Raj. 16.50 - Do 
Sydney z Jedynką. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Oblicza demo
kracji. 17.25 - Jaka to melodia? 
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
„Tajemnicza kobieta” - telenowe
la. 19.00 - Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.56-Sport. 20.01 
- Pogoda. 20.10 - J.A.G - Woj
skowe Biuro Śledcze. 21.00 - 
Dziennik telewizyjny. 21.10 - , 
„... tyle co po zapałce” - film dok. 
21.35 - Oblicza demokracji. 21.40 
- Forum. 22.30 - Monitor Wia
domości. 22.55 - Sportowy flesz. 
23.05 - „Ucieczka świadka” - film 
fab. 0.55 - Menu. 1.35 - Miniatu
ry włoskie. 1.50 - Skandal Meta- 
wizyjny, czyli filozofia dla każ
dego.

ŚRODĄ
28 CZERWCA

7.00 - ,żwierzyniec braci 
Kratt” serial dok. 7.30 - Lato z 
Halabałą. 8.00 - „Powrót Arabe
li” - serial. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Pogoda. 8.45 - „Flipper” - 
serial. 9.30 - Wakacyjny telefon 
z pomysłami. 10.00 - „Święty” - 

serial. 10.55 - „Lasy w ogniu” - 
film dok. 11.30 - Nasz wszech
świat. 11.40 - Unterwegs mit 
Susanne. 12.00 - Wiadomości. 
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
,Klan”-telenowela. 13.10-,Ka
rinę i Ari” - serial. 13.40 - „Mia
sto chłopców” - film fab. 15.25 - 
Wiadomości. 15.35 - „Moda na 
sukces” - serial. 16.00 - Fronda. 
16.25 - Reportaż. 16.45 - Do 
Sydney z Jedynką. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melodia? 
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 -

- Sport-telegram. 23.00 - Spojrzenie 
na Polskę. 23.15 - Porozmawiajmy. 
24.00 - Monitor Wiadomości. 0.30 
- Przeboje z filharmonii. 0.55 -, /ło- 
topolscy”-serial. 1.20-„Mały pin
gwin Pik-Pok” - serial anim. 1.30 - 
Wiadomości.

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Msltron” - serial anim. 7.25 - 
,Karate kof’ - serial anim. 7.50 - 
Politycznegraffiti. 8.00-,Allo,allo” 
- serial. 8.35 - „Nowe przygody 
Robin Hooda” - serial. 9.30 - 
,Żbuntowany anioł”-serial. 10.30 
-„Luz Maria”-serial. 11.30-,Ka
rolina w mieście” - serial komed. 
12.00-„Oh, Baby”-serial. 12.30- 
Macie, co chcecie - program roz
rywkowy. 13.25 - „13 posteru
nek” - serial komed. 14.00 - „Gra
czykowie” - serial komed. 14.30 - 
Talent za talent. 15.00 - „Sok z 
żuka” - serial anim. 15.30 - Infor
macje. 15.55-,Kena, wojownicza 
księżniczka”-serial. 16.45-,/gło
wą w chmurach” - serial. 17.45 - 
„Luz Maria”-serial. 18.35-Super 
Express TV 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
,/buntowany anioF’ - serial. 20.00 
- „13 posterunek” - serial komed. 
20.35 - „Graczykowie” - serial ko
med. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.10- 
„Najemnik Mercenary” - film. 
23.00 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.05 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Prognoza pogo
dy. 23.30 - Polityczne graffiti. 
23.45 - Różowa landrynka. 0.15 - 
Super Express TV. 0.35 - „Faceci 
w czarnych kapeluszach” - film. 
2.15- Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - ,/un- 
set Beach” - serial. 7.25 - Odjazdo
we kreskówki. 8.15 - „Perła” - tele
nowela 9.00-„Cobra-oddział spe
cjalny” - serial. 9.50 - „One West 
Waikiki” - serial sensac. 10.35 -,/ 
ust do usf - serial. 11.30 - Tele- 
shopping. 12.35-Beczkaśmiechu- 

„Tajemnicza kobieta” - telenowe
la. 19.00-Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.56-Sport. 19.59 
- Pogoda. 20.05 - „Klasa na obca
sach” - serial. 20.40 - Studio Mi
strzostw Europy w piłce noż
nej. 20.45 - ME w piłce nożnej - 
półfinał. 22.30 - Studio ME w 
piłce nożnej. 22.40 - Monitor 
Wiadomości. 23.05 - Sportowy 
flesz. 23.15 - „Gorąco polecam” 
- film fab.

CZWARTEK
29 CZERWCA

7.00 - .Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Żabie 
lato. 7.50 - Zielnik. 8.00 - „Po
wrót Arabeli” - serial prod. cze
skiej. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - „Flipper”.- serial 
dok. 9.30 - Ale kino. 10.00 - 
„Święty” - serial. 10.50 - „Prze
kroczyć setkę” - serial. 11.20 - 
Nasz wszechświat. 11.30 - Ma
ciek, rower i ekonomia. 11.45 - 
Taki jest świat. 12.00 - Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.25 
- „Klan” - telenowela. 13.15 - 
„Karinę i Ari” - serial. 13.40 - 
„Oczami miłości” - film fab. 
15.25 - Wiadomości. 15.35 - 
„Moda na sukces” - serial. 16.00 
- Róg Wojskiego. 16.20 - Credo 
2000. 16.45 - Do Sydney z Je
dynką. 17.00-Teleexpress. 17.25 
- Jaka to melodia? 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.05-„Tajemnicza ko
bieta”-telenowela. 19.00-Wie
czorynka. 19.15 - Jutro weekend. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
„Viper” - serial. 21.00 - Sprawa 
dla reportera. 21.25 - Odkrywa- 

program rozryw. 13.00 - „Sunset 
Beach” - serial. 13.45 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 14.10 -,/ ust 
do usf ’ - serial. 14.35 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.35-,Kunset Beach” 
-serial. 17.20-„Perła”-telenowela. 
18.05 - „Cobra - oddział specjalny” 
- serial. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - Beczka śmiechu - 
program rozryw. 20.00 - Zwario
wana kamera - program rozryw. 
20.55 - „One West Waikiki” - serial 
sensac. 21.50 - „Czynnik PSI 2” - 
serial fantast. 22.40 - Zoom - maga
zyn sensacji. 23.10-,3cannerCop” 
- horror. 0.40 - Zwariowana kamera 
- program rozrywkowy.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - Meta - pro

gram internetowy dla młodzieży. 
7.30 -Muzyczne listy. 8.35 -, jEially 
czarownica” - serial anim. 9.00 - 
„Piłka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Crime Story” - serial 
kryminalny. 10.50 - „Młody Her
kules”-serial przygodowy. 11.15- 
„Czułość i kłamstwa” - poi. teleno
wela 11.45 -“Rajska plaża” - serial 
dla młodzieży. 12.40 - Drogówka - 
magazyn policyjny. 13.10 - Nuta 
14.10 - Meta - program interneto
wy dla młodzieży. 14.45-Muzycz
ne listy. 15.55-,/ally czarownica” 
-serial anim. 16.20-„Piłka w grze” 
- serial anim. 16.50 - „Motomyszy 
z Marsa” - serial anim. 17.15 - ,Ka- 
brina, nastoletnia czarownica” - se
rial komediowy. 17.45 - Dziennik. 
18.00-„Viper'’-serialsensac. 18.55 
-, Kąjska plaża” - serial dla młodzie
ży. 19.55 - V1P - wydarzenia i plot
ki. 20.05 - Dziennik. 20.25 -"Czu
łość i kłamstwa” - poi. telenowela. 
20.55 - „Potyczki Amy”-serial oby
czajowy. 21.55 - „City of Angels” - 
serial obyczajowy. 2255 - „Różo
we lata 70-te”-serial USA. 23.25- 
yfP - wydarzenia i plotki. 23.35 - 
Tenis ziemny; Turniej na kortach 
Wimbledonu. 0.05 - Współczesny 
gladiator 2" - film sensacyjny, USA, 
1995.1.55 - Meta - program inter
netowy dla młodzieży. 2.30 - V1P - 
wydarzenia i plotki. 2.40 - 'Czułość 
i kłamstwa” - poi. telenowela. 3.10 
- Nuta. 4.10 - Muzyczne listy.

nie Ameryki. 21.40 - Tygo
dnik polityczny Jedynki. 
22.25 - Monitor Wiadomości. 
22.55 - Sportowy flesz. 23.05 
- „Złote Lwy” - film fab. 0.40 
- Piąta pora roku. Przeloty i 
odloty. 1.00 - Kolejki. Naro
dziny ciuchci. 1.15- Uroki że
glugi poprzecznej.

PIĄTEK
30 CZERWCA

7.00 - „Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial. 7.30 - Lato z Mi
siem i Margolcią. 8.00 - „Powrót 
Arabeli” - serial. 8.30 - Wiado
mości. 8.42 - Prognoza pogody. 
8.45 - „Flipper” - serial. 9.30 - 
Wakacyjny telefon z pomysła
mi. 10.00-„Trzy krótkie słowa” 
- film. 11.45 - Interklasa - witaj
cie w Internecie. 12.00 - Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.25 
- „Klan” - telenowela. 13.15 - 
„Karinę i Ari” - serial. 13.40 - 
„Dzień Delfina” - film. 15.25 - 
Wiadomości. 15.35 - „Moda na 
sukces” - serial. 16.00 - Twarzą 
w twarz z Europą. 16.20- Czy 
globalizacja zagraża demokracji? 
16.45 - Do Sydney z Jedynką. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Lista 
przebojów. 17.50 - Gość Jedyn
ki. 18.05 - „Tajemnicza kobieta” 
-telenowela. 19.00-Wieczoryn
ka. 19.20 - Rodzinny puchar. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody. 
20.10 - „Ucieczka” - serial. 21.45 
- Od A do Z. E-strada. 22.25 - 
Monitor Wiadomości. 22.50 - 
Sportowy flesz. 23.00 - Nocne 
rozmowy. 23.50 - Golden Le- 
ague. 0.45 -, Johnny Sto Pesos” - 
film. 2.15 - Po tamtej stronie.
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Polska Gary Graham na śmierć czekał 19 lat
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Przyjazd Albright
w sobotę na zaproszenie mi

nistra Bronisława Geremka przy
jeżdża do Polski z kilkudniową 
wizytą sekretarz stanu USA Ma- 
deleine Albright.

Odbierze tytuł doktora honoris 
causa Uniwersytetu Gdańskiego, 
weźmie udział w uroczystości chrztu 
fregaty „Kazimierz Pułaski” oraz w 
konferencji szefów dyplomacji ,4Cu 
Wspólnocie Demokracji”.

Wizyta szefa ONZ
w dniach 26-28 czerwca na 

zaproszenie ministra spraw za
granicznych Bronisława Gerem
ka oficjalną wizytę w Polsce zło
ży sekretarz generalny Organi
zacji Narodów Zjednoczonych 
Kofi Annan z małżonką.

We wtorek, 27 czerwca sekre
tarz generalny ONZ zostanie przy
jęty przez prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego oraz weźmie 
udział w obradach konferencji „Ku 
Wspólnocie Demokracji”. Przewi
dziane jest wystąpienie sekretarza 
generalnego na forum konferencji. 
W środę odbędą się rozmowy ple
narne z ministrem SZ prof. Broni
sławem Geremkiem. Tego dnia prze- 
widziane są spotkania sekretarza 
generalnego z prezesem Rady Mi
nistrów Jerzym Buzkiem, marszał
kiem Sejmu Maciejem Płażyńskim 
oraz z marszałek Senatu Alicją 
Grześkowiak.

Opole’2000
Nagrodę im. Anny Jantar pod

czas czwartkowego Koncertu De
biutów, który odbywał się w ra
mach 37. Krajowego Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu zdo
był zespół „Grejfrut” z Warsza
wy. Jury wyróżniło też dwoje soli
stów i zespół „B.Cool”.

W tym roku do konkursu zgło
szono 176 propozycji, z których 
Komisja Artystyczna Festiwalu 
wyłoniła 10 najlepszych wyko
nawców, zaś organizatorzy zapro
sili do udziału także 14-letniego 
Arka Makowskiego, laureata 
„Szansy na sukces”. Arek, choć 
nie zdobył uznania jury, zapisze się 
w historii festiwalu jako najmłod
szy jego uczestnik.

Ofiary upałów
Pierwsze upalne wakacyjne 

dni przyniosły 34 utonięcia - tyle 
osób poniosło śmierć w wodzie w 
środę i w czwartek.

Wśród 34 ofiar było ośmioro 
dzieci. Utonięcia najczęściej zda
rzają się w miejscach, gdzie kąpiel 
jest niedozwolona i niebezpieczna. 
Bardzo często ofiary utonięć to 
osoby, które przed kąpielą piły al
kohol. Za utonięcia dzieci należy 
obwiniać dorosłych, którzy nie 
zapewniająim właściwej opieki.

Piraci drogowi
Piętnastoma tysiącami zło

tych próbowali przekupić policjan
tów zatrzymani przez nich piraci 
drogowi, którzy po pościgu zosta
li zatrzymani w lesie kolo Świąt
nik (Dolnośląskie).

Do zdarzenia doszło w czwar
tek po południu. Policjanci usiło
wali zatrzymać opla omegę, który 
z dużą prędkością, nie reagując na 
sygnały policji, wjechał w proce
sję w miejscowości Zawonia. Na 
szczęście, nikt nie został ranny. 
Wierni, łącznie z księdzem, roz
pierzchli się na czas. W ostatniej 
chwili jeden z zabezpieczających 
procesję policjantów ściągnął z 
jezdni pozostawione dziecko.

W czwartek (czasu amerykań
skiego) w więzieniu Huntsville w 
Teksasie stracono skazanego za 
morderstwo Gary’ego Grahama, 
którego sprawa wywołała ogólno
narodową debatę w sprawie kary 
śmierci, a także - może zaważyć 
na kampanii wyborczej guberna
tora Teksasu George’a Busha, 
ubiegającego się o urząd prezy
dencki.

Graham spędził 19 lat w więzie
niu, oczekując na egzekucję. Zo
stał uznany za winnego zabójstwa 
w 1981 roku i skazany na karę 
śmierci na podstawie zeznania je
dynego świadka, pani Bemadette 
Skillem, mimo że inni świadkowie 
twierdzili, że oskarżony jest niewin
ny. Apelacje Grahama były odrzu
cane przez sąd - także w czwartek, 
na kilka godzin przed egzekucją, 
Komisja ds. ułaskawień w Teksa
sie nie zmieniła wyroku. Ostatecz
nie w nocy z czwartku na piątek 
(czasu polskiego) Graham został 
stracony przy pomocy śmierciono
śnego zastrzyku. Bezpośrednio 
przed wykonaniem wyroku, Jack
son powiedział dziennikarzom, że 
sprawa jest typowym przykładem 
wadliwego działania aparatu spra
wiedliwości, w którym Afroamery- 
kanie mają dużo mniejsze szanse 
wybronienia się przed omyłkowym 
oskarżeniem. Sprawa Grahama

Czeczenia

W Czeczenii w ciągu minio
nej doby separatystyczni bojow
nicy 20 razy zaatakowali oddzia
ły rosyjskiej armii i policji. Zgi
nął jeden żołnierz, a czterech zo
stało rannych.

Żołnierz został zabity podczas 
jednego z ataków w stolicy Cze
czenii, Groźnym. W strzelaninie 
rannych zostało dwóch jego kole
gów. Również w Groźnym pojazd 
opancerzony wjechał na minę, co

Egzekucja w Teksasie
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Demonstranci zebrani przed więzieniem, gdzie skazaniec oczekuje na śmiertelny zastrzyk, powitali decyzję komisji
okrzykami: „Mordercy"

nabrała szczególnego rozgłosu ze 
względu na tegoroczną kampanię 
prezydencką, w której gubernator 
Bush jest kandydatem Republika
nów do Białego Domu. Bush pro-

wadzi kampanię pod hasłem 
„współczującego konserwaty
zmu”, ale zdaniem jego przeciwni
ków, slogan ten nie zgadza się z 
faktem, że za jego rządów w Tek-

Fot. EPA-ELTA

sasie stracono 134 skazańców - 
najwięcej ze wszystkich stanów po 
przywróceniu kary śmierci w USA 
w latach 70. Od początku 2000 r. w 
Huntsville wykonano 23 wyroki.

Ataki na Rosjan
najmniej jeden żołnierz odniósł 
obrażenia. Także w wybuchu miny 
ranny został rosyjski policjant nie
daleko Groźnego. Rosyjskie sa
moloty i śmigłowce wykonały mi
nionej doby ok. 70 lotów, bombar
dując pozycje bojowników cze
czeńskich w wąwozach Argun i 
Wiedieno w południowym, górzy
stym rejonie republiki - podała 
wojskowa agencja AVN, powołu
jąc się na sztab sił rosyjskich.

Incydent na granicy białorusko-ukraińskiej

Strzały na przelściu
Białoruska straż graniczna 

otworzyła ogień do ukraińskiego 
samochodu, który nie zatrzymał 
się na przejściu. Kierowca został 
ranny.

Dwóch Ukraińców, którzy je
chali w czwartek autem z Białorusi 
na Ukrainę przez przejście w ob
wodzie homelskim, przyspieszyło 
zamiast się zatrzymać na wezwa
nie białoruskiej straży granicznej. 
Strażnicy zaczęli strzelać. Kierow
ca samochodu został ranny w gło-

wę, nie przerwał jednak jazdy i sa
mochód przejechał granicę. Ran
nego przewieziono do szpitala, 
gdzie poddano go operacji.

Pasażerowi nic się nie stało.
Białoruska straż graniczna in

formowała w czwartek, że zatrzy
mano na granicy samochód i aresz
towano dwóch „ukraińskich prze
mytników”. W piątek rzecznik bia
łoruskiej straży odmówił skomen
towania informacji ukraińskiej stro
ny.

Rosyjski parlament o „pojednaniu j konsolidacji” aaauMHMMAa*

Duma zaaprobowała plan Putina w drugim czytaniu diMWMMMa j

Umocnienie władzy '
Duma, niższa izba parlamen

tu rosyjskiego, zaaprobowała w 
piątek w drugim czytaniu propo
zycję prezydenta Władimira Pu- 
tina dotyczącą reformy wyższej 
izby parlamentu - Rady Federacji.

Propozycja ma na celu umoc
nienie władzy prezydenckiej w re
gionach. Przewiduje ona zniesie
nie automatycznego prawa regio-

nalnych gubernatorów do zasia
dania w Radzie Federacji. Za pro
ponowaną przez prezydenta 
ustawą głosowało 302 deputowa
nych, przeciwnych było 86 w 450- 
osobowej Dumie.

Ustawa musi przejść jeszcze 
jedno czytanie w Dumie, a później 
trafić do zatwierdzenia przez Radę 
Federacji.

Norwegia »«saae4ieae««e««e9««e^

Calkowitym impasem zakończy
ły się wczoraj rozmowy pracodaw
ców ze strajkującymi pracownika
mi sektora naftowego Norwegii

Strajk trwa już dwa tygodnie - 
zgodnie z zapowiedziami związ-

Strajk naftowców 
szybów naftowych obecnie wydo
bywa się dziennie 3,2 min baryłek 
ropy. Pracodawcy zagrozili, iż w 
razie zaostrzenia akcji strajkowej 
zastosują lokaut, usuwając uczest
ników protestu z szybów. Zdaniem

kowców z przemysłu naftowego związkowców, groźba pracodaw-
Norwegii, w piątek o północy ak
cja zostanie zaostrzona i wydoby
cie ropy całkowicie wstrzymane. 
Obecnie ograniczono je o 285 tys.

ców ma przede wszystkim zmusić 
laburzystowski rząd Norwegii do 
wprowadzenia nadzwyczajnych 
kroków prawnych, wymierzonych

baryłek dziennie. Z norweskich przeciwko uczestnikom strajku.

Australia

W przyszłym tygodniu izba 
niższa rosyjskiego parlamentu 
rozpatrzy wniosek o odbudowanie 
w centrum Moskwy pomnika Fe
liksa Dzierżyńskiego.

Z taką propozycją wystąpił 
wczoraj lider grupy „agroprzemy- 
słowej” (skupiającej kołchozową 
nomenklaturę) Nikołaj Charitonow. 
Parlamentarzysta chce, by Duma 
zażądała od miejskich władz Mo
skwy odbudowania pomnika, .bę
dzie to pierwszy krok na drodze 
pojednania, konsolidacji społe
czeństwa” - dodał Charitonow.

Chcą Dzierżyńskiego
- To tak nie może być - powie

dział Żyrinowski wczoraj o znisz
czeniu pomnika. Czas wydobyć 
taśmy wideo (na których uwiecz
niono moment zniszczenia pomni
ka) i zrobić listy osób, które bu
rzyły pomnik. Przedstawiciel frak
cji Związku Sił Prawicy w Dumie 
Wiktor Pochmiełkin ironicznie za
proponował po tym, by „całkowi
cie skonsolidować społeczeń
stwo” i „postawić pomniki wszyst
kim katom - Jeżowowi, Berii, Aba- 
kumowowi, wszystkim tym, którzy 
utopili nasz kraj we krwi”.

18 młodych turystów zginęło w 
piątek krótko po północy (czasu 
miejscowego) w pożarze drewnia
nego schroniska.

Do tragedii doszło w tuewielkiej 
miejscowości Childers, 250 km na 
północ od Brisbane, w stanie Qu- 
eensland. Wśród ofiar śmiertelnych 
pożaru w Pałace Backpackers Ho-

Spłonął hotel 
stel jest, według miejscowej policji, 
dziesięciu Brytyjczyków, trzech Au
stralijczyków, dwóch Holendrów, 
Hiszpan, Południowy Koreańczyk i 
Japończyk. Już po tragedii, w mia
steczku, liczącym 1500mieszkańców, 
rozeszły się pogłoski, że kilka dni 
temu jeden z turystów groził podpa
leniem stuletniego budynku.

Amerykańska tragedia w Petersburgu

Zabił dziecko, potem siebie
Amerykanin, który przeby

wał z wizytą w rosyjskim Peters
burgu, wyrzucił z 16 piętra pię
ciomiesięczną córkę, a następ
nie popełnił samobójstwo, wy
skakując z tego samego okna.

Mężczyzna ten był w Peters-

burgu wraz z żoną - amerykań
ską rezydentką pochodzenia ro
syjskiego. Milicja traktuje tę spra
wę jako tzw. rozszerzone samo
bójstwo. Rodzina przyjechała do 
Rosji 4 czerwca z wizą turystycz
ną.
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Wg raportu niemieckiego TUV - Toyoty, Subaru i Mazdy znajdują się w czołówce aut bezawaryjnych i to we wszystkich kategoriach

Japońskie nadal najlepsze

Niektórzy mówią, że kupić 
samochód tak łatwo, jak łatwo jest 
wybrać żonę. Samochód, co praw
da, nie będzie służył przez całe 
życie, ale wystarczająco długo, by 
zepsuć lub umilić życie.

Wiedząc, że wartość samo
chodu pada z momentu jego na
bycia (np. kiedy nowiutki samo
chód opuszcza bramę dealera, tra
ci wówczas na wartości rynkowej 
co najmniej 10 %), należy bardzo 
dobrze się zastanowić, jaki wy
brać.

Nie wystarczą ładne linie nad
wozia, cicha praca silnika, kom
fortowe fotele czy błyszczące fel

gi. Niezbyt racjonalne przesłanki 
należy odrzucić i spróbować zmo- 
delować los przyszłego towarzy
sza. Trzeba pomyśleć o tym, jak 
długo wybrane auto będzie beza
waryjnie nam służyło, które naj
mniej straci ze swej wartości z bie
giem lat?

Raport Niemców
Racjonalni Niemcy ze Związ

ku Stowarzyszeń Nadzoru Tech
nicznego (TUV) co roku publiku
ją raporty o usterkowości aut, któ
re zostały poddane badaniom, ko
niecznym do ich rejestracji. Tego
roczny raport może i dla nas być 

swoistą wskazówką. Przynajmniej 
pod względem statystyki.

Samochody zostały podzielo
ne na grupy wiekowe, gdzie zaję
ły miejsca zgodnie z procentową 
liczbą usterek poszczególnych 
podzespołów.

20 + 10 Favorlt nie faworyt
Publikujemy skrót tabeli, tzn. 

prezentujemy dwudziestkę najlep
szych (pod względem usterek) aut 
i dziesiątkę najgorszych z każdej 
grupy wiekowej.

Np. w grupie najmłodszej - 
1-3-latków - króluje Toyota Star
let. Oznacza to, że na 100 (bada
nia obejmowały grupę co naj
mniej 500 samochodów) spraw
dzonych Starlet tylko jedna nie 
zdała egzaminu TUY. Z kolei aż 14 
ze 100 amerykańskich Yoyagerów 
wraca do warsztatu.

żwawy Porsche 011
W grupie “staruszków” (auta 

10,11-letnie) rekordzistą jest le
gendarny Porsche 911 - tylko 1 
samochodów ze 100 miało uster
ki.

Dodatkowo w tabelach poda
no średni dla każdej kategorii wie
kowej odsetek samochodów, u 
których wykryto istotne usterki. 
Wynosi on od 4,0 % wśród aut 
najmłodszych do 20,7 % u jede
nastolatków.

Z kolei popularne u nas Sko
dy Favorit w kategori aut 6,7-let- 
nich zajęły w Niemczech ostatnie 
miejsce.

Przyczyną - częste usterki za
wieszenia kół, układu wydecho
wego i niedostateczne działanie 
hamulców.

I jeszcze jedna „ 
uwaga co do niżej 
podanego skró
tu raportu - 
wypadki 
n a 
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trasie i naprawy podczas przeglą
dów w stacjach obsługi nie zo
stały uwzględnione w raporcie.

Wniosek generalny o autach 
używanych po analizie całego ra
portu: auta japońskie od klasy 
mini po terenówki plasują się u 
góry tabel we wszystkich katego
riach wiekowych, tymczasem 
hiszpańskie i francuskie zamyka
ją listę. Marki niemieckie stoją w 
środku tabel lub powyżej. Jedy
nie Mercedes, którego przynaj
mniej dwa modele znajdują się w 
pierwszych dziesiątkach wszyst
kich kategorii wiekowych.

«
Opr. A.B.

Fot. archiwum

Auta b3-letnie
Miejsce Marka % usterek
1 .Toyota Starlet
2 .Mercedes klasy E
3 .Mercedes klasy C
4 . Mercedes klasy S
5.Mazda 626
5 . Mazda 121
5.Volvo 850
8. Toyota Corolla
8. Nissan Primera
10. Nissan Almera
10. Audi 1002,7

1,3
1,5
1,6 
2,0 
2,4
2,4
2,4
2,5
2,5
2,7

10. Mitsubishi Space Wagon 2,7
13. Opel YectraB
13. Peugeot 406
13. Nissan Miera
13. Mazda 323
17. BMW 7
17. Opel Corsa B
17. Audi A4
17. Mercedes SL

71. Nissan Patrol
73. Renault 19
74. Citroen AX 7,3
75. Daewoo Nexia

Auta 4-5-letnle Auta 6-7-letnle , Auta 8-9-letnie
Miejsce Marka % usterek

2,9
2,9
2,9
2,9
3,0
3,0
3,0
3,0

7,1
7,2

7,4
76. AlfaRomeo 145/146 1,9
11. Opel Calibra
78. Seat Toledo
79. Seat Marbella
80. Renault Espace
81. Chrysler Voyager

8,3
9,1
9,4

11,9
14,6

1. Toyota Starlet
2. Subaru Legacy
3. Toyota Carina
4. Mercedes klasy S
5. Mercedes klasy C
5. Toyota Corolla
7. Mercedes 200-500
7. Mazda 323
7. Mazda MX-5
10. BMW 7
11. Mazda 121
12. Mercedes SL
13. Mitsubishi Colt
14. Opel Tigra
15. Mitsubishi Pajero
15. Yolvo850
17. Suzuki Yitara
18. Nissan Primera
19. Honda Civic
20. Opel Corsa

2,3 
3,3 
3,5
3,7 
4,0 
4,1
4,2 
4,2 
4,2 
4,3
4,4 
4,5
4,6 
4,7 
5,1 
5,1
5,2 
5,3 
5,4 
5,5

Miejsce Marka % usterek
1. Toyota Carina
2. Toyota Starlet
3. Mercedes klasy S
4. Subaru Legacy
5. Mercedes SL
6. Toyota Corolla
7. Mercedes 200-500
8. Mazda 323
8. Volvo 850
10. Mercedes 190
11. Porsche 911
12. Mazda 626

3,8
4,0
4,2
4,4
4,5
4,7
5,3
5,9
5,9
6,3
6,4
7,3

13. Mitsubishi Space Wagon
Space Runner 

14. Mazda MX-5 
15. Honda Civic 
16. Suzuki Yitara 
17. Honda Accord 
17. Suzuki Swift 
19. BMW 7

7,4
7,5
7,9
8,0
8,2
8,2
8,3

Miejsce Marka % usterek
1. Subaru Legacy
2. Mercedes SL
2. Toyota Carina
4. Toyota Corolla
5. Mercedes 200-500
6. Porsche 911
7. Toyota Starlet
7. Mitsubishi Colt
9. Mazda 323
10. Mazda MX-5
11. Mercedes 190
12. Mercedes klasy S
13. Mazda 121
14. Nissan Sunny
15. Mazda 626
16. Nissan Primera
17. Honda Civic
18. Mitsubishi Galant
19. Yolvo 740-760
20. Suzuki SJ

4,9
5,2
5,2
7,3
7,9
8,7 
9,0 
9,0
9,4
9,5

10,0
10,1
10,2
10,6
11,1
11,6
11,7
11,9 
12,0
12,3

Auta 10-11-letniej
Miejsce Marka % usterek
1. Porsche 911
2. Toyota Carina
3. Suzuki Yitara
4. Toyota Corolla

7,1
9,9

, 12,2
12,5

5.Mercedes200-500 - 13,2
5. Toyota Starlet
7. Mercedes klasy S
8. Mitsubishi Colt
9. Nissan Sunny
10. Mazda 626
11. Mitsubishi L300
12. Opel Senator
13. BMW 5
14. Mercedes 190
15.YWBusT3
15. Yolvo 740-760
17. Mazda 121
18. Nissan Miera
19. Suzuki Swift
20. Honda Civic

13,2
13,5
13,8
13,9
14,7
15,1

. 15,5
16,1
16,4
16,5
16,5
16,6
17,2
17,4
17,6

70. Fiat Tipo/Tempra
71. Citroen ZX
72. Seat Toledo
73. Citroen AX
74. Skoda Favorit
75. Seat Ibiza
76. Oeugeot 205
77. Renault Clio
78. Seat Marbella
79. Hyundai Pony

14,6 
15,0
15,1 
15,4 
15,7
15,8 
16,1 
16,2 
16,4 
17,0

68. Renault 5
69. Citroen ZX
70.Fiat.Uno
71. Peugeot 205
72. Renault Clio
73. Renault 19
74. Renault 21
75. Seat Marbella
76. Seat Ibiza
77. Skoda Favorit

18,4 
18,7
18,8
19,4
20,1
20,4
25,7
26,2
28,9 
30,9

60. Peugeot 205
61. Renault 5
62. Renault Espace
63.Renault 19
64. VW Corrado
65. Renault 21
66. Citroen AX
67. Citroen 2CV
68. Seat Marbella
69. Seat Ibiza

22,4 
23,0
23,4
25,3
25,7
26,1
26,3
29,1
29,3
32,1

52. Opel Kadett E
53. Fiat Uno
54. Peugeot 205
55. Citroen AX
56. Seat Marbella
57. Renault Espace
58. Renault 21
59. Citroen BX
60. Seat Ibiza
61. Citroen 2CV

27,2 
28,2
28,4
28,5 
29,0
29,6 
30,5 
31,9
33,1
35,4
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Limuzyny Pinocheta na aukcji
Dwie opancerzone limuzyny 

Mercedes Benz, sprowadzone do 
Chile przez byłego dyktatora Au
gusto Pinocheta, ale nigdy przez 
niego nie używane, zostały zlicy
towane w Santiago za 92 tys. dola
rów.

Oba samochody - modele 560 
SEL z 1991 roku - nabył bogaty 
farmer chilijski, 76-letni Enrique 
Lobos. Aukcję zorganizował chi
lijski rząd.

Lobos wyznał, że zdecydował 

się na ten zakup, ponieważ już czte
rokrotnie do niego strzelano. Za
pytany przez dziennikarzy, po co 
mu aż dwie takie same limuzyny, 
farmer odpowiedział pytaniem:

“A co będzie, jeśli jedna zepsu- 
je się?”.

Auta wyposażone są w skó
rzane fotele, kuloodporną szybę, 
oddzielającą kierowcę od pasaże
rów, a także specjalny system do 
automatycznego gaszenia ewen
tualnego pożaru silnika. (PAP)

Spada produkcia
W ciągu pięciu miesięcy tego 

roku wyprodukowano w Polsce 
254 tys. sztuk samochodów oso
bowych, tzn. o 2,8 proc, mniej niż 
w analogicznym okresie 1999 roku. 
O 59,1 proc, zwiększyła się produk
cja pojazdów przeznaczonych do 
transportu publicznego i po pię
ciu miesiącach wyniosła 767 sztuk. 
W tym okresie wyprodukowano 28 
tys. 480 sztuk pojazdów ciężaro
wych i ciągników, tzn. o 19,6 proc, 
więcej niż w analogicznym okresie 
1999 roku. (PAP)

Uwaga, kierowcy TIR’ów

Ograniczenia w ruchu
Od środy, 21 czerwca samo

chody ciężarowe o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 12 ton 
nie mogą jeździć po drogach wo
jewództwa dolnośląskiego i wiel
kopolskiego między godz. 11.00 
a 23.00.

Powodem wprowadzenia zakazu 
jest wysoka temperatura powietrza.

Zakaz będzie obowiązywał do 
odwołania. Jeśli temperatura na 
pozostałym obszarze Polski będzie 
wysoka, zakaz ruchu ciężarówek 
zostanie rozszerzony. Zgodnie z 

obowiązującymi obecnie przepisa
mi, od początku czerwca do koń
ca września ciężarówki nie mogą 
jeździć od 18.00 do 22.00 w dni 
poprzedzające święta i od 7.00 do 
22.00 w dni świąteczne.

W lipcu i sierpniu obowiązują 
dodatkowe ograniczenia w ruchu 
ciężarówek. Pojazdy te nie mogą 
jeździć po Polsce we wszystkie piąt
ki - od godz. 18.00 do 22.00, w dni 
poprzedzające dni wolne - od 14.00 
do 22.00 i w dni świąteczne - od
7.00 do 22.00. (PAP)
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Lekka atletyka

Na międzynarodowych zawo
dach lekkoatletycznych w Braty
sławie (Słowacja) reprezentantka 
Litwy Irina Krakowiak w biegu na 
800 m wywalczyła pierwsze miej
sce z czasem 2 min. 1,83 sek.

Jej wynik był o 0,2 sek. lepszy 
niż uzyskała Grace Birungi z Ugan
dy, która uplasowała się na dru
giej pozycji. Trzecią była Węgier
ka Judit Varga (2 min. 3,46 sek.).

Na zawodach międzynarodo-

Dobre wyniki 
wych w Rydze (Łotwa) reprezen
tantka Litwy w skoku wzwyż Nele 
Żilinskiene również była pierwsza. 
Pokonała ona poprzeczkę na wy
sokości 1,90 m.

Adrija Grociene skoczyła w dal 
6 m 23 cm i zaj^a drugie miejsce. 
Żana Minina i Mindaugas Norbu- 
tas odpowiednio uplasowali się na 
trzeciej pozycji w biegu na 400 i 
800 m. Wynik Mininej - 52,25 sek., 
a Norbutasa -1 min. 48,66 sek.

Londyński jubiler skarży

Tyson w opałach
Londyński jubiler zamierza 

w sądzie dochodzić należności 
(630 000 USD) od byłego mistrza 
świata boksu zawodowego Mikę 
lysona, za kupioną u niego w
styczniu, w czasie „szalonych'
zakupów na Bond Street, biżute
rię.

Adwokaci firmy GraffDiamond 
potwierdzili wczoraj, że dyrektor 
Laurence Graff wszczął procedurę 
sądową dla odzyskania pieniędzy 
za precjoza, które nabył u niego 
Tyson w styczniu tego roku.

W oświadczeniu, opublikowa
nym przez firmę adwokacką Ker- 
man and Co., Graff napisał. ,JVIike 
Tyson twierdził, że Frank Warren 
(promotor pięściarza) obiecał za
płacić za biżuterię, podczas gdy 
Warren zaprzeczył temu, mówiąc, 
że Tyson kłamie. Wiadomo mi je
dynie, że Tyson jest w posiada
niu biżuterii od stycznia, a firma 
Graff nie otrzymała ani pensa z 
sumy 630 000 USD. Rozumiem, że 
jednym z powodów zezwolenia na 
wjazd do Wielkiej Brytanii Tyso- 
na jest komercyjny zysk, jaki przy
niesie państwu jego obecność, ale

ź
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w tych okolicznościach uważam 
ten argument za śmieszny”.

Tysonjest już w Glasgow i przy
gotowuje się do sobomiej walki ze 
swym rodakiem Lou Savarese. Nie 
był osiągalny dla reporterów, któ
rzy usiłowali dowiedzieć się czegoś 
więcej o roszczeniach lodyńskie- 
go jubilera. Tyson był w styczniu 
na Wyspach, by w Manchesterze 
błyskawicznie znokautować Brytyj
czyka Juliusa Francisa.

Losowanie europeiskich pucharów
Mistrzowie Polski, piłkarze 

warszawskiej Polonii zagrają z 
Dinamem Bukareszt w drugiej 
rundzie eliminacji Ligi Mistrzów. 
Pierwszy mecz obędzie się 26 iip- 
ca w Bukareszcie, rewanż 2 lipca 
w Warszawie.

W piątek w Genewie dokona
no losowania rund kwalifikacyj
nych europejskich pucharów. W 
eliminacjach Pucharu UEFA wy
stąpią trzy polskie zespoły - Wisła 
Kraków zagra z Żeljezniczarem Sa
rajewo, Ruch Chorzów z Żalgirisem 
Wilno, a Amica Wronki z FC Va- 
duz. Pierwsze mecze odbędą się 
10 sierpnia, rewanże dwa tygodnie 
później.

Z kolei prezes Polskiego Związ
ku Piłki Nożnej Michał Listkiewicz 
uważa, że losowanie było szczę
śliwe. „Wszystkie polskie druży-

ny mają duże szanse awansu. W 
przypadku Polonii nie należy su
gerować się wynikami reprezenta
cji Rumunii. Poziom ligi rumuńskiej 
zbliżony jest do naszej, wielu pił
karzy z tego kraju gra za granicą. 
Uważam, że najtrudniejsząprzepra- 
wę będzie miał Ruch, ponieważ 
futbol litewski poczynił ostatnio 
duże postępy” - ocenił Listkiewicz.

W rundach kwalifikacyjnych 
europejskich pucharów przeważa
ją kluby niżej notowane w euro
pejskim rankingu. Dopiero w trze
ciej rundzie eliminacji Ligi Mi
strzów zagrają zespoły z najsilniej
szych lig, m.in. włoskiej, niemiec
kiej, hiszpańskiej i angielskiej. W 
eliminacjach Pucharu UEFA wy
stąpi jeden zespół z Hiszpanii. 
Rayo Vallecano zmierzy się z Con- 
stelacio Asportivo z Andory.

Wybudowanie nowego stadionu
Angielski klub piłkarski Li- 

verpool planuje zburzenie swego 
sławnego stadionu Anfield Road i 
wybudowanie o 200 metrów obok 
nowoczesnego obiektu o pojemno
ści 70 000 miejsc.

Inwestycja, której koszt prze
widywany wynosi 150 milionów 
funtów szterlingów (225 min USD), 
byłaby największym ligowym sta
dionem w Anglii. Teren po Anfield 
Road zostałby przeznaczony do 
wykorzystania dla lokalnej spo
łeczności, jako centrum kulturalne 
i przestrzeń na parkingi. Stadion 
Anfield Road ma obecnie trybuny 
dla 45 000 widzów.

Dyrektor klubu Liverpool, Rick 
Parry powiedział, że to przedsię
wzięcie znajduje się wciąż w sta
dium wstępnym i przenosiny nie 
zostaną zrealizowane w ciągu 
trzech lat, choć stan starego obiek
tu wymaga szybkich decyzji.

Planowany, nowy stadion miał
by być wybudowany w pobliżu 
Stanley Park, łącznie z podziemny
mi garażami i końcówką linii kole
jowej dowożącej fanów na stadion. 
Wstępnie poproszono lokalnego 
rywala, Everton o współudział w 
planowanej inwestycji, ale klub ten 
jest obecnie zaabsorbowany pla
nami renowacji.

Piłkarskie mistrzostwa Euro-2000 ...............

Od euforii do tragedii
Hiszpańska prasa wreszcie 

zaczęła wychwalać swoich piłka
rzy po tym, jak awansowali do 
ćwierćfinałów, zdobywając dwie 
bramki w ostatniej minucie me
czu z Jugosławią.

„Szczęście w dwie minuty. Od 
biedy do szczęścia” - pisze dzien
nik „Diario 16”. „El Pais”, który 
drużynie hiszpańskiej poświęcił 
osiem stron, zamieścił tytuł: „Zwy
cięstwo Hiszpanii w agonii”.

Euforia panuje także w hisz
pańskich stacjach radiowych, któ
re bezustannie powtarzająokrzyki 
komentatorów z ostatnich chwil 
środowego meczu, gdy zwycięską 
bramkę strzelał Alfonso:

„Gooool,goool,gooool, Espa- 
na! Espana! Espana!”.

Prasa holenderska także nie 
ukrywa zadowolenia z postawy re
prezentacji swojego kraju, która 
wygrała 3:2 z Francją i zajęła pierw
sze miejsce w grupie D. Było to 
pierwsze zwycięstwo Holendrów 
nad Francuzami od 19 lat.,poma
rańczowi zostają w Holandii” - 
podkreśla „De Telegraaf’, ekspo
nując ogromne zdjęcie Boudewij- 
na Zendena, Strzelca zwycięskie
go gola. Podopieczni Franka Rij- 
kaarda ćwierćfinałowy mecz z Ju
gosławią rozegrają w Amsterda
mie.

Francuska prasa dość spokoj
nie przyjmuje przegraną narodo
wej reprezentacji z Holandią(2:3), 
podkreślając płynące z niej korzy
ści.

„Ten wynik powinien wszyst
kich zadowolić - pisze lewicowy 
dziennik „Liberation”. - Przede 
wszystkim Holendrów, którzy 
obejmują prowadzenie grupy D i 
pozostają u siebie na resztę roz
grywek. Ale bez wątpienia także i 
Francuzów, którzy powracają do 
swojej belgijskiej bazy i unikają 
Włochów w półfinałach, jeżeli 
wcześniej pokonają Hiszpanię”.

Z kolei norweskie gazety w to
nie prawdziwie żałobnym komen-
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Nawet królowa Beatrix i książę Willem-Alexandernie mogli opanować emocji
po zwycięstwie Holendrów w meczu z Francją

tują wyeliminowanie Norwegii, a 
jednocześnie, po raz pierwszy, 
ostro krytykują styl gry piłkarzy.

„Złamani - to słowo bardzo czę
sto używane w norweskim języku 
sportowym przez trenerów i spor
towców jak i media w sytuacji, kie
dy nadzieje zostają rozbite w 
proch. W norweskiej historii spor
tu „złamanych” jest równie dużo 
jak mistrzów” - przypomina dzien
nik Dagbladet.

Tytuły Yerdens Gang to - „Po
bici”, „Przegrani”, „Zasłużyli na 
wyeliminowanie”. Gazeta opisuje 
fotografię: „Ostatni widok norwe
skiego futbolu to załamany Semb, 
klęczący na murawie stadionu, a 
zza płotu oklaskuje go osamotnio
ny kibic w czerwonej koszulce i 
bardzo dziwnyrn kapeluszu”.

* * *
Weteran futbolu, libero piłkar

skiej reprezentacji Niemiec, Lothar 
Matthaeus ostro skrytykował ko
legów z zespołu narodowego, po 
poniżającym wyeliminowaniu dru
żyny z rozgrywek Euro-2000 w 
pierwszej rundzie.

„Musimy bardzo starannie 
przyjrzeć się charakterom zawod
ników.

Byłoby lepiej powołać do ze
społu mniej utalentowanych piłka
rzy, którzy mają serce do gry i są

Fani ze Słowacji nie mieli powodów do radości Fot. EPA-ELTA

Sprintem
Ji Gwiazda futbolu amery

kańskiego 22-łetni Polak Seba
stian Janikowski z klubu Oakland 
Riders został aresztowany za po
siadanie narkotyków - poinfor
mowała w czwartek policja z Flo
rydy. Po wpłaceniu kaucji - zo
stał zwolniony.

■ Nie udało się Januszowi 
Bułkowskiemu i Bartoszowi fia- 
chorskiemu awansować do tur-

nieju głównego siatkarzy plażo
wych World Tour na Teneryfie. W

Fot. EPA-ELTA

dumni z reprezentowania Niemiec. 
Oby nigdy nie było kolejnej dru
żyny narodowej, której piłkarze 
zarabiają miliony, a nie są gotowi 
dać z siebie wszystkiego dla ze
społu” - powiedział Matthaeus w 
wywiadzie dla tygodnika piłkar
skiego , ,Kicker.”

39-letni Matthaeus zakończył 
swa bogatą reprezentacyjną karie
rę we wtorek porażką z Portugalią 
(0:3), która spowodowałą że Niem
cy wracają do domu z dorobkiem 
zaledwie jednego punktu. On sam 
wpisał się na karty historii futbo
lu, 150 występem w reprezentacyj
nym kostiumie, nie przesądzając 
jednak, iż był to jego ostatni mecz 
w reprezentacji kraju.

Przed ostrymi słowami Mattha- 
eusa, wysokonakładowa gazeta 
,3ild” również nie oszczędzała re
prezentantów, którzy „topili smut
ki w alkoholu”, do późnej nocy, po 
wtorkowej klęsce z Portugalią na
zywając to „skandalem”.

* * *
Z kompletem punktów, zdoby

tych w pierwszej fazie turnieju 
Euro-2000 i wielkimi aspiracjami, 
Holendrzy muszą jednak jeszcze 
przekonać sceptyków, wśród któ
rych nieoczekiwanie znalazł się ich 
rodak, słynny Johan Cruyff.

Jako jeden z nielicznych komen
tatorów piłkarskich, Cruyff podda- 
je w wątpliwość końcowy sukces 
swych rodaków w Euro. „Sytuacja 
jest dobra, ale nie wszystko jest 
doskonałe” - powiedział Cruyff po 
środowej wygranej z Francją, w 
rezerwowym składzie. Cruyff po
chwalił niektórych graczy z obro
ny, ale potępił Edgara Davidsa za 
„ujadanie” na sędziego. ,J’okazał, 
że jest dobry, szczególnie w dru
giej połowie meczu, ale dlaczego 
nie potrafi trzymać gęby na kłód
kę” - powiedział o Davidsie. We
dług Cruyffa, Marc Overmars jest 
„pożyteczny”, ale pozostałe gwiaz
dy grały mamie. „Uważam, że Berg- 
kamp jest bardzo słaby. Kluivert 
strzelił ładnego gola, ale nie zrobił 
nic więcej”.

cławiu. Zawody odbędą się 1 lip
ca.

■ Bogumiła Matusiak (Mi-decydującym spotkaniu przegrali
oni9:15zFrancuzamiGuissartemi komax Browary Staropolskie) wy-
Deulofeu.

■ Zespół Utah Starzz, w któ
rym występuje Małgorzata Dydek, 
przegrał na wyjeździć z Minnesotą 
64:86 w lidze koszykarek WNBA.

■ Piotr Protasiewicz (Polo
nia Bydgoszcz) zastąpi kontuzjo-

grała w Miedzianej Górze koto Kielc
wyścig ze startu wspólnego kobiet 
o mistrzostwo Polski w kolarstwie: 
szosowym.

■ W wieku 72 lat zmarł 
Francuz Philippe Chatrier, były 
prezydent Międzynarodowej

. . _ Federacji Tenisowej (FIT) i czło-
wanego Roberta Sawinę (Atlas nek Międzynarodowego Kómi- 

' " ’ " -- J tetu Olimpijskiego. Chatrier od
kilku lat chorował na chorobę

Wrocław) w trzecim turnieju indy
widualnych mistrzostw świata na
żużlu, Grand Prix Polski we Wro- Alzheimera.
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KOZIOROŻEC. Powinien wszystkie siły poświęcić waż
nemu zadaniu, ponieważ pozostaje w tyle za hannonogra-

. mem. Z powodu opóźnienia będziecie mieli przykrości w 
pracy i duże, niepotrzebne wydatki. Niespodziewanie trze-

Kozioiożec 
22.12-19.01

ba będzie wyruszyć w podróż, która jeszcze bardziej zakłóci 
wasze plany przedsiębiorczości. Ale tymczasem nie wszyst-

■V,

3

Obraz
cerkiew.

Strefa

15

Mikołaj, 
pisarz 

Jed.masy

2
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11

13
Gaz 

palny
Dzienny 

w sklepie 4

ko jest jeszcze stracone i możecie poprawić sytuację.

WODNIK. Czeka krótka podróż, ponieważ należy zała- x 
twić ważny projekt. Nową umowę podpisząci, którzy pracu- W
ją w sferze przewozu ładunków. Urzędnicy państwowi mogą 
pokłócić się z kolegami, ale nie należy szukać nowego miej
sca pracy. Niebawem problemy zostaną uregulowane i wasz 
autorytet wzrośnie. Studenci pomyślnie zdadzą egzaminy.

Wodnik 
20.01-18.02

18 Odkar- 
miony 
wół

Glon 
Sharif, 
aktor

Sąsiad 
Litwina

Trybuna 
na hipod

romie

9

i®.li
Ryby 
19.02-20.03

6

RYBY. Niespodziewanie wyjedziecie na południe lub 
południowy wschód. Niektóre urodzone pod tym znakiem
osoby wyjadą do pracy lub na naukę za granicę. Inni powin-
ni udać się do innego miasta, aby otworzyć nowe biuro. 
Młode Ryby, marzące o prestiżowym dyplomie naukowym, 
wstąpiądo zagranicznej wyższej uczelni. Spodziewajcie się

przybycia dalekiego krewnego.

B ARAN. Rozpoczyna się niezwykle sprzyjający okres 
- wszystkie zamiary zostaną zrealizowane pomyślnie. Nie 
będziecie mieli żadnych problemów, rozszerzając produk
cję i zakładając nowe przedsiębiorstwa. Wszystkie pro
jekty przyniosą duży zysk, wszystkie plany rozszerzenia 
przedsiębiorczości zostaną pomyślnie zrealizowane. Baran 

21.03-20.04

BYK. Powinniście przestrzegać swego harmonogramu

5-
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fi pracy i z powodu drobnostek nie odrywać się od ważnych 
p spraw Gdyby w pracy zaistniały problemy, wówczas lepiej 
i nie komplikować sytuacji, działać spokojnie i rozwiązywać je
i

ByR ' 
21,04-20.05

zwyczajnym sposobem, dzięki temu prędzej osiągniecie na
kreślone cele i nie pogorszycie stosunków z przełożonymi. 
Wspólny biznes znajdzie się na progu upadku z powodu

Syn 
Marsa

Kafarek

nieporozumień między partnerami.

BLIŹNIĘTA. Oczekuje mnóstwo pracy, związanej z re- 
alizacją ważnego projektu. Trzeba jak najprędzej zakończyć
to, co zostało rozpoczęte, przełożeni bowiem przygotowali Ł i 
już następne zadanie. Bardzo wam pomogą koledzy i przy- Hi'
jaciele, ale jednak nie pozostanie czasu na inne sprawy. 
Pieniędzy wystarczy na zwrócenie długów i opłacenie pil- Bliźnięta 
nych podatków. 21.05-21.06

j

Jeden w 
rejonie 

Na inro

22.06-22.07

16

20

14
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 21 utworzą rozwiązanie - aforyzm malarza francuskiego

Augustę Renoira (1841-1919) Ułożył Kazimierz Wotodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Kunon z dn.l7 czerwca 2000 r.
Na kupony z hasłem czekamy do końca miesiąca

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 10 czerwca
„Kto w matnie wpadnie zostanie na dnie” J.l. Sztaudynger

Awaryjne lądowanie samolotu w USA

Skorpion na pokładzie
Niecodzienny „gość” na pokła

dzie - skorpion, który zaatakował 
jednego z pasażerów rejsowego 
samolotu z Detroit, spowodował 
awaryj ne lądowanie w Cleveland.

Jeden z pasażerów, mężczyzna

w wieku ok. 40 lat, poczuł ukłucie 
w ramię - zobaczył skorpiona. Nie 
chciał jednak, by samolot lądował. 
Decyzję o lądowaniu podjęła zało
ga, gdyż w Cleveland czekała już 
karetka pogotowia. Skorpion zo-

stał złapany i zabity. Skorpion 
prawdopodobnie był przewożony 
w bagażu jednego z pasażerów, 
który leciał z południowego zacho
du USA lub Meksyku.

(PAP)

RAK. Możecie zaryzykować i zabrać się do projek
tów, budzących pewne zastrzeżenia. Studentom zaleca 
się, aby przyłożyli się do nauki, szczególnie tym, których 
oczekująegzaminy końcowe. W przyszłym tygodniu po
zostające w małżeństwie Raki będąmiaty mniej czasu na 
obcowanie ze swą drugą połową. Ale w końcu tygodnia

zaistnieje możliwość urządzenia wieczorku, podczas którego małżonko
wie po prostu oczarują wszystkich gości. Postarajcie się, aby wasze spra
wy, starania o wspięcie się po drabinie kariery i uzyskania więcej pienię
dzy nie zaćmiły życia rodzinnego.

LEW. Sytuacja w przyszłym tygodniu będzie tak unikał-

Ona i uprzywilejowana, że możecie podjąć się wszystkiego, 
czego tylko zechcecie. Należałoby tylko unikać problemów © 
w stosunkach z otoczeniem. Wasi podwładni mogą zgłosić ® 
pożyteczną ideę. Profesjonaliści w swym zawodzie otrzy- 
mają wyższe wynagrodzenie. W domu wszystko będzie się ^"07-22.08
układało znakomicie.

fanna 
23.08-22.09

PANNA. Całą uwagę powinniście poświęcać codzien
nej pracy i wykonaniu różnych obowiązków. Entuzjazm 
pomoże wam w pomyślnym i terminowym wykonaniu za
dania. Zaistnieją warunki do podjęcia nowego projektu w 
biznesie, którego realizacja będzie wymagała wielkich środ
ków. Ale nie myślcie o pieniądzach. Będziecie mieli ich 
wystarczająco na zrealizowanie wszystkich planów.

WAGA. Będziecie bardzo zadowoleni z realizowania 
swych planów. Osoba, która należała do waszych nieprzy- f S, 
jaciół, obecnie gotowa jest zostać waszym pomocnikiem i A, J 
przyjacielem. Sukcesy finansowe przekroczą wszystkie spo- 
dziewania. Niektóre Wagi oczekuje podróż za granicę ra-
zem z rodziną. W czasieniej można będzie zarówno odpo
cząć, jak i uporządkować sprawy biznesu.

23.09-22.10

4

Skorpion 
23.10-21.11

K SKORPION. Nie możecie zrezygnować Z podróży za-
granicznej. Trzeba podpisać ważną umowę, dlatego musi- 

B) cie wyruszyć w drogę. Spotkanie z dawnym partnerem w 
7 biznesie pozwoli na odnowienie poprzednich kontaktów. 

Tydzień ten nie poskąpi różnych wydarzeń. Otrzymacie do
bre wiadomości, związane bezpośrednio z dalszą waszą ka

rierą. Wspólna przedsiębiorczość powiedzie się znakomicie i
dostarczy przyjemnych niespodzianek.

STRZELEC. Całe otoczenie zadziwi swym optymi
zmem i wiarą w przyszły sukces. Sprzymierzeńcami nie
spodziewanie staną się ci, którzy poprzednio wątpili w 
wasze sukcesy. Tydzień będzie niezwykle sprzyjający po-
rządkowaniu spraw finansowych. Nowe rzeczowe propo- 
zycje otrzymająbankowcy, finansiści i brokerzy. Urzędni- Strzelec 

cy wysokiej rangi rozstrzygną swe problemy.
22.11-21.12
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5-lecie Kapeli Stasiuka

JUBILEUSZ

Rzewnie i na wesoło
Czyż może być inaczej na 

koncercie Kapeli Stasiuka? 
Ci wszyscy, którzy licznie 
przybyli ostatnio do Ośrodka 
Kultury w Skirlanach (rej. 
wileński) stwierdzili to oso
biście na własne oczy i uszy. 
Tym razem działo się to z oka
zji małego święta - 5-lecia 
działalności kapeli.

Kapela Stasiuka powstała, 
jak powiedziała kierowniczka 
Ośrodka Kultury Krystyna Ry
gielska, z jej własnej inicjatywy 
i jej męża Stanisława Rygiel
skiego, który od dawna grał na 
różnych instrumentach, w tym 
na akordeonie. Oboje lubią mu
zykę, więc postanowili swój en
tuzjazm przyoblec w czyn. Tę 
mini-kapelę nazwali bardzo 
swojsko: Kapela Stasiuka, czyli 
podwileńskim zawołaniem 
imienia Stanisław - Stasiuk, z
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akcentem na drugiej sylabie. wa Rygielskiego 
Kapela w okresie 5-lecia mie-

Gratulacje z wręczeniem upominku na ręce kierownika kapeli Stanista-
Fot. autorka

wała zwykle więcej wykonaw- Koncert 5-lecia prowadziła
ców. Solowała z nim i siostra , konferansjerka Regina Pszczo-
Stasiuka - Teresa Miećkauskie- 
ne, wyróżniająca się doskonałą 
muzykalnością (ukończyła szko
łę gry organowej w Białymsto
ku), jak też niektóre członkinie 
zespołu folklorystycznego „Su- 
żanianka”.

Na sali udostępniono teraz 
do obejrzenia różne dyplomy, 
jakie kapela otrzymała za twór
cze kontynuowanie folkloru pol
skiego i jego popularyzację, zdję
cia z imprez, w jakich uczestni
czyła. Wymieńmy m. in. Jarmark 
Folklorystyczny w Suwałkach 
(1995), podobna doroczna im
preza w Węgorzewie (1996), 
udział w festiwalach kapel i śpie
waków, na dożynkach, na Kaziu- 
ka, w festiwalu „Pieśń znad Wi
lii” - na Wileńszczyźnie. Obec
nie kapela się szykuje na festyn 
kresowy do Głogowa, jak poin
formowała p. Krystyna.

łowska. Ba, w kapeli śpiewa 
wszak Czesława Pszczołowska, 
rodzicielka, jak też zadebiuto
wała młodsza siostra Renata. 
Czyli byłaby to, po Rygielskich, 
druga rodzina w kapeli. Należy 
wymienić, że śpiewały też nie 
uczestniczące już na stałe panie 
Janina Baniewicz (również en
tuzjastka deklamacji), Konstan
cja Wróblewska. Trwale zaś 
udzielają się Lila Aleksandro
wicz (śpiew) i Aleksander Char- 
łap, perkusista. Program objął 
piosenki polskie Wileńszczyzny 
- patriotyczno-historyczne, jak 
też typowo ludowe o miłości 
(np. nieznana bodaj przez inne 
zespoły „Pisali chłopcy do Rzy
mu”, którą solowała J. Banie
wicz), własne aranżacje przeróż
nych polek. Nowością był wy
stęp szóstoklasistki ze szkoły 
średniej w Sużanach Kasi

Źemaityte, zdradzającej wielki 
zapał raczej do estrady.

Mieczysław Czerniawski, 
starosta gminy sużańskiej ser
decznie pogratulował wszyst
kim wykonawcom kapeli, pod
kreślając, że „życie mamy na 
ogół niewesołe, szczególnie na 
wsi, gdzie ostatnio każdy entu
zjazm jakoś zanika z powodu 
zubożenia się ekonomicznego 
ludności. Tymczasem Kapela 
Stasiuka to szare życie choć tro
chę rozwesela”. Starosta też za
apelował do młodzieży, aby 
przejmowała obyczaje starsze
go pokolenia, aby je chowała, 
świadczyła nadal o naszej tożsa
mości na Wileńszczyźnie.

Koncert się zakończył zaba
wą, na której - ma się rozumieć 
- przygrywała Kapela Stasiuka. 
A więc, grajże nam, Stasiuku, na 
naszej Wileńszczyźnie długo, 
jak najdłużej!

Danuta Werowska
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Vilnius. Olandą 3, 
tel. 25 30 55

KKYGYMAS • KSiĘGARKIA I

Specjalna oferta dla zainteresowanych podręcznikami i 
zeszytami ćwiczeń dla klas 1 z matematyki, fizyki, 
chemii, biologii, historii, geografii, języka polskiego, 

techniki i wychowania komunikatywnego 
w cenach od 0,5 Lt do 5,00 Lt.

Uwaga, 
młodzież!

Młodzież, która chce 
pojechać w sierpniu do 
Francji, do wspólnoty Tai- 
ze, może się zgłaszać w 
piątki o godz. 17.30 do 
kościoła Ducha Świętego, 
(w salce górnej).

Inf. wł.

MEDICmOS BANKAS
WSZYSTKIE OSZCZęiMOSCt MIESZKAŃCÓW UBEZPIECZONE SA W FUNDUSZU USEZPECZEHIA LOKAT 

ROCZNA STOPA PROCENTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH

9-12 
Imfes. 2 mles. 3 mles. 4 mieś. 5 mieś. 6 mieś. 7 mles. 8 mles. mles.

13-18 19-24 >24
mtes. mles. (ntes.

W LITACH 7,00% 7,50% 8,30% 8,30% 8,30% 8,80% 8,80% 8,80% 9,30% 9,50% 9,50% 9.50%
USD 4,50% 4.50% 5,20% 5,20% 5,20% 5,85% 5,85% 5,90% 6,25% 6,60% 7,00% 7,00%

Centralne biuro. Vllntus, Pambnkalnio 40, lei.; (22) 62 90 89.22 33 21. 
Filia w Kownie. Kaunas. Vylaula pr. 14, tel.; (27) 32 30 84,2015 48.
FiHa w Kirtimal. Vlinlu$, J. Oobkeelćlaus 6, lei.: (22) 32 9135.
Filia Senamiesczlo. Vilnius. Vakiećii| 28/17-23, tel.; (22) 22 01 28.
Filia wŁonlźiejach. Lazdijai, Seiny 12, tel.: (268) 513 02.
Filia w Solecrnikach. Śaliininkai, ililniaus 63, tel.; (250) 515 93.

Filia w Kupiszkach. Kupiśkis, L. Stuokos-Qucevieiaus 9. lei.; (231) 5 49 67.
Filia w Ktagiedne. Klaipeda, 8ernwlcśnit| 1, lei.; (26) 3101 98.
Strona w ''Internecie"; wwwjnedbank.H

Zapraszamy do podjęcia studiów w naszej szkole

WILEŃSKA WYŻSZA
SZKOŁA ROLNICZA

W roku szkolnym 2000/2001 odbędzie się rekrutacja na na
stępujące specjalności:

, Po szkole średniej
- Komercja - studia dzienne
- Agroturystyka - studia dzienne
- Obsługa techniczna i naprawa samochodów - studia dzienne
- Mechanizacja - studia zaoczne
Po szkole podstayvowej
- Mechanizacja
- Ekonomika gospodarstwa domowego
Rekrutacja na studia będzie się odbywała według konkursu stopni 

z następujących przedmiotów;
- język litewski, język obcy i matematyka - na komercję;
- język litewski, matematyka i fizyka - na OT i naprawę samo

chodów oraz mechanizację;
-język litewski, historia i geografia - na agroturystykę.
Uczniowie natomiast będą przyjmowani według szkolnych eg

zaminów i ogólnych postępów w nauce.
Wstępujący składają następujące dokumenty:
- podanie na imię dyrektora;
- świadectwo dojrzałości (oryginał i odpis);
- świadectwo o ukończeniu szkoły podstawowej (oryginał);
- dowód osobisty lub metryka;
- zaświadczenie lekarskie;
- 4 fotografie 3x4.
Dokumenty będą przyjmowane od 15 czerwca.
Posiedzenia komisji mandatowej odbędą się w dniach 1 i 2 sierpnia.

KRÓTKA INFORMACJA O SPECJALNOŚCIACH
PO SZKOLE ŚREDNIEJ

Komercja
Czas trwania nauki - 2 lata i 10 miesięcy. Kształcenie odbywa się 

z zakresu marketingu, menedżmentu, towaroznawstwa, finansów, ra
chunkowości, biurowości, informatyki i zastosowania komputerów, 
komercji, logistyki i in. Słuchacze także poznają zasady produkcji 
roślinnej i zwierzęcej. Możliwe jest otrzymanie prawa jazdy.

Agroturystyka
Jedną z priorytetowych gałęzi rozwoju kraju jest turystyka. Prze

sycenie cywilizacyjne miast sprawuje, że coraz częściej ludzie swój 
odpoczynek wiążą z obcowaniem z przyrodą i poznawaniem atrak
cji turystycznych.

Specjaliści od agroturystyki powinni posiąść wiedzę z zakresu 
rekreacyjnej działalności i turystyki, geografii podróży i przyrod
niczych zasobów rekreacyjnych, etnografii i spuścizny kulturowej, 
architektury krajobrazu, hotelarstwa, żywienia, marketingu i zarzą
dzania, socjologii, komputerów, ekonomii, finansów, poszerzone
go kursu języków obcych etc. Studia się kończą uzyskaniem dy
plomu organizatora turystyki wiejskiej.

Obsługa techniczna i naprawa samochodów
Czas trwania nauki - 2 lata i 10 miesięcy. Studenci kształcą się 

z zakresu budowy pojazdów oraz ich eksploatacji. Poznają arkana 
marketingu, menedżerstwa, biurowości, komputeryzacji i elektro
techniki. Specjalizują się w obsłudze technicznej i naprawie samo
chodów. Zdobywają prawa jazdy kierowcy kategorii B, C 1. Absol
wentom się nadaje tytuł młodszego inżyniera.

Mechanizacja
Przyszli młodsi inżynierowie poznają budowę ciągników i sa

mochodów, ich obsługę techniczną i naprawę, technologię metali, 
pomiary techniczne, technologie informacyjne, podstawy rolnic
twa i mechanizację procesów etc.

Najlepsi absolwenci mają możliwość kontynuowania studiów 
w Polsce.

PO SZKOLE PODSTAWOWEJ

Ekonomika gospodarstwa domowego
Czas trwania nauki 2 lata i 10 miesięcy. Dziewczęta, które wybiorą 

tę specjalność, nauczą się być dobrymi gospodyniami. Racjonalne go
spodarowanie wymaga znajomości podstaw produkcji roślinnej i hodow
lanej, umiejętności gotowania, szycia, utrzymania higieny rodziny i obej- 
ścią stworzenia przytulnego domu i zagrody. Dziewczęta zdobywają 
dodatkowe kwalifikacje z zakresu szycia i kroju oraz kuchmistrza.

Mechanizacja
Czas trwania nauki 2 lata i 10 miesięcy. Chłopcy, którzy wybio

rą ten kierunek, nauczą się obsługi technicznej i naprawy sprzętu 
rolniczego oraz ciągników i samochodów, zdobędą prawo jazdy 
kierowcy kategorii B, C1 oraz traktorzysty kategorii A, C, D. Pod
czas nauki poznają też podstawy produkcji roślinnej i hodowlanej.

Uczniowie na trzecim roku nauki zdobywają wykształcenie śred
nie oraz dyplom ze specjalności.

Studenci i uczniowie szkoły mogą odbywać praktyki zawodowe 
w Polsce i innych krajach.

Ministerstwo Oświaty i Nauki RL zostawia za sobąprawo zmia
ny poszczególnych kierunków nauki.

Bardaej szczegółowych informacji można zasięgnąć telefonicznie:
54-22-23,54-22-10.
SZKOŁA CZEKA NA WAS! Dyrekcja

=5^
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Nadal cjg£3lo
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaś

nieniami. Opady deszczu, grzmot. Wiatr 
zmienny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 10- 
15, w dzień 19-24 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Tem
peratura w nocy 7-12, w dzień 18-23 stopnie ciepła.

E
Doświadczona pielęgniar

ka, 50 lat, szuka pracy jako go
spodyni domowa, opiekunka 
dzieci, chorych.

Yilnius, tel. 38-35-07.

A.P,T, „Juwetura” zaprasza 
29,06 - 2,07:

Częstochowa - Oświęcim - 
‘ Kraków - Wieliczka,

Yilnius, tel, 31-40-06, 64- 
59-52,

Sprzedam niewykończony 
dom w Rukojniach albo wy
mienię na 2-pokojowe miesz
kanie w Wilnie.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Sprzedam nowe kaloryfery 
żeliwne.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Sprzedam cembrowiny (gi- 
sony) do studni, przywiozę na 
miejsce. Możemy wykopać 
studnię.

Tel. 8-289-45051, 8-290- 
50271.

UAB „Kaidas” organizuje 
podróż na Białoruś.

Wynajmujemy autokary.
Tel. 42-90-63, 32-09-56 

(wieczorem).

Szklimy balkony, wykonuje
my wszystkie prace wykończe
niowe, montujemy płyty z gipso- 
kartonu i sufity, kryjemy dachy, 
wykładamy podłogi i parkiet.

Yilnius, tel. 22-74-67, 22- 
07-89 (po godz. 19).

UWAGA, 
PRZEDSIĘBIORSTWA, 

SPÓŁKI ROLNE, ROLNICY 
Firma stale handluje tanimi, 

nowymi pompami głębinowymi 
ECY 4, ECY 5, ECY 6, ECY 8 
do studzien artezyjskich, a tak
że sprzedaje części zamienne do 
naprawy pomp. Projektuje nowe 
odwierty.

Udziela gwarancji. Opera
tywnie, bezpłatnie dostarcza wła
snym transportem w dowolne 
miejsce kraju, konsultuje. 
Zwracać się w Wilnie; tel. 8-22 
25 09 69, 8-298-08904.

(samochody, domy, życie ):

OKAZJA! 1 1
DO KOŃCA CZERWCA 

DUŻE ZNIŻKI 
(jest możliwość przyjazdu agenta) 

BROKERZY UBEZPIECZENIOWI 
“RINKOS SPEKTRAS”

L 25 32 35, 8 299 37 604 - Ryszaid

Szybko i jakościowo leczy
my oraz protezujemy zęby. 
Akredytowana klinika stoma
tologiczna.

Yilnius, tel. 42 -99- 59.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Używamy skóry. Transport 
- bezpłatnie.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Jakościowo i tanio szpa
chluję, maluję, naklejam tapety. 

Montuję zawieszane sufity. 
Yilnius, tel. 79-94-41.

Doświadczony fachowiec ja
kościowo naprawia telewizory. 

Instaluje bloki, dekodery. 
Gwarancja.

Yilnius, tel. 42-35-08.

ns7FMi Jr*
■»

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-IOS, 1 MHz 
audycji w języku polskim.

Wyniki losowania z dnia 22 06 2000

a e Śiśa
Sobota (24.VI) jest 176

dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 190 dni.

Jana.

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Danuty, Fausta,

* Wschód Słońca - 3,43, za
chód - 21.00. Długość dnia - 17 
godz. 17 min.

* Księżyc. Pełnia - od 17 
czerwca.

■ic Niedziela (25.VI) jest 177

Nr 1439

2 A I 0 ł M A S

Nr 524

07 08 09 10 1216 17 20 27 32

dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 189 dni.

35 38 39 44 4546 47 48 55 58

18 22 2730 32 B
5 liczb -E litera - 111743 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby -i- litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
: 3jlczby +litera-10 Lt 3 liczby-5 Lt, 

2 liczby + litera - 2 Lt.

CENTRUM KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim. 
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.■ ■■■■ BD
10.00-19.00 10.00-14.00

Vilnius, Kojelavićiaus 188,

'VIWEirA'<5'9

* Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny: Albrechta, Doro-

ty, Lucji, Wilhelma.
Wschód Słońca - 3.43, za-

chód - 21.00. Długość dnia - 17 
godz. 17 min.

Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 3 godz. 02 min.

* Poniedziałek (26.VI) jest
178 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 188 dni.

* '
* 

dolfa.

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny; Jana, Pawła, RU

Wschód Słońca - 3.44, za-

SENASIS
PMETONAS

W
'Stosuje zniż.e'^'

tel. 67 77 14, 67 76 05.

chód - 21.00. Długość dnia - 17 
godz. 16 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra -
od 25 czcnvca.

KURS WALUT

Fotografujemy i filmujemy 
wesela oraz inne uroczystości. 

Świadczymy różne usługi 
foto i wideo.

Tel. 61-35-82, 70-83-04.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
96-43, 8-298-21317.

Skupujemy złom metali ko
lorowych. Licencja nr 45.

Yilnius, UAB „Lita West”, 
Śiaures miest. korp. 244.

Tel. 78-95-89.

Kupię meteoryt (kamień z 
nieba).

Yilnius, tel. 77-08-60, teł. 
kom. 8-286-03569, 8-298- 
83938, Andriej.

Główna księgowa szuka 
pracy.

Ma doświadczenie i zna 
komputer.

Tel. 57-28-78, dzwonić od 
19,00 do 22,00,

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

3^'

I

TCLeyiiijA

Wiadomości w języku polskim i anons 
jutrzejszego “Kuriera Wileńskiego”. 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi.

^/ńikach

Jf^pożyczanie 
sulden weselnych.
wieczorowych.
Nowe fasony 
z dodatkami.

Ośrodek 
turystyczny
"Paguoda /r

'i'

ri?

Pylimo 43/3, \^lnius, 7S17 63.

frlntcr^ilża
Wileńska

Mm ZPVC
do prac zewnętrznych 
i wewnętrznych.

Cena od 14 Lt za 1 m kw.
Savanoriąpr. 151, Vilnius. 

tel. (822)31 1829

Gazefa
“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pcxj numerem 
tel. 42 74 71 (>d gcxlz. 9 do 17.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileriski' 
Drukuje SA .Spauda"

Zastępca redaktora 
naczelnego 

Aleksander BOROWIK
Adres: Laisvćs pr. 60

Zaprasza wszystkich 
chętnych do wypoczynku 
nad morzem.

Cena usług -od 5 do 25 
Htów. Dla inwalidów i człon
ków ich rodzin przysługują 
zniżki.

Do usług gości: łodzie, 
prom, wycieczki po Żmudzi i 
do obwodu kaiiningradzkiego. 
Znajdziecie nas pod adre
sem: Sukilelią 16, Klaipeda, 
tel. (8-26) 493494; Zauenrei- 
no 12a, tel. 493854 albo 
277684 (p. Mećislovas).

Jakościowo robimy zdję
cia na uroczystościach we
selnych. Wywołujemy klisze 
i wykonujemy zdjęcia we 
własnym salonie fotogra
ficznym.

kllnius, Asanaviautes 20/2 
(centrum handlowe „ Vaivory- 
kśte”), tel. 26-97-79.

O 
IM
fotocerahika

ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, Asanavićiutós 20/2 (centrum handlowe“Vaivorykśtó”), 
tel. 26 97 79

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 26 czerwca 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,7420
2,3852

4,1089 
0,1041 
0,5016 
6.0288 
0,2396 
3,8279
2,7084 
6,6767 
0,9030 
0,4576 
0,1419 
0,4518
2,4172 
0,6429 
0,7286

100 forintów węgierskich 1,4393
10 tys. lei rumuńskich 1,8858

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01). 42-79-68), literatura i sztuka - Alwida 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. Bajor (tel. 42-79-64), praworządność - 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysiy- Irena Litwin (teł. 42-79-64), zdrowie-Sa- 

' na Adamowicz, Aleksander Borowik bina Kozłowska (tel. 42-90-81), młodzle- 
(tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. żowy-Agnieszka Skinder (tel. 42-90-81), 
42-78-90), sekretarz redakcji7\ndrzę) fotoreporter-MarianPaluszkiewicz (tel. 
Malkianis (teł. 42-79-49),zastępca sekre- 42-90-81), komercyjny - Dariusz Gusz-
tarza Marian Sipowicz (42-79-49). cza (tel, 42-78-90, 8-286-1 1289), rekla-

DZIAŁY: polityka - Stanisław Tara- ma - (tel. 42-69-63), rejon solecznicki - 
siewicz (42-79-04), gospodarka-Julitta Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250-52780), re-
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„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
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